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1 VJ skrócie

RACIBÓRZ
Rośnie grono osób, które zde

cydowały się wesprzeć działalność 
Fundacji na rzecz Szpitala Rejo
nowego w Raciborzu, przekazu
jąc jej 1 proc, należnego fiskusowi 
podatku za 2004 r, Przypomnijmy, 
że Fundacja posiada status orga
nizacji pożytku publicznego, co 
oznacza, że wpłacone pieniądze 
można odliczyć od podatku (do 
wysokości 1 proc, należnego za 
2004 r,), W marcu wpłacono już 
około 4 tys. zł. Druki przelewów 
można znaleźć w każdej racibor
skiej aptece, Fundacja posiada 
konto bankowe w GetinBanku 
Oddział Racibórz nr: 08 1560 
1140 0000 9090 0028 ■8668, Szcze
gółowe informacje o fundacji do
stępne są na internetowej stronie 
www,powiatraciborski,pk

Raciborska uczelnia ■ przepro
wadzi badania rozwoju i sprawno
ści fizycznej dzieci oraz młodzieży 
szkolnej Raciborza, W testach 
weźmie udział około 10 tys, mło
dych osób. Omówienie zapropo
nowanych przez dyrektora Insty
tutu Kultury Fizycznej Państwo
wej Wyższej Szkoły Zawodowej 
dr hab, Michała Szepelawego te
stów i szczegółów współpracy na 
linii PWSZ - szkoły podstawowe i 
gimnazja były tematem spotkania 
rektora raciborskiej uczelni z na
uczycielami . wychowania fizyczne
go, będących zarazem koordyna
torami przedsięwzięcia na terenie 
macierzystych placówek. Każdy 
uczeń objęty badaniami wypełni 
ankietę dot, zagospodarowania 
przez siebie czasu wolnego od 
nauki, Pod koniec roku odbędzie 
się spotkanie informacyjne na te
mat wyników przeprowadzonych 
sprawdzianów, określających 
poziom sprawności fizycznej ucz
niów w wieku od 8 do 18 lat, Na
stępnie każda szkoła oraz patroni 
przedsięwzięcia - Urząd Miasta i 
Starostwo Powiatowe otrzymają 
material porównawczy na temat 
„Przemian kondycyjnej i koordy
nacyjnej sprawności motorycznej 
populacji dzieci i młodzieży w 
dekadzie 1995-2005”, . Równo
cześnie. do końca roku szkolnego 
2004/2005 wśród sześciolatków 
oraz uczniów klas I i II pracowni* 
cy PWSZ przeprowadzą badania 
przesiewowe wad postawy,

Ze względu na żałobę po 
śmierci Jana Pawła II została od
wołana sesja Rady Powiatu, zapo
wiedziana wcześniej na 5 kwiet
nia, Termin jej odbycia zostanie 
podany w najbliższych dniach,

X M
W^iawiiictwo Prasowe
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Raciborskie ślady Ojca

Cały świat modli się za papieża. 
W każdym zakamarku Polski szuka 
się Jego śladów. Gdzie był? Komu 
błogosławił? Jak Go zapamiętano? 
Odkryjmy dziedzictwo Jana Pawła 
II na ziemi raciborskiej.

U CIOTKI STEFANII
Czy papież był w Raciborzu? - 

takie pytanie zadaje sobie na pew
no wielu z nas, Po przedwczesnej 
śmierci rodziców Karola Wojtyły, 
jego najbliższą krewną była ciotka 
Stefania Woj tyłowa (1891-1962), 
po wojnie nauczycielka w podryb- 
nickich Stodołach. Ze swej skrom
nej pensji wspomagała Karola na . 
studiach na KUL-u,

W 1948 r, miody wówczas 
ksiądz ■ Wojtyła przyjechał na kilka 
dni do Stodół. Na szkolnym pod
daszu, w małym mieszkanku ciot
ki nie było miejsca, Zamieszkał 
więc w domu kolejarza Piechy, Po 
śniadaniu zwiedzał okolice, Byl w 
Rudach, w pocysterskim kościele 
Wniebowzięcia Maryi Panny, Po
ciągiem pojechał do Raciborza, 
Wieczorem, leżąc krzyżem na zie
mi, długo się modlił.

W okolice te wrócił w 1999 r, 
17 czerwca, około godz, 12,00, 
papieski śmigłowiec wylądował 
w Gliwicach, gdzie oczekiwało 
pół miliona wiernych, Wspólnie z 
papieżem odmówiono modlitwę 
„Anioł Pański”, Wizyta trwała 
raptem pół godziny, „Bogu dzię
ki, ■ że choć tyle - powiedział Jan 
Paweł II - na drugi raz zobaczy
my”,

Papież przeprosił Ślązaków, 
za to, że nie mógł uczestniczyć w 
nieszporach zaplanowanych na 
gliwickim lotnisku 15 czerwca, Był 
wtedy chory, Postanowił jednak 
za wszelką cenę odwiedzić Górny 
Śląsk. „Bóg zapłać za waszą świę
tą cierpliwość dla papieża. Widać, 
że Śiązak jest cierpliwy i twardy, 
Ja bym z takim papieżem nie wy
trzymał” - mówił. Zebrani odpo
wiadali „Wytrzymamy”,

Tego dnia poświęcił złote ko
rony dla cudownego wizerunku 
Matki Boskiej Pokornej z Rud, 
Tej samej, przed którą modlił się 
w 1948 r, 4 czerwca 2000 r, koro
ny te umieścił na obrazie nuncjusz 
apostolski Józef Kowalczyk, Była 
to wielka uroczystość religijna w 
Rudach - diecezjalnym sanktua
rium diecezji gliwickiej,

BOŻE! DAJ MU ZDROWIE

Kiedy 13 maja 1981 r, na pla
cu Św. Piotra Ali Agca postrzelił 
Ojca Świętego, ks, Stefan Pieczka 
wprowadził wieczystą adorację 
Najświętszego Sakramentu, pod
czas której, za wstawiennictwem 
świątobliwej Ofki z Raciborza, za
noszono modlitwy o zdrowie dla 
papieża.

Kiedy Ojciec Święty wrócił do 
posługi, jako wyraz dziękczynie
nia, wieczystej adoracji nie za
niechano, Dziś kościół WNMP 
odwiedzają codziennie setki 
mieszkańców miasta i powiatu,

■ JAN PAWEŁ II ■

i

Ksiądz Eugeniusz Dębicki (sto' drugi od lewej) z koronami Matki Boskiej Raciborskiej

» KS. EUGENIUSZ DĘBICKI
To było 17 czerwca 1999 r. Pojechałem do Gliwic z koronami z Sanktuarium Matki Bożej w Raciborzu, które Jan Paweł II: 
miał poświęcić. Droga przez Sośnicowice była zablokowana, udało mi się jednak dostać do kurii i stamtąd, z biskupami 
w samochodzie pod eskortą policyjną, przejechaliśmy na gliwickie lotnisko. Na'środku byt ustawiony niski podest. Pa
miętam, że wszedłem na niego za szybko, to me był jeszcze moment poświęcenia, a modlitwa „Anioł Pański". To duże 
przeżycie być w odległości pol metra od papieża. Wrażenie zrobiły na mnie także tłumy wiernych i wspaniały dialog 
jaki papież z nimi prowadził. .

śpieszących do pracy lub do szko
ły. Wszyscy oni, przed Najświęt
szym Sakramentem, wystawianym 
codziennie od rana do wieczora 
w ołtarzu Matki Boskiej Czę
stochowskiej w Kaplicy Polskiej, 
upraszają łaski i dziękują za już 
otrzymane,

Za czasów proboszczowania 
ks, Stefana Pieczki wielu wiernych 
z para^fii miejskiej miało okazję 
być bardzo blisko Ojca Świętego. 
W 1989 r, odbyła się V Jubileu
szowa Raciborska Pielgrzymka do 
Rzymu, podczas której pielgrzymi 
uczestniczyli w audiencji papie
skiej w Castel Gandolfo, Ksiądz S, 

Papie? ze słynącym łaskami cudownym obrazem Matki Boskiej Pokornej z kościoła pocysterskiego w Rudach

Pieczka zapytał wtedy o Eufemię 
Ofkę - raciborską dominikankę, 
o której beatyfikację stara się pa
rafia miejska, „Tak, znam’ - miał 
powiedzieć papież.

RACIBORSKA MATKA
W 1945 r, zaginęły złote koro

ny z obrazu Matki Boskiej Raci
borskiej, W 1955 r, ówczesny pro
boszcz ks, Alojzy Spyrka zamówił 
nowe - pozłacane i umieścił na cu
downym wizerunku na pamiątkę 
ustanowienia przez papieża Piusa 
XII święta Matki Bożej Królowej. 
W nocy z 19 na 20 grudnia 1985 r, 
korony te skradziono, Staraniem 

proboszcza o, Adama Krawca 
SVD ufundowano nowe, tym ra
zem złote i inkrustowane drogo
cennymi kamieniami sprowadzo
nymi aż z Indii,

12 czerwca 1987 r,, podczas 
II, Krajowego Kongresu Eucha
rystycznego w Częstochowie, ko
rony te poświęcił Ojciec Święty 
Jan Paweł II, Ojciec Krawiec nie 
doczekał koronacji, 16 sierpnia 
1987 r, dokonał jej ordynariusz 
opolski arcybiskup Alfons Nossol, 
W czerwcu 1999 r, w Gliwicach 
korony z raciborskiego obrazu 
papież pobłogosławił kolejny raz, 
Pojechał tam z nimi ks, Eugeniusz

WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r, NOWINY RACIBORSKIE



  

 
  

  

 
 

  

 

  
 

 

 

 
 

  

  

 
 

  
 
 

   
 
 

  
 

   
 
 

 

 
 

 

  
   

 
 
 
 

 

 
  

  
  

 
 

   
 

  

   
  

   
 

  
 

 

 

  
 

  
 

 
 

 
 

   
 

  
  

 

 

 
 

 
 

 

  

  

  
 

   
  

 
 

 
   

  
 
 
 

   
 

  
 

 
 

  
 

 

 
 

 

     
 

  

 

   
 
 
 
 

  

 
 

    
 

 

------■ JAN PAWEŁ II ■ . ...................................

Świętego Jana Pawła II

Dębicki. Zdobią wizerunek do 
dziś.

Biegnącą przed kościołem 
Matki Bożej ulicę Magdaleny 
Rada Miasta Raciborza przemia
nowała na Aleję Jana Pawia II. 
Papież Polak patronuje także po
bliskiej Szkole Podstawowej nr 6 
w Sudole.

DZWON PAMIĘCI
6 czerwca 2004 r. biskup Jan 

Bagiński poświęcił nowy dzwon 
dla kościoła farnego. Parafia przy
gotowywała się do przypadających 
na obecny rok obchodów 800- 
lecia świątyni. Wszyscy wierzyli, 
że pontyfikat Jana Pawła obejmie 
2005 r. Na dzwonie wyryto więc 
napis. „Anno Domini 1205-2005. 
W roku Jubileuszu 800-lecia 
kościoła W.N.M.P. Papieżem był 
Jan Paweł II, Biskupem Diecezji 
Opolskiej Abp. Alfons Nossol, 
Proboszczem ks. Ginter Józef 
Kurowski. Odlano ten dzwon ku 
Bożej chwale i czci św. Józefa. 
Dar Parafian Wniebowzięcia N. 
M. Panny. Sancte Joseph ora pro 
nobis”.

4 stycznia 2005 r. Jakub Fran
ciszek Kard. Stafford Wielki Pe- 
nitencjariusz oraz Jan Franci
szek Girotti, OFMConv Regens 
nadesłali pismo. Czytamy w nim: 
„W roku 2005 przypada 800- 
lecie istnienia parafii ' pw. Wnie

I KS. GINTER KUROWSKI

„Z Ojcem Świętym spotykałem się pięciokrotnie. Jeszcze dziś’, kiedy przy- 
pntmiiiot sobie te spotkania, ogarnia mnie euucie ogiomnego szacunku i 
czci dla tej Osoby. Ze wzruszeniem patrzyłem na Niego, gdy dane mi było 
sprawować mszę św. i czytać świętą Ewangelię w Jego osobistej kapllcy, 
w której pomieści się tylko dwadzieścia osiem osób. Jestem przekonany, 
ze papież to człowiek wielkiego ducha i zapisuje się złotymi literami pośrod 
wielu pontyfikatów w historii Kościoła. Słusznie mówi się o Nim Jan Paweł II 
Wielki. Łaska tych wielu osobistych spotkań z Ojcem Świętym dana mi była 
dzięki ks. abp Stanisławowi Dżkwisdwi , którego poznałem w latach swo
jej młodości, gdy byłem jeszcze wikariuszem. Bardzo lubiłem, korzystając z 
rzadkich chwil wolnego czasu, wyjechać pociągiem na jeden dzień do Kra
kowa, aby oddać się medytacji wśród pięknych świątyń tego miasta, a także 
doświadczyć prawdziweg o spo koju pdśród eddzi ennych trosk zagonionego 
i ciągle gdzieś spieszącego świata. To tam właśnie, w Krakowie, w środo
wisku młodych jeszcze wtedy kapłanów poznałem ks. Dziwisza, obecnego 
arcybiskupa, z którym utrzymuję częsty kontakt aż po dziś dzień".

Żyje w naszych sercach - czytaj na stronach 8 i 9

Proboszcz miejski to jeden z nielicznych duchownych, który wziął udział w mszy świętej w osobistej kaplicy papieża 
i czytał Ewangelię. Byli na niej również: prezydent RP Ryszard Kaczorowski, burmistrz Zakopanego Adam Bachleda- 
Curus oraz prezydent Lodzi Jerzy Kropiwnicki

bowzięcia NMP w Raciborzu. Z 
okazji tej rocznicy Penitencjaria 
Apostolska, działając na mocy 
uprawnień otrzymanych od Ojca 
św. Jana Pawła II, udzieliła nastę-

+ Drogi Księże Proboszczu,

Przekazałem Ojcu Świętemu list dziękczynny za 
udzielenie odpustów .tamtejszej Parafii. Dziękuje za modlitwy i 
Msze św. w Jego intencji. Błogosławi serdecznie Księdzu 
Proboszczowi i Parafianom.

Ja też dziękuję za włączenie mnie w intencje modlitw'. 
Odwzajemniam serdeczne pozdrowienia dla Księdza Proboszcza 
i Księdza Piotra. Ponawiam życzenia na św.Józefa

Abp Stanisław Dziwisz

Przewielebny Ksiądz, proboszcz 
Ks.mgr lic.Ginter Józef Kurowski 
ul.Mickiewicza 8
47-400 Racibórz
POLONIA

pujących odpustów”. Dalej mowa 
o warunkach, jakie należy spełnić, 
by otrzymać odpust zupełny lub 
cząstkowy.

Obchody jubileuszu odbędą się 
22 maja. Dzwon na kościele far- 
nym, który wtedy zabrzmi, będzie 
wspomnieniem Wielkiego Pon
tyfikatu Karola Wojtyły. Święty 
Józefa który jest patronem całego 
Kościoła. Tego Kościoła, któremu 
Jan Paweł II wskazał nowe drogi i 
nowe wyzwania, niech mąci umysły 
współczesnych odchodzących od

Watykan, 17 marca 2005 r.

Boga - mówi ks. Ginter Kurow
ski.

17 marca 2005 r. ks. arcybiskup 
Stanisław Dziwisz, osobisty sekre
tarz Jana Pawła II, napisał do ks. 
Gintera Kurowskiego: „Przeka
załem Ojcu Świętemu list dzięk
czynny za udzielenie odpustów 
(...). Dziękuje za modlitwy i Msze 
św. w Jego intencji. Błogosławi 
serdecznie Księdzu Proboszczowi 
i Parafianom’.

Grzegorz Wawoczny

skrócie

Decyzją zarządu powiatu raci
borskiego, otwarty konkurs ofert 
na powierzenie do realizacji za
dania publicznego z zakresu po
mocy społecznej, polegającego na 
prowadzeniu od 1 lipca na terenie 
powiatu placówki opiekuńczo- 
wychowawczej typu interwencyj- 
no-socjalizacyjnego został unie
ważniony. Żadna ze złożonych 
ofert nie spełniała wymogów 
formalnych. W najbliższym czasie 
ogłoszony zostanie nowy konkurs 
na to zadanie.

❖
Wbrew zapowiedziom, na 

ostatniej sesji nie odbyła się dys
kusja nad przedstawionymi przez 
prezydenta Jana Osuchowskiego 
projektami planów zagospodaro
wania przestrzennego dla Brzezia 
i Ostroga. Przewodniczący Rady 
Miasta Tadeusz Wojnar zapo
wiedział, że dla omówienia tych 
projektów zostanie zwołana sesja 
nadzwyczajna.

❖
W Starostwie rozstrzygnięto 

otwarty konkurs ofert na realiza
cję zadań publicznych w zakresie 
upowszechniania kultury fizycz
nej, sportu i rekreacji.. Wpłynęły 
trzy oferty spełniające wymogi 
formalne. Decyzją zarządu po
wiatu przyznano dotacje na rea
lizację następujących zadań: Mię
dzynarodowy Turniej Zapaśniczy 
Seniorów im. Władysława Pyt- 
lasińskiego organizowany przez 
MKZ „Unia” Racibórz (3.700 
zł), II Międzynarodowe Zawo
dy Pływackie o Puchar Prezesa 
MKS SMS „Victoria” Racibórz 
z udziałem pływaków repre
zentujących Powiat Markischer 
(Niemcy), organizowane przez 
Międzyszkolny Klub Sportowy 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
„Victoria” Racibórz (5.500 zł) 
oraz cykl wycieczek rowerowych 
w ramach . VI Międzynarodowego 
Rajdu Rowerowego „Farm Tour”, 
organizowany przez Stowarzysze
nie na Rzecz Rozwoju Dzieci, 
Młodzieży i Rodziny „Pomocna 
Dłoń” (800 zł).

A
Raciborska strzelnica spor

towa, którą dotychczas władało 
Rafako SA, zostanie przekazana 
w użyczenie Komendzie Powiato
wej Policji. Strzelnica będzie słu
żyła policji na prowadzenie celów 
statutowych.

Raciborskiego Centrum Kul
tury odwołało wszystkie swo
je imprezy oraz seanse w kinie 
„Przemko” zaplanowane do 8 
kwietnia włącznie zostały odwo
łane. Zaplanowany na 3 kwietnia 
koncert harytatywny dla Hospi
cjum im. św. Józefa odbędzie się 
15 maja o godz 16.00 w Domu 
Kultury „Strzecha”. Do dnia po
grzebu Ojca Świętego nie będzie 
czynne też kino „Bałtyk”.

Uczniowie klasy I o profilu 
humanistycznym w ZSO I w Ra
ciborzu organizują pięciodniową 
wycieczkę do Lwowa. Wyjazd z 
Raciborza zaplanowany jest na 
23 maja. Przewidują odwiedzenie 
również Kamienia Podolskiego, 
gdzie znajduje się polska szkoła. 
Chcą tamtejszym uczniom prze
kazać przybory szkolne i książki. 
Organizatorzy szukają wsparcia 
ze strony sponsorów, zaintere
sowani mogą skontaktować się 
z nimi pod nr teł. 0603 834 832 
(Robert Myśliwy).

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



 
 

  
 

 
 

  

  
  

 
  

 
  

   
   

 
  

    
  

 
 
 

 
 

 

 

 

   

 

 
  

 
  

 
  

 

 
  

 
 
 

  
  

  
 

 

  
 
 

 

   

  
 

  
  

  

 

  
  

 
 

 
  

  

 
 
 

   
 

  

    
  

  

 
 
 

  

   
 

  
  

 
 

  
 
 

  
 

 
    

 
 

 
 

   
 

  

 
 
 
 
 
 

  
  

 
 

 
 

  

 
 

  

 

 
 

 
  

  
  
  

  

  

 

 

   
 

 
 

  

 

 
 

 
   

  

  
 

  

 
 

  

  

 

 
 

  

    
 

   
 
 

 

 

 
 

   
 

  
  

  

 
 

   
   

  
 

   

 
  

 
 

  

  
  

 
 
 
 

   

  
  

 

  

 

  
 

 
  

 

   

 

1VJ skrócie

Prezydent odwołał zaplanowa
ne na 5 kwietnia w SP 11 spotka
nie z mieszkańcami para^fii NSPJ 
w sprawie konsultacji zapisów 
dokumentu ,,Kierunki rozwoju 
dzielnic Raciborza’. Nie odbę
dzie się też 6 kwietnia spotkanie 
w SP 4 z mieszkańcami parafii 
WNMP. Powodem jest żałoba na
rodowa po śmierci papieża.

*
W dniu pogrzebu Papieża ' 

(piątek, godz. 10.00) zajęcia 
szkolne będą tak zorganizowa
ne, aby wszyscy uczniowie mogli 
uczestniczyć w uroczystościach, 
żałobnych - zapowiedział w po
niedziałek minister edukacji 
Mirosław Sawicki. Lekcje będą 
skrócone albo odwołane. Każdy 
uczeń będzie mógł wziąć udział w 
organizowanych lokalnie uroczy
stościach związanych z pogrze
bem Ojca Świętego - zapewnił 
Sawicki. Minister zalecił szko
łom taką organizację pracy, aby 
każdy uczeń bez przeszkód mógł 
uczestniczyć w uroczystościach 
żałobnych.

*
Koncert pt. „Ogród radości i 

smutku’ , który miał się odbyć 8 
kwietnia o godz. 17.00 w Muzeum 
przy ul. Gimnazjalnej został od
wołany. 15 kwietnia o godz. 17.00 
otwarta zostanie w Muzeum przy 
ul. Gimnazjalnej nowa wystawa 
pt. „Narzędzia porozumienia - 
druk’.

❖
Na przełomie marca i kwiet

nia poseł Andrzej Markowiak, 
na zaproszenie marszałka Sej
mu Włodzimierza Cimoszewi
cza, znalazł się w trzyosobowym 
składzie delegacji polskich par
lamentarzystów, która gościła w 
Słowenii. Polscy posłowie roz
mawiali tam z parlamentarzysta
mi słoweńskimi na temat możli
wości współpracy.

*
26 kwietnia o godz. 17.30 w 

sali przy ul. Chopina odbędzie się 
koncert pt. „Piosenki Starszych 
Panów”. Wystąpią: Magda Umer, 
Piotr Machalica oraz Maciej 
Stuhr.

Zwycięzcami VI Powiatowe
go Konkursu Recytatorskiego 
„Rodzina w poezji dziecięcej” 
dla klas I - III zostali: Agnieszka 
Gierszewska z SP 8 (op. S. Kle- 
szyk), Łukasz Przybyła z ZSO 
Grzegorzowice (D. Płoszczyca) 
oraz Katarzyna Kuligowska z SP 
Samborowice (I. Gawlica). W 
imprezie, która odbyła się w SP 
11 uczestniczyło 27 recytatorów, 
laureatów szkolnych konkursów. 
Powiatowy konkurs przygotowały 
Irena Piszcz i Aleksandra Urban. 
Najlepsi wezmą udział w rywa- 
lizacj i na szczebl u region u, 14 
kwietnia w Gliwicach.

❖
22 marca w SP 7 (Ocice) odbył 

się VI Konkurs Matematyczny 
Szkół Podstawowych o Puchar 
Prezydenta Raciborza. Tegorocz
ną edycję przygotowały nauczy
cielki matematyki z SSP 15 (El
żbieta Buchalik, Danuta Matyja 
i Iwona Kuźmicz) i SP 7 (Małgo
rzata Pisarczyk). Udział wzięło 
56 uczniów z 19 szkół. Indywidu
alnie I miejsce oraz tytuł Najlep
szego Matematyka Szóstoklasisty 
zdobył Mateusz Kubaszek z SP 
w Tworkowie. Puchar wywalczyła 
drużyna z SSP nr 15 w składzie: 
Magdalena Siedlok, Marcin Śni- 
gurski i Krzysztof Michna.

. ......   ■ INFORMACJE ■

RACIBÓRZ

Zdrowie najważniejsze

„Niech każda matka i dziecko 
będą najważniejsze” - pod takim 
hasłem, 7 kwietnia, obchodzony 
będzie Światowy Dzień Zdro
wia. Jego celem jest podnosze
nie poziomu świadomości kobiet 
na temat zdrowego trybu życia, 
mającego bezpośredni wpływ na 
rozwój ich dzieci a także społe
czeństwa.

Z doniesień Światowej Or
ganizacji Zdrowia wynika, że co 
roku ponad pół miliona kobiet 
umiera podczas porodu. Ponad 
10 min dzieci poniżej piątego 
roku życia umiera z powodu 
chorób, którym można zapobie
gać. Wielu z tych tragedii dało
by się uniknąć, wykorzystując 
istniejącą wiedzę oraz sposoby 
leczenia i profilaktyki.

RACIBÓRZ

Wybory

Dobiegła końca VII kadencja 
działalności Polskiego Towarzy
stwa Pedagogicznego-Oddział w 
Raciborzu. Wybrano nowe wła
dze.

3 marca na walnym zebraniu 
podsumowano pracę Towarzy
stwa i wybrano władze. Nową 
przewodniczącą została dr Lud
miła Nowacka. W skład 5-osobo- 
wego zarządu zostały wybrane: 
Janina Konopnicka - zastępca, 
Dorota Jańska - sekretarz, Jani
na Borzyszkowska - skarbnik i 

Józefa Kielak - członek. Delega
tami na Walny Zjazd PTP zostali: 
dr Ludmiła Nowacka i dr Adam 
Szecówka. Dotychczasowy prze
wodniczący PTP A. Szecówka . ze 
względu na ' obowiązki służbowe 
nie wyraził zgody na kandydowa
nie do nowych władz oddziału.

W poprzedniej kadencji opub
likowano monografię pt. „Ksiądz 
Stefan Pieczka - człowiek nadziei, 
dialogu i pojednania”. Ważnym 
nurtem działalności były zagadnie-

REKLAMA
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W ramach tych obchodów 
Powiatowa Stacja Sanitar
no-Epidemiologiczna w Racibo
rzu prowadzi • szereg lokalnych 
akcji edukacyjnych. Jednym z 
nich jest program pn. „Już teraz 
mogę zadbać o zdrowie swojego 
dziecka’, realizowany w szko
łach ponadgimnazj alnych nasze
go powiatu. Jego celem jest upo
wszechnienie wśród młodzieży 
spożywania kwasu foliowego, 
czyli witamin z grupy B. Jego nie
dobór w organizmie kobiety może 
być przyczyną wrodzonych wad 
mózgu i kręgosłupa u dziecka 
- tłumaczy Ilona Gembalczyk, 
starszy asystent ds. Oświaty 
Zdrowotnej PSSE w Raciborzu. 
Bogate w kwas foliowy są m.in. 
kapusta, brokuły, fasolka, szpi

w PTP

nia euroregionalne i integracyjne. 
Pod red. naukową prof. dr. hab. 
Mariana Kapicy do druku zostały 
złożone wyniki badań oraz mate
riały teoretyczne. W minionej ka
dencji Ludmiła Nowacka uzyskała 
stopień doktora. Zaawansowa
na jest praca doktorska Gabrieli 
Kryk. Istotną rolę w pracy twór
czej członków oddziału odgrywa 
pedagogiczny ruch innowacyjny 
zaprezentowany w materiałach 
źródłowych przez Ludmiłę Nowa
cką, Janinę Konopnicką, Gabrielę 
Habrom-Rokosz, Gabrielę Kryk, 
Urszulę Oleś, Jana Kuligę i Różę 
Szramck. Wygłosili oni ponad 
40 referatów i komunikatów na 
kongresach krajowych, między
narodowych i zagranicznych oraz 
konferencjach, zjazdach czy sym
pozjach. Doniosłym wydarzeniem 
popularno-naukowym był patro
nat i recenzja wydawnicza prof. 
Mariana Kapicy książki Piotra 
Biesa „Walczyłem z rakiem i../’.

nc

nak, kalafior oraz pomarańcze. 
Program prowadzony jest przez 
pielęgniarki . środowiska szkol
nego, które wcześniej zostały 
w tym celu przeszkolone przez 
PSŚE i zaopatrzone w materiały 
dydaktyczne. Akcją objętych zo
stało 1440 uczniów.

Kolejne działania mają na 
celu popularyzację szczepień 
ochronnych. PSSE wspólnie z 
pielęgniarkami realizuje akcję 
pn.: „Przedszkolny program 
profilaktyki WZW typu A’. 

Skierowany jest on do dzieci 
przedszkolnych. Jego zadaniem 
jest uświadomienie ich rodzicom 
potrzeby szczepień ochronnych 
przeciwko żółtaczce typu A, tzw. 
„chorobie brudnych rąk”. Małe 
dzieci bardziej są na to narażone, 
np.: bawiąc się w piaskownicy, 
wkładając do buzi zabawki, ręce. 
Poza tym epidemiolodzy spodzie
wają się epidemii zachorowań na 
WZWA, ponieważ szczepienia na 
ten typ żółtaczki nie są obowiąz-

RACIBÓRZ

Pisanki z

Co święta, to konkurs - SP 8 i 
Apteka Sw. Mikołaja nie tak dawno 
organizowały konkurs na najpięk
niejszą szopkę bożonarodzeniową 
a 23 marca podsumowały zabawę 
na „Pisankę Wielkanocną".

Nie było by takich atrakcyjnych 
konkursów gdyby nie zaangażo
wanie państwa Klima - cieszą się 
organizatorki „Pisanki Wielka
nocnej” Jolanta Zając i Agata 
Kwiatkowska z SP 8. Kilkanaście 
osób w komisji oceniało wytrwale 
aż 250 prac wykonanych przez 286 
dzieci. Technika wykonania była 
dowolna. Oceniano w trzech ka
tegoriach. Pierwsze miejsce wśród 
przedszkolaków przyznano pło- 
niakom z Przedszkola nr 2: Oliwii 
Bentkowskiej, Justynie Szymano- 
wicz, Jakubowi Węglarskiemu i 
Jackowi Żyle; ich opiekunem była 
Barbara Kostowska. Dzieci wyko
nując pracę połączyły dwa jaja i 
ozdobiły je wstążeczkami. W gru
pie klas I - III wybrano pisankę 
Anety Nowak z SP 18 pod opieką 
Danuty Ruczaj, a w najstarszej ka
tegorii zwyciężyła Justyna Janeta 
z SP 3 (op. Alicja Szamara).

Pracami przyozdobiono całą 
aptekę przy ulicy Londzina, po-

REKLAMA

PSSE przeprowadza nie tylko 
kontrole sanitarne, lecz także akcje 
edukacyjne i profilaktyczne - mówi 
Ilona Gembalczyk

kowe, lecz jedynie zalecane przez 
lekarzy. Przez poprawę warun
ków sanitarnych zmniejsza się co 
prawda zachorowalność, ale też i 
odporność populacji na ten typ wi
rusa - mówi Ilona Gembalczyk. 
Jedną z form nabycia odporności 
są właśnie szczepienia ochronne. 
W ramach tego przedsięwzięcia 
PSSE zamierza zorganizować 
konkurs plastyczny pt.: „Dzień 
Zdrowia Dziecka”.

(Adk)

apteki

Hanna Kllma prezentuje 
najładniejsze prace konkursowe

nadto trafią one też na oddział 
dziecięcy raciborskiego szpitala 
(na podsumowaniu gościła kie
rująca pediatrią Urszula Ciecha
nowska). Konkursowi patronował 
starosta raciborski, który zobo
wiązał się być przewodnikiem 
dzieci po wystawie kroszonek w 
Rudach, jeśli laureaci wyrażą chęć 
takiej wycieczki.

(ma.w)
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0 800 65 66 66

Bankowość elektroniczna 

przez Internet, telefon i SMS

Zapraszamy do oddziału ING Banku Śląskiego 
w Raciborzu: ul. Sienkiewicza 2, tel, (032) 415 31 04

ING Bk. BANK S LĄS KI

wwrw.magro ,vw. p l

Będzie gorqco. W Wdkswagenie niekoniecznie! 
U nas klimatyzacja GRATIS!

Oferta promocyjna:

Caddy Furgon już od 46 790 netto pin 
Caddy Mixt już od 50 505 netto pin 
Transporter Furgon już od 73 180 netto pin 
Transporter Mixt już od 82 725 netto pin

Skorzystaj zanim dopadnq Cię upały!
Samochody Użytkowo

Centrum Samochodów Dostawczych Volkswagena

Ma gro
44-203 Rybnik, ul. Brzezińska 47

tel. 432 93 18, centrala 423 00 00

W Twoim

leśUbę-tZ które sko^

fy&rsti.k Kosmetyczny
KźOLAKJUM

Niemiecka solidność 
Polska gościnność

sąsiedztwie! 

Usługi finansowe

Najnowsze systemy przedłużania 
i zagęszczania włosów
• szeroka gama zabiegów 

do: twarzy, ciała, dłoni i stóp
• sztuczne paznokcie:

akryl, żel, porcelana
• oryginalne zdobnictwo, air-brush

BRAMY GARAŻOWE
GARAŻE

schowki budowlane, 
kioski, wiaty 

ocynkowane, akrylowe 
według zamówienia
U PRODUCENTA 

NAJTANIEJ!

I Montaż i transport - gratis]
RATY!

W Twoim sąsiedztwie otworzyliśmy punkt Usług 
Finansowych, prowadzony przez autoryzowanego 
Partnera Banku BPH.
Możesz w nim sprawnie i tanio dokonać płatności za 
rachunki, wpłacić pieniądze na korzystnie oprocen
towaną lokatę, wziąć atrakcyjny kredyt mieszkaniowy 
lub samochodowy*  oraz szybką pożyczkę.
Zapraszamy!

Racibórz, ul. Batorego 5, tel. (32) 414 95 43

Bank^BPH

* w wybranych punktach 
Usług Finansowych

Usługi Finansowe 

Partner Banku BPH SA

Racibórz, ul. Piwna 14 (plac Długosza) S?4I9 01 09 
PON. - PT. 8.00 - 19.00, SOBOTA 8.00 - 14.00

Więckowski-Prosper 
Jastrzębie-Zdrój, 

ul. Pszczyńska 287 (Zofiówka! 
tel. 32-47 30 995, 47 07 100, 

0601 94 24 09 <

Polecamy:
Zupy - Ogórkowa 2,80 zł 

Dania Mięsne - Kotlet schabowy 
panierowany

Zestawy Dziecięce z Zabawką
- Filet z kurczaka, Ryż, 

Sos Pięcwfaowy 75. zł
Dania półmięstte

- Gołąbki w sosie 4,60 zł 

Kotleci k i z iai 2,70 d 
Dania bezmięsne

- Placki ziemniaczane -

Dania Rybne - Morszczuk 
Paniewwan. (QQg) - 370 zL 

Pierogi - Pierogi z kapustą 3,50 zł
wftó łfflO - O

Racibórz, Rynek 13-14, tel. 418 10 00

i i i

r ‘
J -rl

RACIBÓRZ
BEZPŁATNY-0800 800 081
© 415-34 44, 415-30 60

Jak zawsze
NAJLEPSZE!

ZAPRASZAMY ■ DO NEGOCJACJI

Dojazd w 1 strefie bezpłatny!

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



   
 

 

   
 

 

  

   
   

 

 
 
 
 

    

  
  

 

 
  

 

   
 
 

   

 

 
  

 

 
 

  
 

    
 

 

  

  
 

   

 
 

 

  

 

 

 

 

  
 
 

   

 
 

  
  

  
 

 
  

    

 

     

  

   
 

  

 
 

 

 

 

  
 

   
 

  

 

 

  
 
 

 
  

   
 

 
 

  
 
 

   
  

    
  

    
 
 
 

 

  
 

 
 
 

 
 
 

 

  
  

 

 
 

  
    

 

 

    
 
 

 

 
 

 
   

  

 

Wieści 

gminne

Krzyżanowice 
□ Centrum Kultury w Tworko
wie zaprasza na, Międzynarodo
wy Przegląd Teatrzyków Przed
szkolnych, Impreza odbędzie się 
15 kwietnia, Początek o godz:. 
9,00, Zaprezentuje się 12 zespo
łów polskich i czeskich, Patronat 
sprawuje starosta raciborski,
□ Odwołano zaplanowaną na 
10 kwietnia w Centrum Kultury 
w Tworkowie Biesiadę Śląską. O 
nowym terminie poinformujemy 
w jednym z najbliższych nume
rów.

Nędza
□ Na ostatniej sesji miejscowi 
radni podjęli uchwałę o podjęciu 
inicjatywy nawiązania współpra
cy partnerskiej z gminą Bystra- 
Sidzina w Beskidach,
□ Rada Gminy podjęła uchwałę 
w sprawie określenia wysokości, 
szczegółowych warunków, try
bu przyznawania i zwrotu zasił
ków celowych na ekonomiczne 
usamodzielnienie, Zgodnie z 
uchwałą, osoby i rodziny stale 
mieszkające na terenie gminy 
Nędza mogą otrzymać zasiłek 
celowy pod warunkiem rozpo
częcia własnej działalności go
spodarczej, Zanim otrzymają 
pieniądze gmina oceni przedsta
wiony przez nich plan realizacji 
działalności gospodarczej, Nie
zbędne będzie też udokumento
wanie posiadania niezbędnych 
kwalifikacji, Wysokość ■ pomocy 
nie może przekroczyć 5 miesięcz
nych wynagrodzeń ogłoszonych 
przez prezesa GUS na podstawie 
ustawy o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecz
nych, Zasiłek podlega zwrotowi,
□ Rada Gminy przyjęła uchwałę 
w sprawie określenia szczegóło
wych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuń
cze, Radni określili także zasady 
zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej będących w 
zakresie zadań własnych gminy,
□ Rada przyjęła regulamin 
udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla ucz
niów zamieszkałych na terenie 
gminy Nędza.
□ ■ Nędza zaciągnie 171,6 tys, zł 
pożyczki z Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej w Katowicach 
na termoizolację budynku Urzę
du Gminy wraz z modernizacją 
kotłowni.
□ 17 marca w Urzędzie Marszał
kowskim w Katowicach odbyło 
się spotkanie gmin wiejskich z 
województwa śląskiego dotyczące 
Sektorowego Programu Opera
cyjnego, Jego tematem było „Od
nowa wsi oraz zachowanie dzie
dzictwa kulturowego’, Udział w 
spotkaniu wzięli przedstawiciele 
gminy Kornowac.

PUB „Stunira"

IŁRCJANIZUJEMY:
KOMUNIE • STYPY

Możliwość wynajęcia całego lokalu lub sali

Racibórz, ul. Mariańska 26/1 
(kamienica), tcl. 417 54 74

■ GMINY ■ -------

PIETROWICE WIELKIE

Modlitwa na koniu

„Kiedyś sto koni zjeżdżało się, 
by zobaczyć jeden samochód. 
Teraz sto samochodów zjeżdża się 
by zobaczyć jednego konia" - dało 
się usłyszeć wśród uczestników 
Wielkanocnej Procesji Konnej, 
która tradycyjnie odbyła się w 
Pietrowicach Wielkich w lany 
poniedziałek.

Na stadionie LKS-u odbyty się pokazy kaskaderski konnej

Stwierdzenie to nie do końca 
okazało się prawdziwe, ponieważ 
tego dnia ulicami i polami miej
scowości przejechały 142 konie, a 
i samochodów z tego powodu po
jawiło się tu znacznie więcej. Na 
trasie przejazdu procesji ustawiły 
się tłumy widzów, podziwiających 
wspaniale rumaki oraz dosiadają
cych je jeźdźców. Tuż za nimi je
chały bryczki z przedstawicielami 
władz gminy, powiatu, zaproszo
nymi gośćmi, wśród ■ których był 
m,in, wicewojewoda śląski An
drzej Waliszewski,

Procesja tradycyjnie wyruszyła 
spod miejscowego kościoła para
fialnego do pątniczcgo kościółka 
Św. Krzyża. Tam odbyło się na
bożeństwo błagalne o urodzaj. 
Następnie uroczysty orszak obje
chał okoliczne pola, Przewodzili 
mu dwaj najstarsi jeźdźcy, Adolf 
Hemd i Reinhaid Wieder, wiozą
cy figurę Chrystusa Zmartwych
wstałego i opasany stułą krzyż. W 
zeszłym roku powrócono do zwy
czaju „śpiewania” w tym czasie 
przez jednego z mężczyzn różań
ca, odmawianego tradycyjnie w

REKLAMA 

KOSMETYKI .

DLA PRAWDZIWYCH

MĘŻCZYZN

JUŻ OTWARTE!

Racibórz - róg ulic Długiej i Browarnej

języku morawskim, Poprzednio, 
jak i obecnie czynił to Adolf He- 
rud, który w procesji uczestniczył 
już 50 razy, Po raz dziesiąty jedzie 
na czele procesji, Kiedyś się ściga
łem, teraz jadę z figurą. Jest to dla 
mnie satysfakcja i zaszczyt. Miejmy 
nadzieję, że ta tradycja przetrwa 
- przyznał mężczyzna. Konie w

Pietrowicach Wielkich posiada 
już tylko kilku gospodarzy, W or
szaku, również konno jechali też 
księża, man, tamtejszy proboszcz 
Damian Rangosz, który święcił 
pola, [o historii i znaczeniu tego 
obrzędu pisaliśmy w poprzednim 
numerze NR - przyp, red,]

W tym roku po raz pierwszy od 
30 lat trasa procesji wiodła dłuż
szą, dawniej wytyczoną drogą. Na 
ostatnim kilometrze jeźdźcy po
gnali swe konie w wyścigu. Daw
niej na tym się wszystko kończyło. 
Jednak od dwóch lat, staraniem 
Urzędu Gminy, na pobliskim 
stadionie organizowany jest wiel
kanocny festyn, Widzowie mogli 
podziwiać tu popisy zawodników 
z najlepszego w rankingach Pol
skiego Związku Jeździeckiego 
klubu Lewada, pokazy kaskaderki 
konnej, czy emocjonować się tur
niejem w skokach przez przeszko
dy, Imprezę prowadził Leonarda 
Malcharczyk, radny powiatowy 
który również jechał konno.

Organizatorami procesji byli 
ks, proboszcz Damian Rangosz 
oraz wójt gminy Andrzej Wawrzy-

nek, Przygotowania zaczęliśmy już w 
styczniu. Mieliśmy listę hodowców i 
jeździliśmy do nich z zaproszeniami. 
Ludzie przyjeżdżają tu specjalnie na
wet z Niemiec i chcieliśmy żeby mieli 
co oglądać - powiedział nam An
drzej Wawrzynek, Przybyli jeźdźcy 
dołożyli do tego wszelkich starań. 
Większość koni miało misternie za
plecione grzywy i ogony, Amazonki 
Ewa Bożek i Marietta Nikiel z Pszo
wa same przebrały się w barokowe 
stroje, wzbudzając zainteresowanie 
wśród widzów. Dla Patrycji Rypały 
z Wito sławie koło Kędzierzyna Koź
la, pietrowicka procesja była pierw
szą, w której brała udział. Choć ma 
dopiero 11 lat, konno jeździ od szó
stego roku życia.

LAURKI Z CUKIERKÓW

„Laurka świąteczna - papko" - pjb jakim hasłem odbyt się konkurs etno
graficzny w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Kobyli. Rozegrany został w 
dwóch kategoriach wiekowych, kl. I - III oraz IV ■ Vi, Wzięło w nim udział 
35 uczestników. Wykonywali wielkanocne laurki w kształcie jajka. Stoso
wali przy tym rożne techniki dekoracyjne. Jedna z prac ozdobiona została 
cukierkami: makaronami różnego kształtu. W młodszej kategorii wielowei 
I miejsce zajęła Aleksandra Butenla- - - Radosław Tomiczek, III - Żaneta 
Burd Kekk menkiwicz otrzymał wyróżnienie, Wśród starszych dzieci 
i miejsll liobylo Patrycja Tomiczek, II # MagLolenL Doleżych, III Pau
lina Komorek i Łukasz Herman. Wyróżnien il przyznane zGosty Barbarze 
Ucbas, Paulinie Komorek i Michalinie Franlcy. Patronat nad konkursem 
spiawowała Joanna Kołatczyk, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Ko byl i. Organizatorka m i i rn p rezy byty nl u czy c ielk i Małgorzata Rożnow
ska (Szkolne Koło Katoznawczo-Turystyczne PTTKI oraz Katarzyna Knura 
(Szkolne Kołko Plastyczne), Na zdjęciu Patrycja Tomńzek, Magdalena Do- 
leźyc h i Paulina Komorek, (Mk)

Centrum Języków Obcych

Z PRZYJEMNOŚCIĄ OFERUJE PAŃSTWU PROFILOWANE KURSY JĘZYKOWE: 
-> Kursy ogólne języka angielskiego i niemieckiego
-> Kursy przygotowujące do egzaminów Cambridge (FCE, CAE)
- KURSY JĘZYKA ANGIELSKIEGO METODĄ CALLANA

A 11 An
METHOD

www ca: ■ an,co,uk

j - NIEMIECKI METODĄ8EZPOSREDN1Ą„SPRECHBLASE"-od września2005, 
; odpowiednik metody Callan'a w języku angielskim - KURS AUTORSKI

I PERFECT. Racib&tż, ul. Bema 112, tel. 032 7155 24 70. fax 032 755 24 71, 
I kom. 0501 224 871, e-mail: perfect@perfect.edu.pi. www.perfect.edu.pl

11-letnia Patrycja Rypała trzy 
dni przygotowywała do procesji 
swojego konia

Wśród uczestników był też 
Tomas z Niemiec, fotografik i 
podróżnik. To już jego czwarta 
procesja w Pietrowicach Wiel
kich, Dowiedział się o niej w 
Warszawie od znajomego.

(Adk)
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■ gminy ■

NĘDZA

Jak malowane

Gminny Konkurs na Najładniej
szą Kroszonkę odbył się w Zespole 
Szkolno-Gimnazjalnym w Nędzy. 
Wzięło w nim udział 40 uczestni
ków.

z Raciborza i Jankowie. W przy
szłości organizatorzy zamierzają 
zaprosić do udziału młodych ar
tystów z innych miejscowości po
wiatu.

Laureaci II Gminnego Konkursu na Najpiękn gs/ą Kroszonkę

RACIBÓRZ-KOBYLA
Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kobyli i SP 1 z 

Raciborza zakwalifikowali się do centralnego finału Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę". 

ŚLĄZACY

W WARSZAWIE

Ich prace znalazły się wśród 5 
najlepszych, wyłonionych w elimi
nacjach wojewódzkich. Zajęli tam 
dwa pierwsze miejsca. Szkoła z 
Kobyli przygotowała prezentację 
multimedialną zat. „Wieś Kobyla 
- takie miejsce na Śląsku”. Jest to 
audycja radiowa nagrana przez 
uczniów. Na program składają 
się bajki, żarty, historia i tradycje 
miejscowości, przepisy kulinar
ne oraz przerywniki muzyczne i

praktykowane tam po dziś dzień. 
Prezentacja w Warszawie podczas 
finału konkursu była niewątpliwie 
promocją dla naszego regionu.

Uczniowie SP 1 stworzyli al
bum zat. „Śladami Józefa Gawli
ny, wielkiego polskiego patrioty z 
ziemi raciborskiej”. Przygotowali 
go uczniowie Karol Burek i Da
niel Skoczny pod opieką Jolanty 
Piskoń. Na etapie wojewódzkim w 
konkursie uczestniczyli też ucznio-

Konkurs poprzedzony byt war
sztatami kroszonkarskimi, pod
czas których dzieci uczyły się tech
nik dekorowania wielkanocnych 
jajek. Same wykazały się też przy 
tym ogromną pomysłowością. Do 
ozdoby kroszonek używały najróż
niejszych materiałów, m.in. pió
rek, muszelek, kolorowej bibuły, 
barwionego makaronu, ryżu, czy 
koronek. Jajko jest dla nich pre
tekstem do niesamowitej inwencji 
twórczej. W ten sposób poszerzają 
wachlarz technik dekoracyjnych. 
- chwaliła prace uczestników 
konkursu Beata Jaskólska, prze
wodnicząca jury, historyk sztuki 
z Uniwersytetu Opolskiego. Tra
dycja zdobienia jajek odchodzi już 
do lamusa. Kroszonka najczęściej 
kupowana jest w sklepie, dlatego 
też dzieciom, należy się uzanie za
chęć poznania tej dziedziny sztuki 
oraz wysoki poziom artystyczny - 

zapewnił Franciszek Marcol, wójt' 
Nędzy.

Inicjatorami przedsięwzięcia są 
Małgorzata Kozielska, nauczyciel
ka z ZSG oraz Waldemar Wies- 
ner, kierownik gminnej świetlicy, 
przewodniczący Rady Gminy. 
W konkursie, poza konkurencją, 
uczestniczyli też przedstawiciele

Najwspanialsze kroszonki będą 
prezentowane w Zespole Klasz- 
torno-Pałacowym w Rudach na 
stałej wystawie „Jajko jako sym
bol płodności i obrządku wielka
nocnego’, największej w świecie 
kolekcji pisanek. Dla dzieci jest 
to niewątpliwie satysfakcja, że ich 
prace dołączą do ogólnoświatowej 
twórczości i będą eksponowane w 
miejscu odwiedzanym przez tylu 
ludzi - podkreślił ks. Jan Rosiek z 
rudzkiego opactwa, członek kon
kursowego jury. Przygotowane 
przez dzieci pisanki oceniała też 
Małgorzata Drożdż z Górek Ślą
skich, ekspert w dziedzinie ludo
wego rękodzielnictwa.

Konkurs kroszonkarski prze
prowadzony został w trzech ka
tegoriach wiekowych. Wśród klas
I - III SP zwyciężyła Karolina Ju
reczko, Natalia Więcek zajęła II 
miejsce, a III - Oktawia Drożdż. 
W kategorii kl. IV - VI najwy
żej oceniono pracę Natalii Ptok,
II miejsce . zdobyła Aneta Nie- 
dośpiał, a III - Linda Tomańska. 
Wśród gimnazjalistów I m przy
znano Monice Dobiasz, II - Mo
nice Cyran, a III - Małgorzacie 
Skupnik.

(Adk)

Zwycięzcy eliminacji wojewódzkich z SZP w Kobyli: M. Doleżych,
R Knura, G. Kruczek, M. Nowak, A. Sitek, R Tomiczek
wraz z opiekunami M. Rożnowską, K. Knurą i M. Bombikiem

reklamy. Wszystko to mówione i 
śpiewane jest po Śląsku. Dzieci do 
konkursu podeszły z ogromnym en
tuzjazmem. Spotykały się nawet w 
ferie, wybierały teksty, tłumaczyły 
je na śląski. Mogą się przy tym wy
kazać, ponieważ gwara jest u nich 
ciągle żywa, jest to dla nich bar
dzo naturalne - powiedziała nam 
Małgorzata Rożnowska, opiekun
ka grupy. Audycję nagrał zespół 
w składzie: Magdalena Doleżych, 
Patryk Knura, Grzegorz Kruczek, 
Mirosław Nowak, Aneta Sitek 
oraz Patrycja Tomiczek. Ich opie
kunami są też Katarzyna Knura i 
Marcin Bombik. Praca przedsta
wia walory turystyczno-krajoznaw
cze Kobyli oraz ludowe zwyczaje,

wie z raciborskiego Gimnazjum nr 
5, którzy otrzymali dwa wyróżnie
nia za multimedialny projekt zat. 
„Harcerstwo w Raciborzu” De
nisa Lenarta (op. Róża Szramek) 
oraz pracę „Zakład produkujący 
watolinę” Eweliny Iwaneczko i 
Anny Warkocz (op. Róża Szra
mek). Organizatorem konkursu 
było PTTK Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajobrazowe, mie
sięcznik „Poznaj Swój Kraj” przy 
współpracy z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej i Sportu. 7 
kwietnia w Częstochowie nastą
pi oficjalne ogłoszenie wyników i 
wręczenie nagród. Warszawski fi
nał odbędzie się w maju.

(Adk)

REKLAMA

Hurtownia materiałów budowlanych i farb
SEWERA POLSKA CHEMIA

P.H.U. Jerzy Grud
47-400 Racibórz ul. Kolejowa 10a, tel./fax 415 31 23, tel. 415 30 15

Sewera

• Płyty ka rto nowo-gi psowe © Rigips

• Systemy dociepleń Euromix
• Kleje CEKOL“<^ Ceresit

• Papy - Zduńska Wola

• Środki do izolacji

• Rynny

Płyty OSB

Wełna mineralna irJc. qO-l4

• YTONG - beton komórkowy

• Tynki Rolas

|STEXFSHO£I
jjRóżowa Pantera”
♦ EROTYCZNA WYPOŻYCZALNIA

PŁYT DVD I KASET VIDEO

* wypożyczenie na 2 doby
• 140 nowych pty firmy PRiVATE

♦ ZAKUPY NA ZAMÓWIENIE Z KATALO

GÓW RENOMOWANYCH FIRM

• the best of erotic

♦ roxana - bielizna w super cenie

AKCESORIA - AFRODYZJAKI - UPOMINKI 
SUPER BIELIZNA • GADŻETY

Dostawa w ciągu 7 dni! 
Dowóz zamówionego towaru 

do domu klienta GRATIS

Wieści

gminne

□ Wójt gminy Kornowac, Józef 
Stukator, uczestniczył w roboczym 
spotkaniu, dotyczącym samorzą
dowych zasad polityki oświatowej. 
Odbyło się ono w Tarnowskich Gó
rach. Organizatorem spotkania był 
Śląski Związek Gmin i Powiatów. 
Podczas dyskusji poruszano m.in. 
problemy standaryzacji zatrudnie
nia i wynagrodzenia nauczycieli 
oraz kosztów utrzymania szkół i 
placówek oświatowych. Wysunięto 
szereg postulatów zmian zasad i 
przepisów, obowiązujących do tej 
pory.
□ Miejscowi radni przyjęli Plan 
Rozwoju Lokalnego Gminy Kor- 
nowac. Przewidziane w nim zo
stały m.in. inwestycje finansowe 
na najbliższą przyszłość. Określo
no w nim cele strategiczne gminy. 
Wśród nich znalazły się: poprawa 
infrastruktury technicznej po
przez budowę i remonty dróg, 
usprawnienie gospodarki wod
no-ściekowej (budowa kanaliza
cji) i odpadami (likwidacja dzi
kich wysypisk śmieci) oraz rozwój 
sieci teleinformatycznej. Kolejne 
punkty mówią o podnoszeniu po
ziomu aktywności gospodarczej 
poprzez rozwój turystyki, przed
siębiorczości i restrukturyzację 
rolnictwa, . zapewnieniu dogod
nych warunków mieszkania w 
gminie (w dziedzinach: edukacja, 
zdrowie i budownictwo mieszka
niowe) oraz trosce o ekologię i 
dziedzictwo kulturowe.
□ Gminna Komisja Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych 
przedstawiła sprawozdanie za 
ubiegły rok. Jej prace polegały 
głównie na działalności profilak
tycznej wśród dzieci i młodzieży. 
Komisja zorganizowała kilka kon
kursów adresowanych do uczniów 
z terenu gminy, m.in. „Zacho
waj Trzeźwy Umysł”, „XXI wiek 
bez nałogów”. Współpracuje ze 
wszystkimi gminnymi i sołeckimi 
jednostkami sportowo-kultural- 
no-oświatowymi. Interweniowała 
13 razy w rodzinach zagrożonych 
chorobą alkoholową. Oprócz tego 
członkowie komisji ■ przeprowadzili 
8 wywiadów, 19 rozmów z osobami 
pijącymi alkohol oraz 17 rozmów z 
członkami ich rodzin. Jedna osoba 
sama zgłosiła się na leczenie odwy
kowe. Do sądu skierowano jeden 
wniosek na przymusowe leczenie 
oraz trzy ponaglenia o egzekucję 
wyroku. W trzech rodzinach doszło 
do przemocy fizycznej z powodu 
nadużywania alkoholu, w których 
musiała interweniować policja. W 
Urzędzie Gminy ■ od 2004 r. dzia
ła punkt konsultacyjny komisji. 
Czynny jest w każdy poniedziałek 
w godz. od 15.00 do 16.00.

Przy większych zakupach stosujemy upusty!
Wstąp i przekonaj się sam!
RACIBÓRZ, UL STASZICA 15/15
Pon.-pt. 10.00-18.00, Sob. 10.00-14.00

Pietrowice Wielkie
□ Trwają przygotowania do V 
Eko-Wystawy „Ciepło Przyjazne 
Środowisku”. Prezentowane będą 
najnowsze technologie systemów 
grzewczych, budownictwa, wypo
sażenia wnętrz oraz ogrodów. Jej 
organizatorem jest Urząd Gminy. 
Wystawa odbędzie się w Pietrowi
cach Wielkich 14 i 15 maja. Obok 
prezentacji firm zorganizowany 
będzie też plenerowy piknik ro
dzinny.
□ Gmina stara się o fundusze 
na kolejne nasadzenia drzew w 
arboretum. W tym celu wójt An
drzej Wawrzynek złożył wniosek 
w fundacji „Silesia” o pozyskanie 
picMiędtey'.

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



 

  
 

 

 

  
  

    
  

   

  

 

  
 
 

 
   

 

 
 

 
  

  
 

  
 

  

 

 
 
 

  
   

 

 
 

   

 

 
  

   
 
 

 

  
 

    
  

  
  

 
  

   
 

 

   
 

 
   

 
 

 

 
 

 
  

 
 

    
 
 

    
 

 
 

  
 

  
  

 
 

 
   

    
   

      
 

    
   

  
 
 
 

  

 
    

 

    
  

 

   

  
  

 
   

 
 

  

 

 
 

   
  
  

   
     

 
  

 
 
 

    
 

  

   
   

 
 

   
 
 

    

 
 

  
 

 
 

 
  

  
 
 

   
 
 

  
 

  
 

    

 
  

 
 

   
  
  

 
 

 

 

■ JAN PAWEŁ W * ... .-„j-j .

ZYJE W NASZYCH SERCACH

Przez lata docierał zarówno w najdalsze zakątki świata, jak i do ludzkich serc. Pomagał je przemieniać i pokazywał co w życiu 
jest najważniejsze. Nie ukrywał ogromnego cierpienia pokazując jego głęboki sens. Odszedł cicho. pogodzony i radosny - „gotowy do drogi". 
Jego śmierć była dopełnieniem tego, co przez lata głosił. Była ogromnym świadectwem wiary. Zostaliśmy sami z jego nauką i przestaniem. 

Dopiero teraz okaże się, czy poważnie je traktowaliśmy. Nadszedł czas poważnego egzaminu, bardzo trudnego, 
tym bardziej, że On nie trzyma nas już za rękę.

MICHAŁ FITA

Zapewne spotkanie z papieżem 
jest czymś bardzo wyjątkowym 
w życiu każdego chrześcijanina. 
Moje spotkanie z Ojcem Świętym 
byto tym bardziej wyjątkowe, że 
wynikało z podjęcia bardzo waż
nej i szczęśliwej dla mnie decyzji
- ożenku. W niecały miesiąc po 
ślubie wraz z żoną Moniką i przy
jaciółmi: Pauliną i Jakubem Mi
chalakami, a także siostrą Pauliny
- Katarzyną Dulian, zapakowani 
w jedn\rm samochodzie (wraz z 
ubraniami ślubnymi) ruszyliśmy w 
podroż, której celem stal się Wa
tykan i błogosławieństwo „Papy” 
dla naszych małżeństw. W sumie 
cala podroż liczyła trzy i pół tysią
ca kilometrów. Spotkaliśmy wiele 
osób, spaliśmy na parkingach w 
samochodzie i na kempingach w 
namiotach. Zwiedziliśmy prawie 
dwadzieścia przepięknych miast i 
miasteczek, w tym Rzym, którego 
blask i świetność przyćmił jeden 
człowiek - Jan Paweł II. Po pięciu 
dniach „włóczęgi” dotarliśmy do 
Rzymu. Kwaterując w Domu Pol
skim mogliśmy swobodnie przy
gotować się ■ do tego niezwykłego 
wydarzenia, gdyż na miejscu znaj
dowały się wszystkie najpotrzeb
niejsze do takiego przygotowania 
rzeczy (np. żelazko, kabina prysz
nicowa - ciepła woda). W środę, 1 
września 2004 r. od samego rana 
w naszych (i nie tylko) pokojach 
wrzało. Szykowanie fryzur, pra
sowanie koszul i sukien ślubnych. 
Dzień wcześniej zaopatrzyliśmy 
.się w całodniowe bilety na metro, 
więc samochodem dotarliśmy tyl
ko do odległej o 500 m stacji La 
Giustignana, resztę drogi (jakieś 7 
stacji z przesiadką włącznie) prze
byliśmy metrem. Co chwilę ktoś 
zaczepiał nas by złożyć nam ży
czenia. Ludzie bili brawo, nawet 
śpiewali. Było naprawdę niezwy
kle milo. Ponadto dostojność, z 
jaką przyjęto nas w Auli Piusa VI, 
była dla nas czymś niezwykłym 
(tym bardziej po tych wszystkich 
niewygodach). Zajęliśmy miejsca 
i czekaliśmy na rozpoczęcie au
diencji.
Pamiętam, że czułem wtedy niesa
mowite podekscytowanie, zresztą 
nie ja jeden. Siedziałem tam z 
moją żoną wśród kilkudziesięciu 
innych młodych par małżeńskich. 
I oczekiwałem upragnionego i 
najważniejszego w moim życiu 
spotkania. Nie jechaliśmy tam 
przecież tylko po to, by „zobaczyć 
papieża”, ale po to, by prosić gło
wę Kościoła o błogosławieństwo . 
dla naszych młodych - zaledwie 
miesięcznych - małżeństw.

Na potężnym telebimie widzieli
śmy obrazy nadawane prze tele
wizję watykańską CTV. Zdałem 
sobie sprawę, że uczestniczymy 
w czymś ważnym, że wszyscy sta- 
jemy się jakąś częścią historii. 
Czuliśmy coraz większe napięcie, 
czas upływał. Otworzyły się drzwi 
i naszym oczom ukazał się biskup 
w bieli. Przygarbiony siedział w 
swoim fotelu umieszczonym na 
podeście. Jego pozycja i widzial
ny gołym okiem płytki oddech 
sprawiały, że nasze podniecenie 
zaczęło przeradzać się we współ
czucie i zmartwienie. Potężna 
grupa pielgrzymów z Niemiec, 
Francji, Polski, Wielkiej Brytanii, 
Hiszpanii, Włoch wciąż przerywa
ła wypowiedź Papieża, który sam 
miał problemy z wypowiedzeniem 
każdego słowa. Pamiętam, że z 
wielkim trudem wyłapywałem po
szczególne słowa, których kształt 
wyraźnie rysował się dopiero wte
dy, gdy trafiały do nas jako kom
pletne zdania. Każda przerwa 
sprowokowana przez obecnych 
tam ludzi, każda pieśń, każde ha
sło skandowane przez dziesiątki 
gardeł budziły we mnie swego 
rodzaju bunt i chęć, aby ta kator
ga skończyła się jak najprędzej. 
Widziałem człowieka cierpiące
go, człowieka, któremu problem 
sprawiało wzięcie oddechu, wy
powiedzenia zdania, ale jednak 
człowieka pełnego niezwykłego 
zapału i niezwykłej siły, aby głosić 
światu jedyną drogę do zbawienia 
- Jezusa Chrystusa.
Kiedy, krok za krokiem, przesuwa
liśmy się w stronę klęcznika usta
wionego tuż przed Ojcem Świę
tym, kiedy już staliśmy na scho
dach okazało się, że byliśmy drugą 
i trzecią parą które przyjechały z 
Polski i uczestniczyły w tej audien
cji. To zmęczenie, które widziałem 
w czasie audiencji rodziło również 
zmęczenie we mnie samym. Właś

ciwie to myślałem sobie: „chodź
my stąd, nie przeszkadzajmy już 
temu człowiekowi, niech sobie 
odpoczywa...” Do momentu, gdy 
klęknęliśmy przed papieżem, a 
Mistrz Ceremonii szepnął mu, że 
jesteśmy Polakami.
Klęknęliśmy na klęczniku i popro
siliśmy go - „Ojcze Święty pobło
gosław nam’... Do końca życia nie 
zapomnę uśmiechu, który' pojawił 
się wtedy na jego twarzy, tego 
błękitu oczu, błękitu, który wyda
wałoby się - świecił. Całym sobą 
chłonąłem aurę, jaką promienio
wał. Był przecież tak blisko, na 
wyciągnięcie ręki. Ta niesamo
wita moc i energia, którą często 
widywałem na kościelnych malo
widłach spływała teraz na . mnie i 
moją żonę. Cały ten ból i cierpie
nie nagle znikły. Była tylko moc i 
siła. Była radość i uśmiech, który 
owszem potrafił wywołać łzy, ale 
były to zawsze łzy szczęścia i są do 
dziś, wywoływane telewizyjnymi 
portretami ukazującymi go za ■ ży
cia... Na zdjęciu moment błogosła
wieństwa (fot. Servizio Fotografico 
de La Oservatore).

ILONA GÓRKA

Miałam to szczęście spotkać się z papieżem w sierpniu 1989 r. jako 
studentka polonistyki Uniwersytetu Wrocławskiego. Działałam wte
dy w Duszpasterstwie Akademickim i śpiewałam w chórze „Szumiący 
jesion”. Dzięki temu jeździliśmy po Europie. Spotkanie z papieżem 
odbyło się w jego letniej rezydencji Castel Gandolfo. Jako chórzyści 
zaśpiewaliśmy Ojcu Świętemu. Było bardzo mało grup i mogliśmy dłu
żej porozmawiać z papieżem. Wtedy też osobiście wręczyłam mu swoją 
pracę magisterską, oprawioną specjalnie na tę okazję w czerwoną skórę 
cielęcą. Praca nosiła tytuł „Osobliwości stylu papieża Jana Pawła TT’, w 
której bazowałam na kazaniach z pielgrzymek Ojca Świętego do Polski. 
Zajęłam się w niej językiem papieża, co sprawia, że jego słowa są tak 
trafne i docierają do młodych ludzi. Rozmawialiśmy chwilę na temat 
tej pracy. Papież był głęboko zainteresowany tym, czym się zajmujemy, 
skąd jesteśmy. Mało pamiętam. z tego osobistego spotkania z Ojcem 
Świętym, ponieważ byłam zbyt wzruszona. Pamiętam tylko pytania

„skąd pochodzisz?’, oraz żartobliwe teksty „napisałaś o mnie pracę, 
a nie napisałaś źle?”. Wiem, że ta rozmowa trwała dłużej, potem opo
wiadali mi o tym koledzy, ponieważ byłam jedyną osobą, z którą papież 
rozmawiał i podał swoją dłoń. Biło z niego ogromne ciepło. Pamiętam 
jego delikatne, ciepłe dłonie. Rozmawiało się z nim jak z ojcem, a nie z 
dostojnikiem kościelnym, głową państwa i Kościoła. Marzyłam o tym, 
że papieża pokażę swoim dzieciom. Przeczuwałam od pewnego czasu, 
że ten koniec nadchodzi, ale trudno było się z tym pogodzić. Najpierw 
pojawiło się pytanie do Boga: „Dlaczego? Dlaczego nie zachowuje przy 
życiu tych, którzy powinni żyć jak najdłużej?”. Później pojawiła się od
powiedz: „Dlatego, żeby na tym świecie coś zmienić, żeby jego dzieło 
nie poszło na marne’. Na zdjęciu. Jan Paweł IIprzyjmuje pracę magister
ską Ilony Górki. Obok niej stoją dyrygent chóru prof. Zofia Urbanyj-Kras- 
nodębska i chórzyści (fot. arch. I. Górka).

JÓZEFA BOGDANIK

Kiedy jeszcze jako dziecko miesz
kałam w Wadowicach - byłam 
sąsiadką Karola. Jego rodzice - 
Emilia i Karol Wojtyłowie wynaj
mowali skromne dwupokojowe 
mieszkanie przy ul. Kościelnej 7, 
moja rodzina mieszkała po dru
giej stronie ulicy - przy Kościelnej 
6. Znałam Karola z podwórka, 
byłam przecież dziewczyną z są
siedztwa. Widywałam go prawie 
codziennie na ulicy. Codziennie 
też razem z ojcem jadał posiłki 
w mleczarni u Banasia, gdzie ja 
chodziłam po zakupy. Dobry to 
był chłopak, poważny, miły i za
wsze uprzejmy. Był bardzo ładny. 

a cerę miał jak mleko. Podobał 
się dziewczynom, choć nigdy nie 
widziałam by z jakąś się spotykał. 
Miał dużo przyjaciół, ale był ra
czej samotnikiem. Był też bardzo 
pobożnym chłopcem. Codziennie 
rano przed lekcjami wstępował do 
kościoła. Biedny był, bo szybko 
stracił rodziców i nawet nie miał 
mu kto prymicji zrobić. Z pomocą 
przyszła matka chrzestna, która 
sama zajęła się wszystkim. Pan 
Bóg nad nim czuwał. Matka mu 
przecież przed śmiercią przepo
wiedziała. że będzie z niego wielki 
człowiek. I tak się stało. Na zdję
ciu Józefa Bogdanik przed domem 
papieża (fot. arch. J. Bogdanik).
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' ' ...... ■ JAN PAWEŁ II ■ ~ '

ANDRZEJ KNAP

■rtCIBORZANIE 0 JANIE PAWLE ii

JADWIGA MARCINEK
■Ogo#wiw-W''wRzd Mo gm<ężióvó@wmt0ws  ̂• 
bie bardzo dużo miłości. Patrzył na biednych ludzi. Na wia
domość odym,.że zmarł, zrobiło mt się przykro. Było miżal, 
bo ciągle byłam pewna, że wyzdrowieje.

jorrrr ROLRRR

To był nasz autorytet. Z niego braliśmy przykład. Z jego 
śmiercią nie potrafię się jeszcze pogodzić. Czuję pustkę, 
tak, jakbyśmy zostali sierotami, jakby umarł mi ktoś bliski. 
Do tej pory plączę, jak widzę papieża w telewizji. Wiadomo, 
ze patrzy na nas z góry, ale to już coś innego. Pozostawił po

MAGDALENA TOMCZAK-RUCHAŁA

Ojciec Święty był największym moralnym autorytetem. 
Miał własne zdanie i konsekwentnie się go trzymał. Jego 
czyny potwierdzały słowa. Gdy dowiedziałam się, że umarł, 
to z jednej strony poczułam radość, ze przeszedł do lepsze
go życia, spotkał się z Ojcem. Odczuwałam tez żal, bo bez 
niego świat już nie jest taki sam.

sobie słowa, które do nas kierował.

We wrześniu, i październiku 1989 r, uczestniczyłem w V Jubileuszowej Raciborskiej Pielgrzymce do Rzymu, 
Zwiedziliśmy wiele włoskich miast, m,in, Mediolan i Rzym, Byliśmy na Monte Cassino, Na naszej trasie 
znalazło się także Castel Gandolfo, rezydencja papieża. Byli z nami ks, Stefan Pieczka, ks, Piotr Sznura oraz 
ks, Henryk Rzega z Łubowic. Uczestniczyliśmy tam we mszy świętej i audiencji dla Polaków, po której ojciec 
Konrad Hejmo ustawił pielgrzymów do zdjęć. Staliśmy przygotowani, w napięciu czekając na papieża. Chwilę 
potem podszedł, stanął między nami, zamienił kilka słów z księdzem Stefanem i zaraz potem przeszedł do ko
lejnej grupy,. To było wielkie przeżycie. Trudno to opisać (Fot. arch. A. Knap - klęczy w prawym dolnym rogu).

WOJCIECH RUCHAŁA

Mnie imponował jako wielki Polak, Był wielkim autorytetem 
moralnym i tego mnie i Polakom będzie brakować. Odszedł 
człowiek, który byl podporą wiary. Nie tylko katolicy wzoro
wali się na jego postawie, ale też niewierzący. Swoją posta
wą jako człowiek był godny naśladowania.

ZBIGNIEW GÓRKA

Z papieżem dane mi było spotkać 
się podczas studenckiej wycieczki 
w 1986 r, Byłem wtedy po czwar
tym roku Śląskiej Akademii Me
dycznej, Działałem w studenckim 
klubie turystycznym „Szanowni 
wujowie”, Wybraliśmy się wtedy 
do Włoch, ponieważ mieliśmy 
się wspinać w Dolomitach, Przez 
przypadek dowiedzieliśmy się, że 
odbywają się spotkania z papie
żem. Namówiliśmy całą grupę i 
pojechaliśmy do Watykanu, Naj
pierw papież odprawił mszę św., 
a później podchodził do każdej z 
grup i fotograf watykański robił

zdjęcia. To był moment, Ojciec 
Święty podszedł do nas i pytał, 
skąd jesteśmy. Wtedy każdy wy
krzykiwał miejscowość, z której 
pochodził. Jl chyba nawet tego 
nie powiedziałem. Papież pogła
skał po głowic i twarzy jedną z 
koleżanek. Mi podał rękę, którą 
ucałowałem. Już wtedy miałem 
świadomość bliskości świętej oso
by, Emanował pozytywną ener
gią, odczuwało się jego ogromną 
siłę. Na- zdjęciu Zbigniew Górka, 
podczas wycieczki studenckiej gru
py turystycznej. Stoi za Ojcem. Sw. 
po prawej stronie (fot. arch. Z. 
Górka).

FRANCISZKA KULAWIEC

Ojciec Święty byt najważniejszy. Bez niego w Polsce nadal 
panowałby komunizm. Był przywódcą, którego słuchali się 
wszyscy ważni tego świata. Lubił młodzież i dzieci, całował 
biednych i chorych. Dla każdego był życzliwy, Czuję żal i 
boleść, bo już nie będzie drugiego takiego papieża. Był 6 lat 
młodszy ode mnie,, mógł jeszcze pożyć.

eNN BAGIŃSKA

Ojciec Święty był i jest dla mnie autorytetem. Wszyscy ubo-
M#ąz te^pRWMK,
wszystkie bardzo wartościowe słowa, wypowiedzi, kazania.

ALEKSANDRA KRÓL

Jak dowiedziałam się, że umarł, było mi przykro, bo to pa
pież-Polak. Trudno mi to wyrazić. Wiadomo, był chory, stało 
się. Chyba każdy się wzruszył. Nie potrafię sobie wyobrazić, 
co będzie bez niego. Pozostaną po nim wspomnienia, tyle 
zrobił dla świata, ludzi. Trudno mi o tym mówić, chce mi 
się płakać.

MARIAN
NIEWIADOMSKI

Był komandorem raciborskiego 
rajdu środowisk trzeźwościowych, 
który w maju ubiegłego roku do
tarł do Rzymu, Raciborzanie po
darowali Ojcu Świętemu, wyko
naną z węgla przez pracownika 
SGL Carbon w Raciborzu (dawny 
ZEW), miniaturę raciborskiego 
pomnika Matki Polki, Towarzy
szący rajdowcom starosta racibor
ski Henryk Siedlaczek przekazał 
Janowi Pawiowi II specjalnie na 
tę okazję wypieczony bochenek 
chleba z piekarni Alfreda Mal- 
charczyka, Prezenty te raciborza- 
nie wręczyli w dzień po papieskich 
urodzinach, 19 maja, podczas 
audiencji generalnej, Na placu 
Św. Piotra zasiedli w pierwszym 
rzędzie, a dary składali przed ob
liczem samego Jana Pawła II, Na 
zdjęciu po lewej starosta Henryk 
Siedlaczek z bochenkiem z piekarni 
Malcharczyk; zdjęcie obok: pierw
szy z lewej Antoni Augustyn oraz 
M. Niewiadomski - stoi pierwszy z 
prawej. Być może tegoroczny rajd 
odbędzie się trasą polskich pielgr^^ 
mekjpapiiffga,. (fot. arch. M. Niewia
domski).
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■ WYNIKI ■

W związku ze śmiercią papieża 
PZPN zawiesił rozgrywki piłkar
skie w całym kraju i nie odbyły się 
zaplanowane na 3 kwietnia mecze 
A, B i C klasy oraz Ligi Juniorów 
Podokręgu Racibórz.

LIGA OKRĘGOWA. GRUPA iii
Kolejka z 2 - kwietnia: Naprzód 
Syrynia. - MKS 05 Krzanowice 
1:0, Naprzód Rydułtowy - Max- 
pol Kuźnia Raciborska 4:0; Ry- 
mer Rybnik - Czarni Nowa Wieś 
2:0; Górnik Radlin - Górnik II 
Jastrzębie Zdrój 0:0; Start Msza
na - Naprzód Czyżowice 0:2. Po
zostałe mecze przełożono.
Tabela:

2 kwietnia odbyły się mecze: Ba- 
terex Nędza - Przyszłość Rogów 
II 5:1, bramki dla gospodarzy 
zdobyli: J. Depta 3 i Bochynek 
2 (obie z rzutów karnych) oraz 
Chałupki - Tworków 1:5, bramki: 
Jarosław Brachman oraz Michał 
Brachmański 3 i Piotr Rybarz 2.
Tabela po 16 kolejkach:

1. Skrzyszów (16) 38 39:9
2. Rybnik 35 40:26
3. Kuźnia - 32 32:23
4. Mszana 29 25:22
5. Czyżowice 24 34:22
6. Jastrzębie 2.3 38:31
7. Radlin 23 22:27
8. Gorzyce(16) 21 25:28
9. Syrynia 21 2127
10. Krzyżanowice(ló) 21 25:34
11. Krzanowice 18 13:25
12. Rydułtowy 18 22:27
13. Jejkowice 18 21:23
14. Lubomia(16) 118 22:39
15. Połomia(16) 17 20:29
16. Nowa Wieś 16 30:37

KLASA B

1. Tworków('17) 36 47:28
2. Nędza(17) 32 45:25
3. Górki 218 37:25
4 Rafako 28 20:32
5. Kornowac 218 34:21
6. Krzyżkowice 2'7 32:31
7. Rudy 24 37:29
8. Rogów 11(17) 24 30:28
9. Turza 223 35:32
10. Gaszowice 22 35:33
11. Pstrążna 19 30:31
12. Samborowice 19 23:26
13. Lyski 16 29:46
14. Adamowice 13 21:31
15. Unia II 13 25:37
16. Chałupki(!7) 8 24:69

2 kwietnia odbył się mecz Niebo- 
czowy - Pietrowice 1:2 (1:1) bram- 

• ki dla gości zdobyli: Damian Syl-
wester i Przemysław KołocIziej.
Tabela po 16 kolejkach:
1. Pietrowice W.(17) 40 56:18
2. Babice 35 39:17
3. Ruda Kozielska 33 41:23
4. Jedłownik(15) 32 47:18

K. Niewrzoł

REKLAMA

BRAX PUB SPORT

ZAPRASZAMY CODZIENNIE NA SPORTOWE EMOCJE

FAIR PLAY NAJWAŻNIEJSZA

Ostatniego marca w Hali OSiR TKKF „OKAP 2002" zorganizował turniej pił
karski z okazji rocznicy zakończenia walk o Racibórz. Udział wzięło pięć repre
zentacji gimnazjów (G1, 2, 3, 4 i 6), z których „czwórka" okazała się najlepsza 
w klasyfikacji „dżentelmenów parkietu". Zwycięzca grał w składzie: Paweł Bo
żek, . Jacek ' Klosek, Przemysław Kulpa, Mateusz Przemyślański i Piotr Strzelec; 
ich opiekunem był Radosław Sochacki. Rywalizację sportową wygrało G1 
pod opieką Marcina Handziuka - w czterech - meczach zdobyło 12 punktów z 
bilansem bramek 11:3, a jego gracza Romana Gołąbka wybrano najlepszym
zawodnikiem turnieju. . Sędziowali: Stefan Kachel, Marian Mruczyński i Alojzy 
Ehring. Puchary i dyplomy ufundował magistrat z -OSiR. (im)

' ■M

■

P1ŁKA NOŻNA - RTP
Seniorzy Unii po niezłym meczu w Katowicach (1:1 z czwartym zespołem w tabeli) była 2 kwietnia tłem 

dla Przyszłości Rogów, a za tydzień gra na trudnym terenie sąsiadów z Pszowa.

Przyszłość ich przerosła

Goście z pobliskiego Rogowa 
zaaplikowali unitom pięć bramek 
nie tracąc żadnej. „Katem” raci- 
borzan był Bogdan Brusek, nie tak 
dawno gracz pierwszoligowego 
Groclinu. Zaliczył hat - trick (w 
dwóch kolejkach trafi! pięć razy), 
resztę zrobili Jasiński i Solak. Do 
przerwy było 2:0 dla Przyszłości, 
po trafieniach duetu, który zna się 
od czasów wspólnej gry w Górni
ku Pszów: Brusek - Jasiński. Przy 
pierwszej bramce (27 min.) go
spodarze sygnalizowali spalone
go. Drugą połowę unici zaczęli w 
bardziej ofensywnym ustawieniu 
(za obrońcę Marcowa wszedł na
pastnik Kopczyński), co rywal od 
razu wykorzystał - wskutek błędu 
Krótkiego na listę strzelców znów

KLASA A

Unia - Przyszfosc 0:5______________
wpisał się Prusek. Sześć minut 
później Kubowa pokonał z dy
stansu Solak. Rozluźnieni wyso
kim prowadzeniem goście pozwo
lili Unii na kilka śmiałych ataków 
(rajd Drożdża; Prydryk sam na 
sam z bramkarzem oraz strzały 
Woniakowskiego i Kopczyńskie
go), jednak Rogów miał ostatnie 
słowo w meczu. Tuż przed koń
cowym gwizdkiem piłkę w siatce 
umieścił ponownie Prusek, usta
lając wynik na 5:0 dla Przyszłości. 
Pierwszy mecz rundy wiosennej 
miał przyzwoitą frekwencję, na 
trybunach zasiadło ponad 200 ki
biców. Publice nie podobało się 
sędziowanie trójki arbitrów z Sos
nowca, zwłaszcza decyzja sędziego 
głównego w drugiej połowie, gdy 

za brutalny faul od tyłu na Kop
czyńskim Sowisz dostał „tylko” 
żółtą kartkę. Za podobną sytuację 
w meczu Unii z Marklowicami z 
boiska usunięto . Krótkiego.

Znając wynik Unii z MK nie 
spodziewałem się, że pójdzie nam 
tak łatwo. Namawiałem chłopa
ków do koncentracji. Zagrali odpo
wiedzialnie. Chwała im za skutecz
ność. Cieszę się, że mam Pruska w 
składzie - powiedział nam Józef 
Dankowski, trener „Przyszłości”. 
Od początku nie było wątpliwości, 
że goście są lepszą drużyną. Na
szą taktyką było cofnąć się, zagęś
cić środek boiska i nie dopuścić 
do kontr. Spalony przy pierwszej 
bramce był zdaniem moich zawod
ników ewidentny, ja byłem za da
leko. Dopuściliśmy do kontrataku 
po naszym rzucie rożnym i zrobiło 
się bardzo trudno. Przy 3:0 było po 
meczu. Nie pamiętam kiedy tak 
wysoko przegraliśmy, najgorzej było 
chyba z Koszarawą Żywiec - 1:4 
- powiedział Dariusz Widawski z 
Unii. Z zespołem do końca run
dy nie zagra już Łukasz Behrendt, 
który wyjeżdża z kraju. RTP Unia 
grała w składzie: Kub ów - Mar
ców (Kopczyński) Krótki, Pra-

HISTORIA SPORTU 

Odszedł senior

Gdy juniorzy Unii Racibórz w 
1956 roku ponownie zdobyli pił
karskie Mistrzostwo Polski, Zyg
fryd Kalus był bramkarzem. Pod
czas turnieju we Wrocławiu w me
czu z Polonią Bytom obronił rzut 
karny, decydujący o awansie do 
finału. W następnych latach był 
rezerwowym w II i I ligowej Unii. 
Po spadku z ekstraklasy Z. Kalus 
wycofał się z wyczynowego sportu. 
Byl cenionym mistrzem dyplomo- 

szelik, Kowalczyk - Bulandra, 
Drożdż, Pawłowski (żk) (Sławik), 
Podolak (Młot, żk) - Woniakow- 
ski, Prydryk (Binek). W tabeli IV 
liga (grupa II) Unia jest 12 (na 16 
drużyn) z dorobkiem 15 punktów 
i bilansem bramkowym 18:26. 
Prowadzi Koszarawa Żywiec z 39 
pkt:. przed Energetykiem Rybnik i 
Przyszłością Rogów.

PRZEGRAĆ Z MISTRZEM 

TO NIE WSTYD
Na inaugurację rundy rewan

żowej w Śląskiej Lidze Juniorów 
unici zagrali z aktualnymi Mistrza
mi Polski - Gwarkiem Zabrze. W 
pierwszej połowie nie ustępowali 
rywalom, ale w ciągu pięciu minut 
drugiej odsłony (w 47 i 51 min.) 
stracili dwie bramki i szanse na 
remis przcpadly. Gwarek trafił raz 
jeszcze na 10 minut przed końco
wym gwizdkiem, ustalając wynik na 
3:0 dla gości. Mecz mistrzowski to 
co innego niż sparingi i ciężko było 
przygotować zespół na ten wyjazd. 
Zawodnicy obawiali się Unii, co było 
widać w pierwszej połowie. Racibórz 
mógł prowadzić. Na szczęście w dru
giej odsłonie mój zespół pokazał co 
potrafi. Cenię zespół Unii, jest niezły 

wanym na Wydziale Mechanicz
nym ZEW Zadziwiał wszystkich 
perfekcyjnie uprawianymi hobby 
jak: hodowla kanarków, numiz
matyka, filatelistyka a ostatnio 
misternymi szopkami. W wyniku 
długotrwałej choroby zmarł nagle 
w wieku 65 lat 17 marca Podczas 
pogrzebu na rodzinnej Płoni żeg
nali go licznie zgromadzeni: ro
dzina, koledzy i znajomi. Oprawę 
muzyczną przygotował miejscowy 
chór męski, w drodze na cmentarz 
konduktowi towarzyszyła orkie
stra dęta ZEW.

Unia - Gwarek 0:3

- powiedział nam Janusz Kowal
ski, opiekun Gwarka. Do potowy 
byliśmy równym partnerem, konse
kwentnie stwarzaliśmy sytuacje. W 
szatni zauważyłem coś w rodzaju 
samozadowolenia u chłopców i w 
pięć minut drugiee połowy przegrali 
mecz. Drugi gol padł po pechowym 
rykoszecie. Sprężyliśmy się na Gwar
ka, ale na ławce musiełi usiąść za
wodnij po kontuzjach i chorobach 
i nie było możliwości wartościowych 
zmian. Kręciło się wokół remisu, ale 
gra się 90 a nie 45 minut - stwierdził 
trener unitów Zbigniew Oszek. W 
Raciborzu juniorzy Unii wystąpili 
w składzie: Bedryj - Ottawa, Sła- 
wik, Bulak, Schmidt, Podstawka 
(Fryt), Nieckarz, Biegański, Młot, 
Pnicwski (Górny) i Kiełtyka (Tyl
ka).

(ma.w)

Zdjęcie Z. Kalusa pochodzi 
z książki J. Kwaśnego

PRZEŁAJE
W biegu

Lekkoatleci „Victorii” starto
wali 19 marca w Międzywojewódz
kich Mistrzostwach. W Komarnie 
najlepsza była młodziczka Ewa 
Jóźwik, druga w biegu na 2000 m. 
Trzeci w seniorach na 5 km był Se
bastian Kolman. Czwarte lokaty: 
Anna Brańska (1500 m - młodzicz- 
ki), Aleksandra Schatton (3000 
m - juniorki mł.). Na szóstych 
miejscach kończyli: Marta Basik 
(2000 m - juniorki mi.) oraz Dawid 
Mosbauer (5000 m - juniorzy), a - 
na ósmych Dawid Laska (5000 m 
- juniorzy mł.) i Grzegorz Sobola 
(3000 m - młodzicy). Awans do 
finałów OOM wywalczyli: Basik, 
Schatton i Laska (trenerzy: K. Stę
pień i P. Morka). Dobrze wypadła 
UKS „Victoria” przy SSP nr 15 (na 
1500 m czwarta Justyna Święty, 
piąta Karolina Mikita; siódmy był 
Michał Krupa - szkoli ich Beata 

s^jka- mm
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PŁYWANIE

Droga do Montrealu

Kolejny doskonały występ na 
swoim koncie ■ zanotowała Kata
rzyna Dulian. Uczennica Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego starto
wała w Pradze w meczu Czechy 
- Ukraina - Polska (18 - 20 mar
ca). Ustanowiła rekord Polski 
18-latków na dystansie 200 m

K. Dulian osiąga sukcesy w kadrze 
i dobrze uczy się w szkole (zdj. MW)

KRĘGLE
Mamy mistrza Śląska!

19 i 20 marca rozgrywano w Ła
ziskach Górnych Otwarte Mistrzo
stwa Okręgu Śląskiego w Kręglach 
Klasycznych. Pierwszego dnia od
były się eliminacje, których wynik 
zaliczał się do ogólnej punktacji, 
a zajęte miejsce decydowało o ko
lejności startu w finale - podob
nie jak w skokach narciarskich. 
Bardzo dobrze zagrali raciborscy 
kręglarze (4 osoby). Wśród kobiet 
do finału awansowały Krystyna 
Koczwara na pierwszym miejscu 
i Magda Soroka na czwartym, a 
wśród mężczyzn Maciej Basista 

LEPIEJ BO WIĘCEJ

Podobnie jak w poprzednich edycjach, w siatkarskim turnieju o Puchar Dyrek
tora Zakładu Poprawczego w Raciborzu wygrało Gimnazjum nr 3 pokonując 
G6 2:0. Trzecie miejsce zajęło G4 pokonując „jedynkę" 2:1. Tym razem w 
zawodach wzięło udział 8 drużyn (poza miejskimi także ZSO Krzyżanowice), o 
jedną więcej niż w ubiegłych latach. To turniej reaktywowany z lat 80-tych, od 
2003 roku organizowany w marcu przez Piotra Maderę i Mariusza Zychmę w 
Hali OSiR. Na zdjęciu finaliści imprezy, G3: Mateusz Laube, Michał ■ Wyrobek, 
Grzegorz Korczyński, Michał Gruszka, Sebastian Katolik, Karol Galiński, Kamil 
Szerner, Patryk Pientka, Bartek Ruczaj, Tomasz Stroka oraz Mikołaj Siedlok, 
Mikołaj Tapper i Martin Krzyżek; ich opiekunem jest Donata Bułatek - Wypiór; 
G6: Damian Cacek, Damian Jazwierski, Rafał Górny, Patryk Olesiak, Marcin 
Orkisz, Adrian Płachetko i Sebastian Fojcik. (ma.w)

stylem klasycznym rezultatem 
2.31,48. To wynik tylko o sześć 
setnych sekundy gorszy od wyma
ganego minimum kwalifikacyjne
go na mistrzostwa świata w Mont
realu. Na pływalni 50-metrowej 
podopieczna Piotra Generalczyka 
zwyciężyła także na pozostałych 
dystansach w stylu klasycznym. 
Zawodniczka „Victorii” 100 m 
pokonała w 1.11,13, natomiast 50 
m w 0.33,13.

W Pradze wystąpił także Mi
chał Rokicki (trener M. Kunicki), 
który pływał poza konkursem. 
Trener kadry olimpijskiej Paweł 
Słomiński chwalił dwójkę racibo- 
rzan: W drużynie narodowej pano
wał bojowy nastrój. Byliśmy bardzo 
zmobilizowani. Dato to zwycięstwo 
15 pkt nad Ukrainą oraz w całym 
trójmeczu.

W Zespole Szkól Ogólno
kształcących Mistrzostwa Spor
towego 15 marca podsumowano 
zimowy pływacki sezon. Najlep
szym wręczono pamiątkowe dy
plomy za osiągnięcia sportowe. Na

i Mariusz Gierczak, którzy zaj
mowali dwa pierwsze miejsca. W 
niedzielę rozgrywano finały. O 
końcowym miejscu decydowała 
suma strąconych kręgli. Wśród se
niorów Mistrzem Okręgu Śląskie
go na rok 2005 został M. Basista. 
M. Gierczak i K. Koczwara zajęli 
ostatecznie trzecie miejsca. Były 
to pierwsze mistrzostwa okręgu 
rozgrywane w formule otwartej, 
co oznacza, ze mogli startować 
amatorzy i zawodnicy licencjono
wani.

(opr. m} 

pierwszy plan wysuwają się wyniki 
Katarzyny Dulian. Trener koordy
nator sekcji pływania Maria Gaw- 
liczek wyróżniła także medalową 
sztafetę dziewcząt: K. Dulian, M. 
Szymczyńską, K. Szymczyńską i 
A. Niziołek. To był dobry sezon dla 
naszych uczniów - powiedział wi
cedyrektor ds. sportu w ZSOMS 
Piotr Krużołek. Zdobyte medale to 
promocja szkoły oraz miasta. Pa
noszą placówce wymierne korzyści 
i są ważnym ogniwem wychowania 
młodego pokolenia.

(MiR)

PIŁKA RĘCZNA

1 • • e •Mali szczypiornisci

W gościnnej hali gimnazjum w 
Kornowacu odbył się w marcu po
wiatowy turniej minipiłki ręcznej, 
w kategorii dziewcząt i chłopców.
Zawody zgromadziły pod dachem 
12 drużyn (około 100 piłkarzy i pit- 
karek). Imprezę przygotowali na
uczyciele miejscowej szkoły, pod 
kierunkiem koordynatora sportu 
gminnego Józefa Kabuta. Sędzią 
była Bożena Walaszek, opiekun 
ekipy z Szonowic. W kategorii 
dziewcząt nie do pokonania była

Pogrzebień reprezentowali: opiekun Celina Sztukator, Mateusz Stukator, 
Grzegorz Stukator, Jonasz Lis, Patryk Górecki, Piotr Gorywoda, Mateusz 
Franiczek, Patryk Szamara, Piotr Kleszczyński, Sebastian Bugdol, Dawid 
Mucha

Pawłów wygrał w składzie- Marta Przybyła. Aleksandra Marcinek, Magda 
Kurzeja, Katharina Kuroczik, Sandra Gwóźdź, Monika Zajonc, Andrea Wilczek, 
Ania Czarny, Wioletta Przybyła, Karolina Pa ryło; opiekunem drużyny był 
Wojciech Zalewski-

ZSOMS nagrodzi! swoich uczniów: 
Agatę Szewczuk, Sonię Bochyńską, 
Artura Michalika, Martę Stępień, 
Mariusza Michalika, Pawła 
Dembniaka i Krzysztofa Wróbla. Na 
zdjęciu pływacy ze swoim trenerem 
R Genera'czykiem (zdj. AD)

drużyna z Pawłowa, wygrywając 
kolejno z Szonowicami 3-2, Kuź
nią Raciborską 4-0 i Nędzą 4-1. 
Kolejne miejsca zajęły: Nędza,
Szonowice, Pogrzebień, Kuźnia 
Raciborska i Tworków. W katego
rii chłopców triumfowali gospo
darze ze szkoły w Pogrzebieniu 
pokonując Pawłów 3-2, Kuźnię 
4-2 i Szonowice 4-3. Dalsze miej
sca zajęli: Szonowice, Pawłów, 
Kuźnia, Nędza i Tworków.

• (opr. m)

TENIS STOŁOWY

I 19 marca zakończyła się Ama
torska Liga Tenisa Solowego, 
prowadzona w formie 5 turnie
jów w raciborskim MOS. W kla
syfikacji dziewcząt - szkoły pod
stawowe wygrała Monika Horny 
z SP 6 przed Sabiną Ternką z SP 
i Moniką Bytomską z ZSP 1. Ry
walizowało 19 dziewcząt. Dru
żynowo w tej grupie najlepsza 
była SP 6 z Sudołu. W kategorii 
chłopców - szkoły podstawowe 
zwyciężył Wojciech Kozioł z SP 
18, za nim uplasowali się Mirek 
Hyjek z SP 18 i Damian Kruger 
z ZSP 1. Drużynowo najlepsza 
była SP 18, rywalizowało 68 gra
czy. W gimnazjach wygrała Alek
sandra Fikier z G3 przed Żanetą 
Majcherczyk z G2 i Julią Pawlak 
zGl. Najlepszą drużyną było G3, 
konkurowało 38 zawodniczek. 
Wśród gimnazjalistów zwyciężył 
Tomasz Dąbal z G4, drugi był 
Patrycjusz Opszański z Kietrza 
a trzeci Jędrzej Nowotny z Gl. 
Klasyfikację drużynową wygrało 
G2, rywalizowało 53 tenisistów. 
Najstarszą kategorię - open 
- wygrał Fryderyk Dąbal przed 
Rafałem Wyciskiem i Krzysz
tofem Jaworem, tu walczyło 24 
zawodników. Zawody pod patro
natem magistratu przeprowadził 
Piotr Teks.
I 56 zawodników wzięło udział 
w V Otwartych Mistrzostwach 
Miasta i Gminy Kuźnia Raci
borska, które odbyły się w miej
scowej Szkole Podstawowej 19 
marca. Organizatorami były 
MOKSiR i TKKF „Tajfun”. W 
kategorii „żaków” (szkoły pod
stawowe) wygrał Cezary Puzio 
przed Krzysztofem Sową i Mar
kiem Berentem - wszyscy UKS 
„Junior” Kuźnia. Kategorię 
kadetów wygrał Maciej Twaarda- 
wa z Fortuny Witosławice (woj. 
opolskie) drugi był Paweł Mysz 
a trzeci Wojciech Kilian, obaj z 
„Juniora”. Wśród juniorów naj
lepszy był Kamil Czogała przed 
Łukaszem Sobalakiem (obaj z 
„Tajfuna”) i Iwoną Jarosz z Wi- 
tosławic (jedna z dwóch kobiet 
w całych zawodach, obok Kata
rzyny Grajewskiej z „Tajfuna”). 
W kategorii seniorów zwyciężył 
Łukasz Hwedyna z Zakrzowa 
(woj. opolskie) przed Tadeuszem 
Kurkiem z Energetyka Rybnik i 
Kazimierzem Rybakiem.

I Trzecioligowy „Tajfun” Kuźnia 
Raciborska pokonał 23 marca 
MOSM Tychy 10:0. Punktowali: 
K. Dyrdek 2,5; G. Bieniewski 
2,5; J. Czarny 2; K. Grajewska 2; 
J. Przybyła 0,5 i K. Grab 0,5.

I LKS Pawłów po zaciętym me
czu uległ 23 marca Sokołowi 
Orzesze 4:6 w meczu III ligi. 
Punkty zdobyli: R. Kubik 2, A. 
Herud 1,5 i H. Stos 0,5.

PIŁKA NOŻNA

I W kwietniu ma się rozpocząć 
kolejny kurs na instruktora piłki 
nożnej organizowany przez Pod- 
okręg. Zapisało się już 24 zainte
resowanych, jeśli będzie ich wię
cej, niższe będą opłaty za kurs.
I Podokręg uzupełnia dokumen
tację i prosi kluby o przesyłanie 
odpisu ich statutu oraz aktualne
go składu zarządu. Termin upły
wa z końcem kwietnia. Być może 
dojdzie do powołania Rady Po
wiatowej Zrzeszenia LZS (jest 
ich już 6 na Śląsku), która mo
głaby pozyskać środki na organi
zację zawodów, np. Spartakiady 
Młodzieży.

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.
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ZAPASY W STYLU WOLNYM

I W corocznym plebiscycie mie
sięcznika „Zapaśnik” Sylwia Bi- 
łeńska z LKS „Dąb” Brzeźnica 
została sklasyfikowana na drugim 
miejscu (przez pewien czas trwa
nia konkursu nawet prowadziła), 
a jej trener Krzysztof O len czyn 
byl drugi wśród krajowych trene
rów. Bileńska udanie startowa
ła w marcowym turnieju, który 
odbył się w Mińsku. Zajęła tam 
trzecią lokatę za zapaś nicz kami 
z USA i Białorusi. W kwietniu 
weźmie udział w Mistrzostwach 
Europy w Sofii (Bułgaria).

I 16 kwietnia w raciborskiej Hali 
OSiR odbędzie się Wojewódzki 
Turniej Zapaśniczy w stylu wol
nym juniorów, młodzików, ża
ków i dziewcząt. Organizuje je 
LKS „Dąb” Brzeźnica.

S2HCHY

I Rzemiosło Racibórz rywalizują
ce o miejsca 1 - 3 w VI Otwartych 
Drużynowych Rozgrywkach Sza
chowych Okręgu Rybnickiego po
konało zespół Górnika Czerwion- 
ka 5:3, a 6 kwietnia zmierzy się z 
MKSz Rybnik. 8 maja szachiści 
raciborskiego klubu i miejscowi 
samorządowcy chcą wziąć udział 
w trój meczu Racibórz - Kędzie
rzyn - Koźle - Opole, który ma 
się odbyć w Kędzierzynie.

TENIS ZIEMNY

I W połowie kwietnia Henryk 
Swoboda z TKKF „Rafako” chce 
wspólnie z OSiR zorganizować 
Indywidualne Mistrzostwa Halo
we w tenisie ziemnym do 13 i 16 
lat. Turniej w deblach odbył się
25 marca. Udział wzięło 8 par, 
zwyciężyli Paweł Lewandowski 
i Marta Galicka ogrywając Mi
chała Rabczuka i Szymona Kurę.
26 marca rozegrano również ha
lowe zawody w mikstach, gdzie 
ponownie triumfowali Lewan
dowski i Galicka.

NAUKA O SPORCIE

I Raciborska PWSZ co 10 lat 
przeprowadza badania ze spraw
ności motorycznej miejscowych 
dzieci i młodzieży. Zaplanowa
no je od kwietnia do czerwca. 19 
nauczycieli z raciborskich szkół i 
gimnazjów będzie koordynować 
specjalne testy. PWSZ skieruje 
też do uczniów ankietę m.in. z 
pytaniami o uprawianie sportu i 
spędzanie czasu przed telewizo
rem czy komputerem.

PIŁKA NOŻNA 

I W rozegranych 30 marca me
czach Pucharu Polski na szczeblu 
Podokręgu Racibórz padły wyni
ki: Brzezie - Rogów 0:6; Gamów
- Krzyżanowice 4:3; Nowa Wieś
- Unia Racibórz 0:3 (walkower) 
i Pstrążna - Syrynia 0:1.
I 36 trenerów wzięło udział w 
szkoleniu Podokręgu Racibórz 
21 marca w Hali OSiR. Odbył 
się pokazowy trening gry gło
wą, przyjęć na klatkę piersiową 
i strzałów, prowadzony przez 
trenerów Tomasza Trzęsińskiego 
i Marka Pikułę. Szkolenie doty
czyło również zmian w przepi
sach sędziowskich - w tej części 
wzięli udział prezesi klubów.

FUTSAL

I W tabeli raciborskiej HLPN w 
I lidze po 4 kolejkach prowadzi 
CC Interbau z 12 pkt. przed MK 
Dachy i Bykami. W II lidze prz- 
wodzi Strefa II, a w III Romantica 
(strzeliła 30 bramek, tracąc 1).

RACIBÓRZ
W marcu w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Raciborzu 

zorganizowano spotkanie lokalnych działaczy sportowych z parlamen
tarzystami.

Gimnazja pod koszem

Przyjechali by wysłuchać

Gośćmi uczelni byli Józef Ku
bica, członek sejmowej komisji ds. 
sportu oraz poseł Tadeusz Moto- 
widło. Kubica przez lata był zwią
zany z zabrzańskim MOKSiR, 
znał najwybitniejszych śląskich 
piłkarzy. Jesteśmy radzi, że to u 
nas rozmawia się o sporcie - mówił 
rektor PWSZ Joachim Raczek, 

Od lewej: Tadeusz Motowidto. Józef Kubica i prof. dr hab. Joachim Raczek

która ma ambicje kształcić trene
rów i instruktorów. Dyskutowano 
o nowelizacji ustawy o kulturze 
fizycznej, która rozdzieli sport od 
oświaty. Szkoda, że to nowelizacja, 
bo lepiej budować nową chałupę 
niż remontować starą - przyznał J. 
Kubica. Podkreślił jednak, że pra
cuje nad nią komisja pozbawiona 
politycznych napięć, gdzie repre
zentowane są wszystkie ugrupo
wania sejmowe. Sport przy biednym 
MEN ma się źle, udowodniły to sła
be występy na ateńskich igrzyskach. 
Różnice między młodzieżą a senio
rami są jak dzień i noc. To chcemy 
zmienić, m.in. przez specjalny pro
gram na lata 2005 - 2012 - dodał 
poseł. Chwalił kluby LZS, które

ZAPASY W STYLU KLASYCZNYM

Gotowi na olimpiadę

W Międzynarodowych Mi
strzostwach Polski Kadetów w 
Kostrzyniu (18 - 19 marca) Jacek 
Kneć z Unii Racibórz wywalczył 
pierwsze miejsce w kat. 69 kg po
konując Niemca Martina Kukli- 
cka. Najmłodszy w całej stawce 
Mateusz Wolny -był 12 w kat. 59 
kg, podobnie jak Zbigniew Bu- 
lak w kat. 46 kg. Startowało 109 
zapaśników z 19 polskich klubów 
i 5 zagranicznych. W Katowicach 
19 marca zapaśnicy rywalizowali 
w eliminacjach regionalnych do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło
dzieży. Udział wzięło 86 zawod
ników z 10 klubów. Najlepiej z 
Unitów zaprezentował się Daniel 
Strachota, pierwszy w kat. 46 kg. 
Daniel Nowakowski był czwarty 
w kat. 50 kg; Przemysław Chomi- 
cki trzeci, a Daniel Mężyk szósty 
w kat. 58 kg; Krzysztof Strachota 

przetrwały w trudnych czasach, a 
górnicze giganty podupadły. Naj
więcej wniosków złożyło racibor
skie środowisk^ pływackie z SSP 
15 i „Victorii”. Brakuje złotówek, 
zabraknie milionów - mówiła o 
potrzebach m.in. odnowy starej 
sportowej bazy Irena Noga. Dy
rektor OSiR Jerzy Kwaśny przy

pomniał, że po powodzi miastu 
obiecywano (premier Cimosze
wicz i przewodniczący Paszczyk) 
tartanową bieżnię na stadionie, 
a nie ma jej do dzisiaj. Parlamen
tarzyści obiecali interwencję w tej 
sprawie. Janusz Gałązka z piłkar
skiego podokręgu, reprezentujący 
też zapaśników w stylu wo‘lnym 
apelował do posłów o stworzenie 
systemu promocji zdolnej mło
dzieży z małych ośrodków oraz 
specjalnych lecznic dla sportow
ców (brakuje takiej np. w Racibo
rzu). Kubica i Motowidło złożyli 
deklarację pomocy po analizie 
wniosków od działaczy.
(ma.w)

trzeci, a Dawid Mężyk szósty w 
kat. 63 kg; Wojciech Kudła, Piotr 
Zóltański, Damian Kłosek, Da
mian Koterba i Michał Kubina 
zajęli kolejno miejsca od 3 do 7 
w kat. 76 kg. Trenerem kadetów 
byl Piotr Szczeponiok, młodzików 
Krzysztof Zajączkowski. J. Kneć, 
M. Wolny i Z. Bulak zakwalifi
kowali się do majowej OOM w 
Chełmie.

BRĄZOWI JUNIORZY
1 i 2 kwietnia w Gorlicach 

odbyły się Międzynarodowe 
Mistrzostwa Polski juniorów, z 
udziałem 165 zawodników, m.in. 
z Białorusi, Węgier i Norwegii. W 
kat. 55 kg 3 miejsce wywalczył Ra
fał Pyka, tak jak Aleksander Sio- 
rak w kat. 74 kg (w tej kat. Wacław 
Siorak był 20 na 36 startujących). 
Piotr Morawiec był 19 (na 26) w

SPORT SZKOLNY

W ramach raciborskich Lig 
Szkolnych w marcu odbyły się 
finałowe turnieje w koszyków
ce gimnazjalistów - chłopców i 
dziewcząt. W finale męskiej ry
walizacji G4 pokonało G2 79:28, 
wśród dziewcząt G1 wygrało z

GMS 34:31. Na zdjęciach uczest
nicy finałów, które sędziowali: 
Piotr Dastig - koordynator lig, 
Janusz Obarymski z MOS oraz 
Lesław Dwornicki z GL

fm)

Fina! chłopców, G4: Jacek Kłosek, Krzysztof Karcz, Adam Feliniak,
Rafał Misko wieź, Arkadiusz Karcz, Dariusz Ligocki, Mateusz Przemyślans^i, 
Dawid Wujas, Damian Krupa, Zbigniew Gondek, Artur Urbisz, opiekun 
Grzegorz Wachowski; G2: Bartek Godziek, Wojciech Mader, Jan Woźnica, 
Krzysztof Oliwa, Rafał Grygiel, Rafał Dowhari, Łukasz Bugla, Grzegorz 
Barabasz, Marek Langer, opiekun Tomasz Trzęsirski

Finał dziewcząt, G1: Maja tunkiewicz, Barbara German, Agata Morka, 
Natalia Zgol, Paulina Walinowicz, opiekun L. Dwornicki, Magdalena 
Teodorowicz, Justyna Bentka, Justyna Peterek, Roksana Więcławek, 
Agnieszka Blaszczyk; GMS: opiekun Joanna Skalik, Dominika Franiczek, 
Natalia Matla, Karolina Zebrowska, Katarzyna Myjek, Ewa Jóźwik, Magda 
Doleźych, Aleksandra Schatton, Martyna Hanczerowska, Agnieszka 
Kaźmierczak i Magda Szymczyk

Piotr Szczeponiok ze swoimi najlepszymi kadetami - Jackiem Krieciem 
(po prawej) i Mateuszem Wolnym

kat. 84 kg, a piąte miejsce zajął szarda Wolnego zajęli 9 pozycję w 
Józef Karpiński w kat. 120 kg. stawce 38 zespołów.
Klubowo podopieczni trenera Ry- (ma.w)
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■ SPORT ■

SIATKÓWKA

TAK DOBRZE JESZCZE NIE BYŁO

Sezon zakończyły wszystkie 
drużyny KS AZS „Rafako” Raci
bórz. Zapytaliśmy ich trenerów o 
podsumowanie sezonu. Opiekun 
zespołu młodzików Donata Bu- 
łatek - Wypiór powiedziała nam: 
Było lepiej o cztery oczka. Takie było 
założenie, by chłopcy wywalczyli 
miejsce lepsze niż przed rokiem. 
Wtedy walczyliśmy o lokaty 12 16,
teraz udało się zając 9 miejsce na 
Śląsku. Przebiliśmy się do lepszych.. 
Szkoda porażki z Bielskiem, bo 
blisko była nawet „ósemka”. Teraz 
moi zawodnicy staną się kadetami. 
Zadowolony z wyników jest także 
Bartosz Frątczak, trener kadetów. 
Prowadził tę grupę wiekową po 
raz pierwszy i od razu „zrobił wy
nik’ awansując do fazy finałowej 
drugiego miejsca w swojej grupie. 
Szkoda, że wtedy chłopcy mieli 
słabszą formę. Zwłaszcza, że ugra
liśmy seta późniejszym mistnom 
z Częstochowy, a dwa pozostałe 
zespoły też byty w naszym zasię
gu. W drużynie wyróżniali się obaj 
bracia Galińscy i Michał Szafirski 
- uważa B. Frątczak. Juniorzy 
prowadzeni przez Cezarego Stęca 
(w poprzednim sezonie trenował 
pierwszy zespół „Rafako”) zajęli 
5 miejsce w województwie. To wy
nik w granicach oczekiwań, szansa 
była na oczko wyżej. Zespół zagrał 
bardzo dobry, choć przegrany mecz 

Juniorzy. Stoją od lewej: Michał U^^part, Aleksander Galiński, Piotr Gonsior, 
Dawid Wujas, Andrzej Aerts, Łukasz Pilgun, trener Cezary Stęc oraz Mateusz 
Skorupa, Michał Szafirski, Łukasz Poloczek, Jacek Kędzierski, Marek Kurczyk i 
llbero Karol Galiński

Kadeci. Występowali w składzie: Łukasz Przybyła, Michał Lompart, Dawid 
Wujas, Aleksander Galiński, Adam Nowodworski (reprezentacja Śląska), 
Michał Szafirski oraz Karol Galiński, Mikołaj Siedlok, Mateusz Przemyślański, 
Jacek Kędzierski i Dawid Mosek

z późniejszym zwycięzcą z Rybnika. 
Najwszechstronniejszym graczem w 
przekroju sezonu był Piotr Gonsior 
- stwierdził C. Stęc. Utrzyma
nie się w drugiej lidze. i zajęcie 
w niej 5 miejsca to najlepszy jak 
dotąd rezultat występów klubu 
w rozgrywkach ogólnopolskich. 
Na początku lat osiemdziesiątych 
ekipa m.in. z obecnym trenerem 
I drużyny Witoldem Galińskim 
musiała pożegnać się z II ligą, 
bo zabrakło na nią pieniędzy. W 
sezonie 2004/5 raciborzanie byli 
nieustannie „czerwoną latarnią” 
rozgrywek ale finiszu można im 
tylko gratulować. Doświadcze
nia zdobyte na początku w końcu 
musiały zaprocentować. Jestem 
wdzięczny Michałowi Kosmolowi 
za analizy pomeczz/we, które poma
gały eliminować nasze błędy i roz
pracowywać rywali - twierdzi W. 
Galiński. Z optymizmem patrzy 
w przyszłość kierownik drużyny 
Mirosław Banak, który odpo
wiadał za organizację wyjazdów i 
meczów u siebie. W zasadzie jeste
śmy przygotowani na wyższą klasę 
rozgrywkową. Działamy już na tyle 
profesjonalnie. Świetnie układa się 
współpraca z raciborską PWSZ, a 
to ważne by myśleć o nowych za
wodnikach w klubie - uważa M. 
Banak. Prezes KS AZS „Rafako” 
Racibórz Andrzej Szafirski cieszy

Seniorzy. Od lewej stoją: prezes Andrzej Szafirski, kierownik Mirosław Banak, sekretarz Monika Kawalec, Jonasz 
Biegun, Andrzej Śmiatek, Artur Baca, Karol Węgliński, Marcin Gonsior, Aleksander Galiński, wiceprezes Jan Stec, 
trener Witold Galiński i stały spiker zawodów Piotr Kielar. U dołu: Wojciech Gąsiorek, Tomasz Surtel, Jakub Dajewski, 
Witold Stanina, Przemysław Banak, Mariusz Jajus, Adam Gniecki i Michał Szafirski

się, że drużyny nie tylko osiągały 
wyznaczone cele ale i coś więcej. 
Kadeci mnie mile zaskoczyli. Po
stępy młodzieży zaowocują tak jak 
to się stało w Jastrzębiu i Radlinie. 
Pracy się nie boję, bo ją lubię. Na 
razie nie mamy takich środków by 
myśleć o pozyskiwaniu nowych, 
lepszych graczy. Namówiliśmy Ada
ma Gnieckiego i w kluczowych mo
mentach bardzo nam pomógł. Jed
nak na dłuższą metę nie możemy 
go zatrzymać. Myślę, że w nowym 
sezonie będzie lepiej. Chcą tego za
wodnicy, więc może uda się powal
czyć o ligę IB- zapowiada prezes. 
Przed siatkarzami teraz treningi i 

sezon „plażówki”. W sierpniu pla
nowany jest obóz, wszystko wska
zuje na to, że zespół pojedzie nań 
do Brzeska.

(ma.w)

TENIS STOŁOWY
Pechowo

Naprzód Borucin przegrał 1 
kwietnia z innym kandydatem do 
awansu z II ligi AKS Mikołów 4:6. 
Jak przekazał nam Artur Szoł
tysek z Naprzodu porażka „była 
pechowa”, punkty zdobyli: M. 
Zwoliński 2, L. Prudel i A. Szoł
tysek po 1. Ważny mecz Borucin 
ma rozegrać u siebie 7 kwietnia z 
KTS Lędziny. Na 8 i 10 miejscu 
uplasowały się na koniec obec
nego sezonu w III . lidze „Tajfun” 
Kuźnia Raciborska (po porażce w 
ostatniej kolejce z Fortuną Wyry 
3:7 i punktach Graba, Bieniew- 
skiego i debla Przybyła - Dyrdek) 
oraz LKS Pawłów ■ (zremisowali 
z Gorzycami 5:5, punktowali: H. 
Stos 2,5; A. Hemd 1,5; R. Kubik 

i M. Czernik po 1).
(m)

Młodzicy. Od lewej stoją: Karol Galiński, Bartosz Ruczaj, Patryk Pientka, 
Kamil Szerner i Donata Bułatek - Wypiór. U dołu: Grzegorz Granda, Przemek 
Kras i Mikołaj Siedlok j

W WYRÓWNANEJ GRUPIE

Siatkarki - młodziczki z MKS Krzanowice wygrały w marcowym turnieju u 
siebie z drużynami z Wodzisławia i Bytomia po 2:1 (w pierwszym meczu: 
-22,16,8; w drugim: 14,-18,11). Rywalizację w śląskich rozgrywkach krza- 
nowiczanki prowadzone przez duet Kuziak - Dębski mają szansę skończyć 
na piątym miejscu. Do rozegrania został jeszcze turniej w Dąbrowie Gór
niczej. (m)
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RACIBÓRZ

wWielodyscyplinowym Regional- 
no-Ekologicznym Rajdzie po Ziemi 
Raciborskiej „Marzanna 2005)", 
który odbył się pierwszego dnia 
wiosny. 21 marca.

było znacznie mniej, ponieważ 
trasy rowerowe nie nadawały się 
dojazdy rekreacyjnej. Uczniowie 
z nauczycielami miasto zwiedzali 
więc pieszo.

RACIBÓRZ

Poselska retrospekcja

Za namową posła Andrzeja 
Markowiaka w naszym mieście 
gościła grupa posłów zaintere
sowanych tutejszą gospodarką 
odpadami.

Wizyta była związana z toczą
cą się obecnie w parlamencie 
dyskusją na temat rządowych 
prop)r^2^ycji nowelizacji przepisów 
regulujących gospodarkę odpa
dami. Projektowane zmiany mają 
m.in. wprowadzić nowy podział 
kompetencji pomiędzy gminami, 
a zajmującymi ' się tym podmio
tami prywatnymi. Gminy zostaną 
obarczone odpowiedzialnością za 
utrzymanie porządku. To zmiana- 
na dobre. Pełna odpowiedzialność 
oznacza też pełne decydowanie o 
odpadach. Samorząd zyskuje m.in. 
możliwość pełnego stymulowania 
kosztów i opłat - mówi poseł Mar- 
kowiak.

Na jego zaproszenie do Ra
ciborza przyjechali: Elżbieta 
Łukacijewska - była wójt Cisnej 
na Podkarpaciu oraz Józef Krzy- 
worzeka - były wójt Zabierzów 
koło Krakowa, oboje członkowie 
Komisji Sejmowej Ochrony Śro
dowiska; Piotr Mateja - dyrektor 
Elektrowni „Halemba” w Rudzie 
Śląskiej oraz znawcy problema
tyki odpadów: Heniyk Skowron - 
ekspert z Gliwic i Jerzy Starypan -

RACIBÓRZ

Ocalić cuda natury

Bohaterem kolejnego spotkania 
w siedzibie Towarzystwa Miłoś
ników Ziemi Raciborskiej był 22 
marca znany przyrodnik Jan Duda. 
Poświęcił je omówieniu okazów, 
które wymagają ochrony.

Gość TMZR pokazywał na 
slajdach okazy, które przepad- 
iy bezpowrotnie często wskutek 
przypadkowych działań człowie
ka. Wspomniał jak w zeszłym 
roku, w Markowicach wycięto 
„żywą i porządną” dwustuletnią 
lipę. Wskazał najstarszą i najgrub
szą czereśnię w Polsce, której ob
cięto gałęzie i zapoczątkowano jej 
śmierć. Opowiedział też o wierz
bie kruchej na Dębiczu, wyciętej 
bo rzucała cień na pobliski dom 
i o najstarszym drzewie w Raci
borzu, usuniętym przez urzędni
ków po powodzi - kasztanowcu 
białym. Mówił również o klonie 
polnym na trasie Tworków - Krzy- 
żanowicp i grzybie włóknouszku 
włóknistym, który pojawił się na 
grobli w Łężczoku. Prezentował 
klon Schwedlera (okolice koś
cioła „okrąglaka”) o czerwonych

Posłowie podczas wizyty w Przedsiębiorstwie Komunalnym w Raciborzu

twórca systemu selektywnej zbiór
ki odpadów' w Żywcu. Prywatnych 
przedsiębiorców reprezentował 
Witold Zińczuk, prezes Związku- 
Pracodawców Gospodarki Odpa
dami. To osoby, które znają prob
lem od podszewki. Wójtowie stykali 
się z nim na co dzień. Również w 
czasach mojej prezydentury gospo
darka odpadami była jedną z naj
ważniejszych spraw do załatwienia 
- mówi A. Markowiak.

Goście posła Markowiaka 
obejrzeli sortownię odpadów w 
raciborskim Przedsiębiorstwie 

liściach, który samorzutnie roz
siał się na Śląsku i jest traktowany 
jako „śląski dar dla kultury przy
rody całego świata”. Można było 
też dowiedzieć się, że nigdzie w 
kraju nie ma tak starego graba o 
obwodzie 4 metrów jak rosnący 
na terenie Kuźni Raciborskiej.

Przyrodnik zauważył, że trwa 
moda na odmładzanie drzew. 
Zastanawia się jednak czy to pie
lęgnacja czy dewastacja. Nigdy 
bowiem nie był za tym by wyci
nać wszystko naraz, a np. co dru
gie drzewo. Jan Duda stwierdził, 
że wycinki drzew tłumaczy'’ się 
ich kondycją, a przecież martwe 
mogą jeszcze postać i 30 lat. Te 
osobliwości przyrody zasługują 
na to. Ponadto służą np. ptactwu, 
owadom niekiedy lepiej niż żywe

Na Raciborszczyźnie zachowa
ły się drzewa pamiętające przejazd 
króla Jana III Sobieskiego czy poety 
Josepha von Eichendorjfa. Zacho
wali je dla nas przodkowie i my też 
powinniśmy zadbać o przyrodniczą 
spuściznę dla następnych pokoleń 
- uważa J. Duda. Rozmawiał już 

Komunalnym. Tam też zostali za
poznani z raciborskim modelem 
gospodarki odpadami. Następ
nie w salce konferencyjnej hote
lu „Polonia” przez prawie cztery 
godziny dyskutowali o rządowych 
propozycjach.

Jestem zadowolony ze spotkania 
i rozmów. Po pierwsze dlatego, że 
zechciano się spotkać tu w Raci
borzu, co jest wyrazem uznania dla 
osiągnięć naszego miasta. Po dru
gie, wniesiono szereg uwag meryto
rycznych - przekonuje poseł.

(w) 

Jan Duda wskazuje na niedoinformo
wanie w zakresie wiedzy o chronio
nych osobliwościach tutejszej 
przyrody  

z przewodniczącymi stosownych 
komisji w mieście i powiecie. Są 
przychylni, zapoznają się z proble
mem. Jan Duda zgadza się, że na
leży edukować i uczulać na ochro
nę przyrody zwłaszcza młodych, 
ale proponuje też konkretne roz
wiązania, jak np. zabezpieczanie 
brył korzeniowych drzew poprzez 
wykładanie przy nich krążków czy 
płyt perforowanych.

(ma.w)

Zwycięzcy konkursu na najpiękniejszą marzannę, ich opiekunowie 
oraz organizatorzy rajdu

Uczestniczyli w nim uczniowie 
raciborskiej Szkoły Podstawowej 
nr 1 z Oddziałami Integracyjny
mi, gimnazjów nr 3 i 5, Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego dla 
Nicsłyszących i Słabosłyszących 
oraz Specjalnego Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego w Rudach, 
rowerzyści PTTK z Radlina oraz 
turyści indywidualni. Wystarto
wali z pl. Długosza. Podzieleni 
na kilka grup wędrowali po Ra
ciborzu, zwiedzając turystyczne 
atrakcje naszego miasta. Trasy 
były wielodyscyplinową ścieżką 
edukacyjną, składającą się z połą
czenia matematyki, biologii, histo
rii i plastyki. Dzieci poznawały ar
chitekturę raciborskich kościołów, 
przy okazji obliczały objętość figur 
geometrycznych, wykorzystanych 
do zdobienia wnętrz zabytków, 
miały też okazję zobaczyć pomni
ki przyrody - opowiadał Dariusz 
Malinowski, zastępca komando
ra rajdu, nauczyciel z G 5. Ro
werzyści przejechali ok. 30 km 
po Raciborzu i okolicach. W tym

PTASIE MIESZKANIA

„Domki dla śóhodzi obÓW" S już cykliczna akcja, w ramach kto rej dzieci 
z SP 18 w Raciborzu przygotowują budki lęgowe dla ptaków. 2atronup 
Jej nauczylielia Ewa iiiwal. W Zyni ioll piistało aż 19 budek Zostaną 
powieszone na drzewach w Parku Zamkowym. Do tej pory budki lęg owa 
zrobione przez uczniów zawisly już na cmentarzu Jeruzaiem, wokół szkoły 
a także w parku nad Odrą. Na zdjęciu dzieci z wykonanymi przez siebie 
budkami. (?)

Meta rajdu ustanowiona była na 
stadionie raciborskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Tu punktualnie 
w samo południe, wszyscy hała
sem i gwizdami przepędzili zimę. 
Podczas imprezy przeprowadzono 
także konkurs na marzannę. W 
tej konkurencji przyznane zostały 
trzy pierwsze miejsca klasom I a i 
II c z G 5 oraz przedstawicielom 
SOSW z Rud a także wyróżnienia 
dla klas I d, II a i II b z G 5 oraz SP 
1. Nagrodzone zostały też Justyna 
Kowalska i Anna Reczek z SP 1, 
które specjalnie na tę okazję prze
brały się w wiosenny strój.

Organizatorem rajdu było 
Polskie Towarzystwo Turystycz
no-Krajoznawcze oddział „Zie
mia Raciborska” wspólnie z Ko
łem Klubu Krajoznawców, Ko
misją Kolarską oraz raciborskim 
Urzędem Miasta. Komandorem 
imprezy była Małgorzata Roż
nowska, przy współpracy z Krysty
ną Pelczar, Ingeborgą Wildner i 
Dariuszem Malinowskim.

(Adk)
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* GOSPODARKA •

RACIBÓRZ RACIBÓRZ

Wodociągi bez zmian

Miejskie wodociągi nadal będą 
działać jako zakład budżetowy. 
Radni nie zgodzili się na ich prze
kształcenie w spółkę z ograniczo
ną odpowiedzialnością.

O przekształcenie wnosił prezy
dent Jan Osuchowski, podpierając 
się analizą przygotowaną przez hr-

mę Grontmij Polska w kontekście 
realizacji programu kanalizacji 
sanitarnej gmin dorzecza górnej 
Odry z odprowadzaniem ścieków 
do oczyszczalni w Raciborzu. Przy- 
pomnijmy, ze miasto otrzymało z 
UE dotację na tę inwestycję. Bę
dzie to 71 proc. z zaplanowanej do

LIST OTWARTY DO PREZYDENTA MIASTA
Panie Prezydencie - nie- w głowach mieszkańców miasta powstał projekt bu

dowy stacji paliw P.JGN. „Oricn” przy rogu ulic Opawska i Łąkowa, a za pana 
przyzwoleniem w- biurze A.G.O - Projekt w roku 2003, za co otrzymali wyna
grodzenie. Dlaczego prezydent tak uparcie dąży do powstania tej stacji, która 
nie daje żadnych korzyści miastu, a zupełnie ignoruje pan sprzeciw mieszkańców 
tej dzielnicy? Dlaczego odwleea.ne jest zatwierdzenie planu zagospodarowania 
przestrzennego, co zamyka drogę do środków unijnych? Plan zagospodarowania 
przestrzennego - Śródmieście, będzie wystawiony tylko po to, aby dae panu czas 
na wydanie trzeciej decyzji na budowę stacji paliw, a P.K.N. „Orlen” mógł zdążyć 
z rozpoczęciem inwestycji przed uchwaleniem planu przez Radę Miasta. Gzy tak 
pustępupPlezydenS RadaMrnsU którzyZHlliHEszkatiećlE htrzyHjaHw wybo- 
radh mandat społecznego zaufania?

PROTEST .
Mieszkańcy placu Konstytucji 3-^ Mąjaw I-dboiKi, g0e P0: Orlen :A. 

otrzyma! zgodę Prezydenta-Miasta JanaOsuchowskiego pod zabudowę- --terenu 
przeznaczonego na stację paliw - mówią stanowczo NIE - stacji paliw. Nadszedł 
czas, aby troska o godne życie społeczeństwa w naszym mieście stała się nad
rzędnym obowiązkiem w działaniu władz miasta, w myśl haseł wyborczych pana 
Prezydenta:
- Wszystkie mądre myśli i słowa są. niczym, jeśli ezlowiek nie uczyni z nich drogo
wskazu ha rzecz społeczności lókąlńej
- nie wolno pozbawić się prawa do godnego życia
- nie zawiodę i teraz.
A co- Pan robi,- Panie -Prezydencie?!
Stowarzyszenie nr 8 Na ■ rzecz razwtyuSlHrteczrwści lokalnej „Śródmieście”

wydania w latach 2005-2008 kwoty 
ponad 20,5 min euro.

W obecnym stanie prawnym 
gmina nie może odzyskać podatku 
VAT od tych nakładów. Możliwość 
taką dawałoby dopiero przekształ
cenie Zakładu Wodociągów i Ka
nalizacji w spółkę z o.o. Na zmia
nę statusu ZWiK nie zgodzili się 
radni. Uznali, że miasto straciłoby 
kontrolę nad cenami opłat za wodę 
i odprowadzanie ścieków, co w 
konsekwencji spowodowałoby ich 
znaczny wzrost, taki jak w innych 
okolicznych miasta, gdzie wodocią
gi działają w formie spółek.

(w)

REKLAMA

Centrum Języków Obcych

AUTORYZOWANY OŚRODEK EGZAMINACYJNY

T«mg|C

WYŁĄCZNY PARTNER LOKALNY MIĘDZYNARODOWEJ INSTYTUCJI EDUKACYJNEJ

EDUCATIONAL TESTING SERVICE &

prowadzi

EGZAMINY
NA MIĘDZYNARODOWY CERTYFIKAT Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO

TEST OF EŃGLISH FÓrInTERNATIONAL 

COMMUNICATIONS

RACIBÓRZ
Strażnik 

zamiast 

inkasenta

Straż miejska zajmuje się teraz 
pobieraniem opłat targowych na 
targach przy Rynku oraz kościele 
Matki Bożej. Sprawa wzbudziła 
sporo emocji na ostatniej sesji 
Rady Miasta.

Zmianę poboru opłaty zapro
ponował prezydent Jan Osuchow
ski. Nie ukrywał, że nie chce już 
współpracować z dotychczasowym 
inkasentem. Niedawno miasto 
przegrało z nim proces o 200 tys. 
zł należnej prowizji. Zamiast niego 
inkasowaniem pieniędzy zajmuje 
się teraz straż miejska. Komendant 
zapowiada, że nie skomplikuje to 
pracy podległych mu ludzi.

Przeciwko zmianie protesto
wał radny Wiesław Jacheć z Ru
chu Obywatelskiego Raciborzan. 
Postępowanie prezydenta nazwa! 
nieetycznym, sugerując, że chodzi 
o zemstę za przegrany proces.

W 2004 r. dochód z opłaty tar
gowej wyniósł ponad 850 tys. zł. 
Wynagrodzenie inkasenta wyno
siło 5 proc.

(w)

Liniowy stal 

się modny

W pierwszym roku obowiązy
wania podatku liniowego skorzy
stało z niego 390 przedsiębiorców 
z terenu powiatu raciborskiego. 
Do 22 lutego deklarację zgłosiło 
kolejnych 142. Z preferencyjnej 
19 proc. stawki korzysta więc już 
grubo ponad pół tysiąca osób.

W tym roku pierwsi „liniow
cy”, jak popularnie nazywa się 
przedsiębiorców korzystających z 
19 proc. liniowej stawki podatku 
dochodowego od osób fizycznych, 
będą rozliczać swoje dochody. Mu
szą pamiętać, że nie kumuluje się 
ich z dochodami z innych źródeł. 
Wypełniają więc PIT 36L oraz, je
śli byli dodatkowo zatrudnieni w 
oparciu o umowę o pracę, o dzido

- czy zlecenie, PIT 36 lub PIT 37 a 
także PIT 38 dotyczący dochodów 
z kapitałów pieniężnych.

Wybierając opodatkowanie do
chodów z działalności gospodarczej 
podatkiem liniowym podatnik traci 
możliwość wspólnego opodatkowa
nia z małżonkiem lub jako osoba 
samotnie wychowująca małoletnie 
dziecko. Ponadto nie może korzy
stać z odliczeń od dochodu i od po
datku z tytułu ulg ustawowych, tak
że nie ma możliwości dokonywania 
odliczeń na podstawie wcześniej 
nabytych praw, np. z tytułu ulgi re
montowej czy uczniowskiej - przy
pomina Maria Jabłońska, zastępca 
naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Raciborzu. „Liniowiec” ma prawo 
jedynie odliczyć; od dochodu - 
stratę z lat ubiegłych oraz składkę 
na ubezpieczenie społeczne (jeżeli 
nie zostały zaliczone do kosztów), 
a od podatku ' składkę zdrowotną.

Ograniczenia dotyczące możli
wości odliczeń nie dotyczą docho
dów, które „liniowcy” opodatko
wują na zasadach ogólnych, czyli 
według skali podatkowej. Składając 
PIT 36 lub PIT 37 mogą więc doko
nać odliczeń na zasadach ogólnych 
oraz z tytułu ulgi remontowej a tak
że realizować prawa, w tym nabyte 
do inwestycyjnej ulgi mieszkanio
wej. Rozliczenia muszą jednak doko
nać indywidualnie, a więc nie mogą 
się rozliczać wspólnie z małżonkiem
- dodaje M. Jabłońska.

(w)

*■ W okresie ostatnich 12 mie
sięcy Rafako SA zawarło kilka 
umów z firmą NEM dv z sie
dzibą w Leiden - Holandia na 
łączną kwotę około 5 min euro. 
Umowa o największej wartości 
wynoszącej 4,162 min euro zo
stała podpisana 23 marca 2005 
r., a jej przedmiotem jest trans
port i montaż dwóch kotłów do 
termicznej utylizacji odpadów 
komunalnych dla firmy AFVAL 
ENERGIE BEDRIJF z Am
sterdamu.

*■ Zarząd Rafako S.A. podał 
do publicznej wiadomości, że 
termin spłaty kredytu w wyso
kości 13 min euro określony w 
umowie z 31 sierpnia 2004 r. za
wartej z ING Bankiem Śląskim 
został przesunięty do 31 marca 
2006 r.
*■ 21 marca Mieszko SA podpi
sało jako kredytobiorca aneks 
do umowy o kredyt w formie 
wIoIocoIowoj, wielowat^owej 
linii kredytowej z Bankiem BPH 
S.A. W wyniku aneksu kwota 
wIoIocoIowoj i wiolowalutowoj 
linii kredytowej zwiększy się i 
będzie wynosić 20 min zł. Środ
ki uzyskane z kredytu zostaną 
przeznaczone na finansowanie 
bieżącej działalności spółki.
*■ Przedsiębiorstwo Robót Dro
gowych Sp. z o.o. wygrało prze
targ na wykonanie remontów 
cząstkowych dróg i ulic gmin
nych na terenie Raciborza. Za
oferowało cenę 1,12 min zł.

Biuro Projektów „Profim” s.c. 
z Raciborza wygrało przetarg 
nieograniczony na wykonanie 
dokumentacji projektowej przej
ścia sieci kanalizacji sanitarnej 
pod torami kolejowymi w dziel
nicach Markowice i Brzezie wraz 
z uzyskaniem uzgodnień między- 
brahżowych a także na wykona
nie projektu koncepcyjnego bu
dowy sieci wodociągowej, kana
lizacji sanitarnej i deszczowej w 
Gminie- Racibórz oraz koncep
cyjnego dostarczania wody z uję
cia Strzybnik w ramach projektu 
współfinansowanego z Funduszu 
Spójności. Cena wybranej oferty 
wyniosła 98.820 zł.
*■ Urząd Miasta ogłosił prze
targi na wyłonienie: wykonaw
cy opracowania dokumentacji 
projektowej na remont kładki 
dla pieszych nad rzeką Odrą 
oraz opracowanie dokumenta
cji projektowej na przebudowę 
ul. Chorzowskiej (110 mb) oraz 
zjazdu z ul. Kobylskiej na ul. 
Rybnicką (50 mb).

-■ Egzamin jest uznawany przez ponad 8000 największych korporacji oraz 
wiele uczelni na caiym świecie jako oficjalne potwierdzenie znajomości 
języka angielskiego.

-■ W przeciwieństwie do większości popularnych egzaminów międzynaro
dowych, opierających się na zasadzie eliminacji, TOEłC jest egzaminem 
przyjaznym dla osób zdających: można do niego przystąpić na każdym 
poziomie zaawansowania, a uzyskany wynik (od 110 do 990 punktów) 
stanowi o kategorii przyznanego certyfikatu. Do egzaminu dołączony jest 
szczegółowy opis aktualnej biegłości językowej Klienta.

-■ Na egzamin TOEIC nie musisz czekać - sesje egzaminacyjne odbywają się 
przez cały rok na indywidualne życzenie KHenta w siedzibie CJO PERFECT 
w Raciborzu, lub w siedzibie Zleceniodawcy.

-» Konkurencyjna cena egzaminu - 375 zł.

- ZAPRASZMY OSOBY INDYWIDUALNE NA COMIESIĘCZNE 
SESJE OTWARTE!

- ZAPRASZAMY FIRMY I KORPORACJE DO WSPÓŁPRACY NA ZASADACH 
ZEWNĘTRZNEGO AUDYTU JĘZYKOWEGO WŚRÓD PRACOWNIKÓW!

PERFECT. Racibórz, ul. Bema 1/2, te!. 032 755 24 70, fax 032 7515 24 71, 
kom. 0501 224 871, e-mail: toeic@perfect.edu.pl, www.perfect.edu.pl

REKLAMA

od 9,99 ’.ł/m 
od 9,99złZml

KOMPAKT WC od199zi

PŁYTKI 

KUCHENNE 

PANELE 

iBIIEs

P RACO W N I A
ARTYSTYCZNA

JA ROS Ł_ A W 
F-RZYBYSZ

banery (60,- m2)

szyldy firmowe 

plansze reklamowe 

kasetony świetlne 

litery przestrzenne 

grafika na pojazdach 

zdjęcia reklamowe 

reklama ścienna

TEL. 32/ 415 25 29
KOM 0601 59 25 29
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U progu dorosłości zapytaliśmy tegoroczne maturzystki o ich plany na przyszłość - życiowe i edukacyjne . 
Efekty naszych odwiedzin w szkołach ponadgimnazjalych prezentowaliśmy przez miesiąc. Jedna z dziew

cząt wygra indywidualną nagrodę - usługi kosmetyczne w markowym salonie. Oto finalistki . 
po dwie ze szkoły, które w konkursach tygodniowych otrzymały największą liczbę SMS-ów. 

Która z nich zwycięży zależy od głosujących. Ogłoszenie wyników w kolejnym NR.

Świat według Komet

Lidia Adamczyk,
19 lat, kl. Illj
„Należę do trzecioligowego 
klubu w siatkówce kobiet. 
Śpiewałam w zespole „Miraż", 

trzykrotnie brałam udział w 
festiwalu „Malujemy nasz 
świat piosenką". Potrafię 
wybrnąć z każdej sytuacji i nie 
poddaję się bez walki! Po 
maturze chcialabym studiować 
na Akademii Wychowania 
Fizycznego, rozwijać swoje 
talenty, wyjść za mąż i cieszyć

się życiem, bo ma się je tylko jedno. Chciałabym, by droga, którą wybiorę, 
okazała się dobra. By mój przyszły dom był pełen ciepła, chłopak kochał 
mnie tak mocno, jak do tej pory, aby mnie wspierał i żeby mój domowy 
budżet nie świecił pustkami".

Magdalena Szendzielarz,
18 lat, kl. Ill t
„Interesuję się teatrem, szczególnie 
lalkarstwem, sztuką oraz podróżami. Zajęłam 
III miejsce w Wojewódzkim Kar^ł^i^rsie 
Recytatorskim Poezji Metafizycznej, wraz z 
koleżanką zdobyłam II miejsce w międzynaro
dowym turnieju siatkówki plażowej. Po 
maturze chcialabym studiować lalkarstwo w 
Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej. W 
przyszłości chcialabym być niezależną, 
samodzielną, energiczną kobietą i dawać 
innym radość".

Mira Wróbel
18 lat, klasa III ba, mieszka w Raciborzu. 
„Marzy mi się stomatologia w Krakowie, 
chcę być ortodontą. Alternatywą jest 
Wojskowa Akademia Techniczna, też ze 
specjalizacją stomatologiczną. Byłam piąta w 
wojewódzkim etapie konkursu „Agenda 21" i 
brałam udział w drugim etapie ollmpiady 
biologicznej. Grałam też w wojewódzkich 
rozgrywkach siatkówki i koszykówki. Kiedy 
uczyłam się w Gimnazjum nr 4 śpiewałam w 
chórze, który koncertował w całym kraju. 
Moją pasją jest malarstwo, jeden z moich 
obrazów został wylicytowany na aukcji 
charytatywnej na kwotę kiikuset złotych. Nie 
chcę stąd wyjeżdżać, cenię sobie bliskość 
rodziny. Kiedy skończę studia chcę tu dalej 
mieszkać. Mój partner w dorosłym życiu 
będzie otwarty, pewny siebie i będzie miał „to 
coś", co sprawi, że to właśnie jego wybiorę”.

ANIA PANICZ
Klasa o specjalności 
ekonomiczno-administra
cyjnej, 19 lat, mieszka w 
Raciborzu-Ocicach.
„Jestem jedynaczką. Po 
maturze chcialabym 
wyjechać za granicę, 
zarobić pieniądze, a po roku 
przerwy wrócić do kraju i 
pójść na studia. 
Najchętniej na coś 
związanego z j.angielskim, 
który łatwo mi wchodzi do 
głowy. Uwielbiam w 
wolnym czasie oglądać 
filmy, więc często chodzę 
do kina. Zimą jeżdżę na nartach. Nie chcialabym być w przyszłości tak 
zwaną kurą domową. Nie tak szybko zdecyduję się na bycie żoną i matką. 
Chcę najpierw pozwiedzać świat, zdobyć wykształcenie. Chcialabym, żeby 
mój przyszły mąż był czuły, opiekuńczy i miał poczucie humoru. Uważam, że 
sporo prawdy zawiera stwierdzenie: „Światem rządzą mężczyźni, a 

mężczyznami kobiety". W domu powinien obowiązywać podział 
obowiązków. Dzieci powinno wychowywać oboje rodziców. Chcialabym tak 
przeżyć życie, żeby w przyszłości nie mieć pretensji do męża, że z powodu 
obowiązków domowych nie spełniłam się w pracy zawodowej. Nie chcę 
też, aby doszło do tego, że będę kiedyś zrzędliwą, zgorzkniałą staruszką. 
Chcę przeżyć życie jak najpiękniej!"

IZABELA KRON
Vc, liceum ekonomiczne. Ma 19 lat, dwóch 
młodszych braci i siostrę, sama mieszka w 
Raciborzu, który opuściła jako dziecko ale 
wróciła tu z Mazur, gdzie zostali jej rodzice. W 
naszym mieście ma też babcię. Planuje studia 
na Akademii Ekonomicznej w Katowicach, myśli 
ewentualnie o prawie. Edukacja i kariera to 
priorytety, ale chce przed 30-tką zostać mamą. 
Uzyskała w IV klasie stypendium Prezesa Rady 
Ministrów, trzykrotnie startowała w olimpiadzie 
wiedzy ekonomicznej. Dorabia jako hostessa w 
MiniMalu. Interesuje się ekonomią i 
rachunkowością. Chce spełnić się zawodowo i 
uzyskać stabilność finansową by założyć 
rodzinę z odpowiednią osobą.

Anna Matanka
Kasa III Ipu, 19 lat, mieszka w Turzu.
„Mój cel to studia prawnicze w Krakowie lub 
We Wrocławiu, gdybym się nie dostała 
postaram się dostać do szkoły policealnej, z 
kierunkiem „reklama". Organizowałam szkolne 
apele i uroczystości, przez rok byłam w 
samorządzie szkolnym, w klasowym nadal 
działam. Biorę z powodzeniem udział w 
różnych konkursach szkolnych i pozaszkol
nych. Lubię muzykę, taką jaka „wpadnie mi w 
ucho". Interesują mnie również komputery i 
Internet. Już mam swoje mieszkanie w 
Raciborzu i niezależna chcę być zawsze. 
Muszę zdobyć dobrze płatną pracę a później 
będzie czas na rodzinę".

Anna Bugla
Klasa matematyczno- 
fizyczna, 18 lat, 
mieszka w Raciborzu.
„W wolnym czasie poza 
szkolą robię kursy z 
informatyki - myślę, że 
to mi ułatwi późniejszą 
pracę zawodową. 
Chodzę też na kurs 
matematyczny, 
przygotowujący na 
studia. Pasjonuję się 
informatyką, a 
szczególnie komputerową obróbką zdjęć. Pasję fotograficzną 
□dziedziczyłam po tacie. Może dziwnie to zabrzmi, ale lubię w wolnym 
czasie, przy muzyce, rozwiązywać zadania z matematyki i fizyki. Po 
maturze chcialabym pójść na studia do Kratowa - na elektrotechnikę 
lub telekomunikację. Jeśli się nie dostanę, na coś związanego z 
ekonomią. Na pierwszym miejscu w życiu dorosłym chciałabym 
postawić pracę zawodową, przynajmniej do momentu dorobienia się, 
usamodzielnienia, zakupu mieszkania. Ważne jest, zęby siebie samą 
utrzymać i nie być ciężarem dla rodziców. Mój przyszły partner 
powinien być wyrozumiały, wysłuchać mnie, kiedy będę chciała się 
wygadać i podzielić tym, co mi leży na sercu. Powinien też być wierny 
i mieć w sobie coś, czego nie mają inni. Chcialabym mieć dwoje hub 
troje dzieci. I praca zawodowa i rodzina są równie ważne. Założenie 
rodziny nie jest jednak realne, jeśli nie ma się środków do życia. Trzeba 
przecież zapewnić przyszłość dzieciom. Na początek więc stawiam na 
karierę zawodową".

Justyna Gołąb
Klasa III Ipu, 18 lat, mieszka w Kuźni Raciborskiej, ma 
dwie młodsze siostry Patrycję i Agnieszkę i starszego 
brata Przemka. „Po maturze chcę wyjechać do USA, 
gdzie mam ciocię, i tam kontynuować naukę. Jeśli nie 
wyjadę, to będę zdawać na AWF, na kierunek związany 
z pedagogiką i resocjalizacją. Mam ambicję pomagać 
chorym dzieciom. Lubię sport - wygrałam .miejski bieg 
przełajowy na 800 m, interesuje mnie też piłka ręczna. 
Podoba mi się jazda konna, myślę o wstąpieniu do 
organizacji broniącej te zwierzęta. W przyszłości 
chcialabym pracować z dziećmi autystycznymi, myślę 
też o rodzinie. Im będzie większa, tym będzie weselej".

Zagłosuj na maturzystkę! Wyślij wyjątkowo tani SMS (tylko 50 groszy netto). Zrób to wybierając numer 7037 i używając 
prefiksu NRS. Po odstępie wpisz nazwisko dziewczyny, np. NRS Kowalska. Możesz głosować ile chcesz. Jak długo?

Do północy 10 kwietnia. Dodatkowo każdy głosujący ma szansę wygrać srebrny upominek od Złotnika Chezanowskiego.

SPONSOR KONKURSU

ONDIIM

GRUPPO ITALIANO

WŁOSKA SZKOŁA FRYZJERSTWA 
NOWOCZESNE SOLARIUM 

FIRMOWY GABINET KOSMETYCZNY DR. BELTER

SALON URODY ul. Odrzańska 2A, kUWMIg, tel./fax: 032 / 418 16 1

y6 WTOREK, 5 KWIETNIA 2005^ NOWINY RACIBORSKIE



   

 
 

   
    

 
 

  
   

 
  

  
 

 

  
  

 
    

   

  
 

 

  

 
   

 

 

 
 
 

 
  

  
 

   
 

  

  

   
 

  
 

  

   
    

 

 
 

  
 

 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
   

  
  

 

 

 
  

 
 

   
 

  

 
 

 
  

 
   

    

 
 
 

    

 
 
 
 

  
 
 
 

   

  
 
 

 
 

 
 

  
 

  
  

  
 

 
 

 
 

  
 

 

  

 
 
 
 

    

  

  

   
 

 

  
  

 
 
 

 
  

 

 

■ MOJA SZKOŁA ■

RACIBÓRZ

Przedszkolaki przyszły

RACIBÓRZ
„Dzień Śląski" odbył się 21 marca w Zespole Szkół Zawodowych. 

W niemalże każdej sa-i trwały pokazy i prezentacje. Można było też 
skosztować tradycyjnych śląskich specjałów, czy-i kołocza i szmalcu, 
przygotowanych przez uczniów.

Przedstawienie pod tytułem 
„Dyngusiarze przyszli" było jedną 
z atrakcji, przygotowanych przez 
uczniów i nauczycieli Szkoły 
Podstawowej nr 13 podczas „Dni 
Otwartych", zorganizowanych 22 
marca.

W inscenizacji dzieci prezen- 
. towały wielkanocne tradycje i 

zwyczaje. W zabawie uczestniczy
ły też przedszkolaki z zerówek, 
biorąc udział w zorganizowanych 
specjalnie dla nich konkursach. 
Bo też ci mali goście, którzy być 
może już od września powiększą 
grono uczniów „trzynastki”, byli 
adresatami imprezy. Przygoto
wały ją nauczycielki Małgorzata 
Riemel i Bożena Machalska. Po 
przedstawieniu przedszkolaki zo
stały zaproszone do klas, gdzie od 
swych starszych kolegów otrzyma
ły słodycze i własnoręcznie wyko
nane przez nich świąteczne upo
minki. Była to dla nich też okazja, 
by po raz pierwszy w życiu zasiąść 
w szkolnych ławkach i uczestni
czyć w lekcji.

„Dni Otwarte’ w SP 13 organi
zowane są od kilku lat. Odbywają

RACIBÓRZ
„Forum Optimus 2005"

Gimnazjum nr 3 im. Augustyna 
Weltzla było, 22 marca, gospoda
rzem IV Powiatowej Gimnazjady 
Informatycznej „Forum Optimus 
2005". Zwyciężył reprezentant 
Gimnazjum nr 4.

Zdobywcy pierwszych trzech nagród

Impreza odbyła się pod pa
tronatem firmy Proxeo sp. z.o.o., 
jednocześnie głównego sponsora. 
Wzięło w niej udział 9 dwuoso
bowych zespołów z gimnazjów 
powiatu raciborskiego. Zadania 
przygotowała i oceniała niezależ
na komisja w składzie: Bożena 
Kwaśny, Aldona Krajewska oraz 
Cezary Solich. Konkurs składał 
się z części teoretycznej oraz prak
tycznej. Część teoretyczną stano
wił test złożony z 35 pytań, na roz
wiązanie którego uczestnicy mieli 
35 minut. Każdy uczestnik roz
wiązywał go indywidualnie. Punk

Przedszkolaki zostały zaproszone do klas, gdzie miały okazję poczuć się jak 
uczniowie, zasiadając w szkolnych ławkach. Uczniowie SP 13 zaprezentowaii 
młodszym kolegom wielkanocne tradycje i zwyczaje, zapraszając ich do 
wspólnej zabawy

« ’ 'JsW nsste3“”

A » , a

się z myślą o przedszkolach z obwo
du naszej szkoły. Dzieci mają oka
zję zapoznać się z nauczycielami i 
starszymi kolegami, zobaczyć ich 
popisy i umiejętności oraz wziąć 

. udział we wspólnych zajęciach - 
powiedziała Bogusława Małek, 

ty obu uczestników wchodzących 
w skład drużyny reprezentującej 
każde z gimnazjów zostały zsu
mowane w celu wyłonienia zwy
cięskiego gimnazjum. Część prak
tyczną gimnazjaliści wykonywali 

indywidualnie przy komputerze. 
Na zadania praktyczne uczestnicy 
mieli 90 minut:.

Imprezę zakończono wręcze
niem dyplomów oraz nagród dla 
zwycięzców. I miejsce zajął Ma
teusz Kwaśniewicz z Gimnazjum 
nr 4, którego przygotowała Rena
ta Dradrach-Szweda. II miejsce 
przypadło Tomaszowi Gajdzie z 
Gimnazjum nr 3, przygotowane
mu przez Ewę Kuźnik, a III Mar
cinowi Maksymowiczowi, również 
z G 4, podopiecznemu R. Dra- 
drach-Szwedy.

(w) 

dyrektor SP 13. W placówce pro
wadzone są już zapisy na nowy 
rok szkolny. Od pierwszej klasy 
dzieci uczą się tu m.in. języka an
gielskiego oraz informatyki. Mogą 
brać udział w zajęciach kółka sza
chowego i tanecznego. W szkole 
funkcjonuje świetlica dzienna^dla 
dzieci, których rodzice pracują 
oraz socjoterapeutyczna świetlica 
popołudniowa „Iskierka”.
(Adk)

RACIBÓRZ

Książkowy dar

Wspólna Biblioteka Szkolna 
Gimnazjum nr 2 i SP nr 1 w Ra*  
ciborzu posiada najliczniejsze ze 
wszystkich raciborskich szkół 
grono czytelników liczące sobie 
ponad 1200 osób.

Usatysfakcjonowanie tak duże
go grona odbiorców nie jest rze
czą łatwą, szczególnie w obecnej 
dobie komputeryzacji. Biblioteka 
stara się jednak stale wzbogacać 
księgozbiór. Nauczyciele - biblio
tekarze utrzymują stałe kontakty 
z wydawnictwami z całego kraju i 
korzystają z ciekawych ofert sprze
daży książek. Wydawnictwo PUB
LIC AT S.A. z Poznania przesłało 
na rzecz placówki „ogromne pud
ło**  wspaniałych pozycji skierowa 
nych do najmłodszych czytelników 
i gimnazjalistów. Wśród książek 
znalazło się wiele pięknie wyda
nych i bogato ilustrowanych baśni, 
m. in. Andersena i braci Grimm. 
Dar, który biblioteka odebrała jako 
prezent świąteczny odświeżył dział 
nowości bibliotecznych. Chcieliby- 
śmy złożyć kierownictwu Wydaw
nictwa serdeczne podziękowania za 
to, że los bibliotek szkolnych nie jest 
mu obojętny. Jesteśmy przekonani, 
że darczyńca podziela wraz z nami 
pogląd, iż czytelnik zanim trafi do 
księgami po wybraną pozycję, musi 
wykształcić w sobie nawyk czytania 
i umiłowania książek, a ten proces 
odbywa się właśnie w szkole i w bi
bliotece szkolnej - powiedziała dy
rektor G 2 Ludmiła Nowacka.

(MiR)

Trzy w jednym

Przedsięwzięcie stanowi konty
nuację zeszłorocznego konkursu 
czytelniczego. Połączyliśmy je z 
„Dniem. Wagarowicza” i „Dniem 
Otwartym ” szkoły. Przy jednej oka
zji upiekliśmy trzy pieczenie. Mło
dzież może ciekawie spędzie czas 
w szkole, nie uciekając z zajęć, a 
także dowiedzieć się czegoś cieka
wego o raciborskich zwyczajach i 
tradycjach - powiedziała Violetta

i

W klasach odbywały się prezentacje ukazujące śląskie tradycje i zwyczaje

Morawiec, organizatorka impre
zy. Uczniowie mogli zwiedzać 
wystawę zat. „Stawni Ślązacy”, 
przygotowaną przez nauczyciel
kę Iwonę Kogut. Niewątpliwą 
atrakcję stanowiła „Wystawa Re
gionalna”, gdzie zebrane zostały 
dawne, oryginalne śląskie stroje, 
wyposażenie kuchni, rolnicze na
rzędzia, stare krzyże i książki do 

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

» WOJEWODO PŁAĆ! Rzecznik wojewody śląskiego, którego po
prosiliśmy o pisemne itaGiwisko wojewody Lechoslaw a Jarzębskie- 
gd w spluwie żądań radnych raciborskich o wypłacenie ponad 80. tys. 
złlodszkodowania za bezprawne, ich zdaniem, unieważnianie uchwał, 

■■ idziefii nam jedynie odpowiedzi ustnej. Poinformował. że żadne p.is- 
mo w tej sprawie z Rady Miasta Racibórz nie trafiło do Siąsklego 
Urzędu Wojewódzkiego. Nawet gdyby wpłynęło, jak zaznaczył, to i 
tak ■ o jakimkolwiek odszkodowaniu h^e ma mowy. Rzecznik Krzysz
tof Mejer uznał, ■ że jeśli ■raciborscy radni którzy chcą się domagać 
odszkodowania, to od parlamentarzystów, ustanowili budzące wąt- 
płriOfei interpretacyjne prawo, zabraniające łączyć.mandat radnego 
z korzystaniem z niego w celach gospodarczych,

xx -

> W SPRAWIE DROGI. „Chciałem zwrócić uwagę Waszej redakcji 
na problem stanu odcinka drogi wojewódzkiej nr 49 (Opole- Pszczy
na). który to przebiega przez nasz powiat, a z której regularnie korzy
stam jeżdżąc do Opola. Konkretnie chodzi o odcinek od Miedo.ru do 

| jganieg w^^(jwóiWva (kier. OfX)le). Śmiem twierdzić, żc ten właśnie 
odcinek jest h ajgorszyp :sl całej długości rzeczonej .drogi ■ (przeje
chałem ją. całą), ■ Jest .on naszpikowany wszelkiego rodzaju ■ dziurami 
i wyrwami ]ak przysłowiowy ser szwajcarski’ Po prostu brakuje. mi 
słów! Jazda tą drogą, wi^że : się -albo?■ŚMktoęeeniem ■ zawieszenia po
jazdu (nawet przy, ograniczonej, prędkości),, albo z kolizją z jadącymi 
z naprzeciwka, .jadąc slalomem pomiędzy uszkodzeniami (czasem 
nawe t i . to nie ' pomaga). ■ Cały czas m owa o drodze wojewódzki ej! 
Jest . mi wstyd, ze.' nasz powiat ii naszeiwojewództwo . tak pięknie wita 
i - żegna kierowców . z całej Polski, a nawet z zagranicy, tym bardziej, 
ze po ■ minięciu tablicy ■ „województwo- opolskie",. droga jest o . niebo 

■ lepszli. Proszę Was, w imieniu wszystkich użytkowników tej drogi, p 
interwencję i nagłośnienie lej meblahej sprawy, w miarę Waszych 
możliwości. W końcu wszyscy płacimy horrendalne podatki na dro
gi”. Imię i nazwisko do wiadomości redakcji.

nabożeństwa oraz tradycyjne 
potrawy, np. „modro kapusta”, 
rolada i kluski. Eksponaty przy
gotowała i prezentowała biblio
tekarka Aleksandra Kalisz, sama 
przebrana w śląski strój.

W kolejnych trzech klasach 
uczniowie odgrywali scenki ro
dzajowe, przygotowane przez 
polonistki Justynę Rusin, Ma
riolę Szkurłat, Katarzynę Jawo

rek i Violettę Morawiec. W innej 
sali odbywała się projekcja filmu 
o Śląsku w reż. Janusza Kidawy 
pt. „Grzeszny żywot Franciszka 
Buły”. Całości dopełniły występy 
mażoretek ze Stowarzyszenia Kul
tury Ziemi Raciborskiej „Źródło” 
Aldony Krupy.
(Adk)

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.
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w///// fladtyJuA

^i&afy przed stu/ taty/ (1905)

a „Z rozpoczęciem latowego planu 
kolejowego (od 1 maja) tytuł naczel
ników stacyi na kolejach pruskich 
zostanie zmieniony Nie będą się 
więcej nazywali „stationsvorsteher” 
tylko „Lahrdienstleiter” Źe’ nowy ty
tuł jest trudniejszy do wymówienia i 
brzmi cokolwiek dziwacznie, to nie 
ulega wątpliwości; lecz chodzi prze
cież o oczyszczenie języka urzędo
wego z obcych naleciałości) Pewnie, 
że i odnośnym urzędnikom nowy 
tytuł nie bardzo będzie się podobał, 
ale za to pozwolono im przy wielkiej 
uroczystości nosić trój graniasty ka
pelusz z pruską kokardą w miejsce 
czerwonej czapki’ -14 marca.

a „Lubomia. Z wieńców złożonych 
na grobie zmarłego kupca Segetha 
zdarto kilka wstążek, które znale
ziono następnie porzucone przed 
oberżą” - 14 marca.

a „Wojnowice. Pewnemu obywa
telowi w Wojnowicach skradli nie- 
wykryci dotychczas rabusie tłustą 
świnię z chlewa. Aby się ze zdo
byczą nie zdradzić, zabili ją zaraz 
w chlewie, lecz pozostawili tylko 
wnętrzności" - 14 marca.

a „W Markowicach spaliła się w 
niedzielę w nocy około godz. 11 za
groda chałupnika Franciszka Gacki. 
Z inwentarza mało co uratowano, 
na szczęście pogorzelec był zabez
pieczony. Jeden z członków straży 
ochotniczej, Jan Wranik, wszedł na 
dach sąsiedniego budynku z wę
żem w ręku, nagle spad! na ziemię 
i dość silnie się poranił. Do chorego 
musiano w poniedziałek rano spro
wadzić lekarza' - 14 marca.

a „Racibórz. Wiadomo, iż tutejsza 
władza miejska poszukuje za no- 
wemi źródłami, celem dostarcze
nia mieszkańcom miasta zdrowej 
wody do picia. Takoż znaleziono 
takie źródła w pobliżu miejskiej 
gazowni. Woda z tego źródła, wy
siana do Berlina, celem podszuka- 
nia, uznaną została jako doskonała, 
dlatego też wkrótce rozpoczną się 
dalsze roboty przerwane w skutek 
zimy ’ - 16 marca.

a „Z rozpoczęciem latowego planu 
kolejowego (od 1. maja) kursować 
będzie kilka pociągów więcej po
między Bogumincm a Raciborzem. 
Z Bogumi na wychodzić będzie 
pierwszy pociąg o godz. 7.10 rano, 
przyjazd do Raciborza o 7.48 zrana; 
po poł. wyjazd z Bogumina o godz. 
3.55, a da^le^j z Raciborza do Kędzie
rzyna. Z Raciborza do Bogumina od
chodzić będzie nowy pociąg o godz. 
7.48 wieczorem. Pociąg po>spie‘szm^y; 
który dotychczas wychodzi o godz. 
7.40 wiecz. z Bogumina, od 1 maja 
wychodzić będzie ztamtąd o godz. 
9.06 wieczorem1 -16 marca.

a „W Studziennej pod Racibo
rzem spalił się onegdaj w nocy dom 
mieszkalny wycużnika Leopolda 
Franiczka” - 18 marca.

A „Racibórz. W przyszłą środę 22 
b. m. przybędzie do Raciborza pre
zydent prowincyi -ślązkiej, h.r. Zed- 
litz, celem zwiedzenia miejskich 
zakładów” - 21 marca..

a „Pod zarzutem zabójstwa nowo
narodzonego dziecka przyareszto- 
wano praczkę Jskallę z Wielkiego 
Przedmieścia. Twierdziła najpierw, 
i z dziecko przyszło nieżywe na świat 
i zagrzebała je na cmentarzu sta- 
rowiejskim, przy rewizyi atoli w jej 
mieszkaniu znaleziono małe zwłoki 
ukryte w framudze okna. Leżały tam 
już od 3 tygodni’ - 21 marca.

■ INFORMACJE ■

RACIBÓRZ

Pokoleniowa

współpraca

„Czas ocalony" - to tytuł wy
stawy ozdób świątecznych, która 
odbyła się 31 marca w filii nr 7 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej. Jest ona rezultatem 
współpracy klubu młodzieżowego 
„Strefa" z mieszkańcami domu 
pomocy społecznej „Złota Jesień" 
oraz św. Notburgi.

Wystawa stanowi podsumowa
nie pierwszego etapu projektu re
alizowanego pod tym samym tytu
łem. „Czas ocalon/’ to także ha
sło konkursu, ogłoszonego przez 
raciborski Urząd Miasta, w któ
rym „Strefa” uczestniczy. Naszym 
celem jest zainicjowanie współpra
cy i dialogu młodzieży ze starszymi 
ludźmi. To także chęć ocalenia hi
storii Raciborza, zawartej we wspo
mnieniach starszych osób - mówi 
Tomasz Stanek, wychowawca w 
„Strefie”, jeden z koordynato-

Gertruda Bugdol (DPS „Złota Jesień*'}

Teraz- to zwypzaje---świąteczne - zanikają, wszyitko idzie -w -
Młodzież jest -grzeczna; Dzióiśżki są fajne..’ 

szykowne. Dobrze się z nimi żyje.

Magda Piasecka < (Liceum Profilowane;przy ZSZ) 

Uczę się w klasie o profilu społecznym. W projekt zaan
gażowałam się dzięki pani i pedagog i nam czycielce nasze
go przedtriitE. Wien ie wielu- ^ji|ym-- - wydaje- się,’ -ze 
ze starszymi ludźmi nie da się pracować, ale nie każdy to 
potrafi. Boją się kontaktu ze starszymi, chorymi osobami. 
A taka współpraca może być bardzo ciekawa i owocna. 
Ale trzeba ■ te go c h cięć.

Agata Kuhulus ■■■ (DPS4m.• . św. Notburgi)

Udało mi -się- namalować kilka czdob. Ostatni raz robi
łam- -to-w -dzieciństwie. Poznałam gfiy-tym -nowych - ludzi. 
Młodzież jest bardzo uprzejma, miła w rozmowie, wyro
zumiała. Dziewczyny rozumieją nas i nasze słabości i cie
szymy się, że do nas przychodzą.

RACIBÓRZ
Ludzie nadziei

Związek Literatów Polskich, 
oddział w Krakowie wydał w mar
cu tego roku książkę pt. „Ziarno 
nadziei’ Ignacego Babuli, miesz
kańca Raciborza. Autor jest poetą 
i prozaikiem, członkiem Związku 
Literatów Polskich, kierownikiem 
sekcji literackiej i redaktorem 
kwartalnika „Horyzonty” w Raci
borzu. Został wyróżniony odzna
ką „Zasłużony działacz kultury” 
przez Ministra Kultury i Sztuki. 
„Ziarno nadziei’ to zbiór arty
kułów, relacji i rozmów autora ze 
znanymi mieszkańcami Raciborza 
i okolic, to zapis ich życia, pracy, 
dnia codziennego. „To Polaków 
Niepokornych Portrety, to por
trety „Kolumbów”, którym dane 
jest lub było dopisywanie ciągu 
dalszego do typowych życiorysów 

rów projektu. W trakcie przygoto
wań starsi opowiadali młodzieży o 
dawnych zwyczajach. W tym czasie 
inna grupa uczestnicząca w pro
jekcie przygotowywała świąteczne 
wypieki - dodaje Edyta Franków, 
współkoordynatorka i wychowaw
czyni w klubie. Młodzież zaczęła 
przychodzić do naszych mieszkań
ców, którzy bardzo z tego powodu 
się cieszą - zapewnia Agnieszka 
Pączek, terapeutka z DPS im. św. 
Notburgi. Zawsze chciałam zajmo
wać się takimi ludźmi. Zamierzam 
też być wolontariuszką w hospicjum 
- twierdzi Anna Kuklińska z Lice
um Profilowanego przy Zespole 
Szkół Zawodowych, z klasy o pro
filu społecznym, uczestnicząca w 
przedsięwzięciu.

Na wystawie znalazły się wiel
kanocne stroiki, kartki oraz pisan
ki wykonane różnymi technikami 

z

ludzi wychowywanych w rodzinie 
gdzie Bóg, Honor i Ojczyzna” - 
mówi o swojej książce Babula.

(e)

Magda Piasecka, Małgorzata Chłapek, Anna Kuklińska i Dorota Paździoch 
z Gertrudą Bugdol (w środku), która podczas wernisażu opowiadała o 
dawnych wielkanocnych zwyczajach

plastycznymi. Kolejnym etapem dalsza współpraca młodzieży z 
realizacji projektu będzie m.in. podopiecznymi obu placówek, 
pokaz slajdów, prezentujących (Adk)
dawny i dzisiejszy Racibórz oraz

RACIBÓRZ

Dali sobie w twarz

„The Task is to Ask" - pod takim 
hasłem, 22 marca, w auli Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 
1 odbyła się debata dotycząca 
problemów współczesnej kultury. 
Jej tematem były pojęcia konfor
mizmu i nonkonformizmu.

Przedsięwzięcie zorganizowane 
zostało przez Raciborskie Stowa
rzyszenie Kulturalne „ASK”, które 
dało się już poznać z artystycznych 
prowokacji, m.in. „Filozofii jedze
nia Salvadora Dali’. I tym - razem, 
już na samym początku, zasko
czyli przybyłych na dyskusję dość 
niecodziennym powitaniem. Sala 
podzielona została na dwie części. 
Uczestnicy debaty mieli do wyboru 
miejsca po stronie z napisem „kon
formizm” lub „nonkonformizm”. 
Oddzielała je narysowana kredą 
linia. Jeden z prowadzących spot
kanie, ubrany w szlafrok, uderzył w 
twarz innego z członków stowarzy
szenia, który z kolei rozebrał się do 
podkoszulka i krótkich spodenek. 
Była to zamierzona prowokacja, 
służąca zainicjowaniu dyskusji na 
temat szeroko rozumianych norm 
społecznych. Prowadzili ją Mate
usz Iwulski, Piotr Dominiak i Józef 
Makraszewicz. Głos mógł zabrać 
każdy. Uczestniczyli w niej socjolog 
kultury dr Rajmund Morawski oraz 
zajmujący się filozofią i politologią 
Leszek Szczasny. Nie występowali 
tu jednak w roli autorytetów, przy
znaj ących słuszność wysuwanym 
tezom. Ich wiedza służyła bardziej 
uporządkowaniu pewnych zagad
nień.

Gdy już uczestnicy dyskusji zajęli 
miejsca po jednej ze stron, podjęto 
próbę zdefiniowania tego, czym jest 

TEKST PŁATNY

W imieniu zmarłego męża, ojca i dziadka

ZyGFRYDA Kalusa

pragniemy podziękować wszystkim
za liczne uczestnictwo we mszy żałobnej i ceremoniach 

pogrzebowych. Składamy również serdeczne podziękowania 
chórowi i orkiestrze

J

nonkonformizm. Okazało się, że nie 
jest to takie łatwe. Padały określe
nia typu: „odwaga”, „dynamizm”, 
„łamanie norm”, stanowiące prze
ciwieństwo dla pojęcia konfor
mizm. Ale i przy tym, wydawałoby 
się prostym i jasnym rozróżnieniu, 
pojawiało się szereg wątpliwości. 
Bo tez temat debaty był pretekstem 
do dyskusji, dotyczącej nurtują
cych ludzi problemów społecznych 
i kulturowych. Poruszano kwestie 
wychowania, szkoły czy tolerancji. 
Wielu łudzi oczekuje, że po tego typu 
rozmowach usłyszą jakieś konkretne 
twierdzenie, prawdę objawioną, pew
nik. Ale nie spotkaliśmy się po to, by 
pouczać. Przy takich lematach nigdy 
nie dojdzie się do jakiegoś ostateczne
go rozstrzygnięcia, bo to nie szkoła. 
Chodziło nam o skłonienie ludzi do 
rozmowy, sprowokowanie do wyraże
nia swoich poglądów. Dyskusja sama 
w sobie jest wartością - powiedział 
nam Mateusz Iwulski ze stowarzy- 
sznia „ASK”. Chcieliśmy przełamać 
stereotyp rozmów, które muszą się 
czymś zakończyć, dlatego tez założyli
śmy otwartą i luźną formę spotkana. 
Ważny jest sam fakt wymiany poglą
dów, konfrontacji z innymi - dodał 
Piotr Dominak, prezes „ASK”.

Spotkanie dotyczące nonkon
formizmu było pierwszym z cyklu 
planowanych w przyszłości de
bat. Pod koniec kwietnia „ASK” 
zamierza zorganizować „Dzień 
Pokoju”, podczas którego odbę
dzie się przemarsz raciborskich 
studentów ulicami miasta, happe
ning na Rynku, koncert rockowy 
oraz dyskusja na temat agresji w 
relacjach międzyludzkich.

(Adk)

X

r
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MEDYCYNA O FARMACJA O REHABILITACJA O OFERTY

w naszym 
Tygodniku

ZAMÓW REKLAMĘ 0-608 678 209

robno... i wygodne

zdrowie
Ogłoszenia drobne 
w sklepie papierniczym 

Nowin Raciborskich 
ul. Solna 7/3 (naprzeciw Ventasu), 

w soboty 
w godz. od 9 d113.

tel. 414 04 79

ZAPRASZAMY!

RYDUŁTOWY
Jeszcze kilka lat temu medycyna naturalna zupełnie go nie interesowała. Do czasu aź zachorowała jego 

, żona. Wtedy powiedział: „Ja cię wyleczę" i słowa dotrzymał. Dzisiaj Grzegorz Krane jest mistrzem reiki. 
Zajmuje się m .in. biomasażem i radiestezją.

Ręce pełne światła

Gdyby' jeszcze kilka lat temu 
ktoś mi powiedział, że będę się 
zajmował medycyną naturalną, 
to bym chyba nie uwierzył - kręci 
głową Grzegorz Krane z Ryduł- 
tów. Nieraz zaskakuje ludzi, kiedy 
nie pytając o nic, trafnie określa 
ich dolegliwości. Czy boli cię lę
dźwiowy odcinek kręgosłupa? To■ z 
powodu problemów materialnych 
- stwierdza. Z jego twarzy i ru
chów emanuje spokój, o jaki trud
no w dzisiejszych czasach. Jest 
uśmiechnięty, pogodny i pełen 
dobrej wiary. Niczego nie narzu
ca, o niczym nie przekonuje. Po 
prostu pomaga innym ludziom.

NIEZWYKŁA PRZEMIANA
A wszystko zaczęło się może 

siedem lat temu. Wtedy jeszcze 
nie traktował medycyny naturalnej 
poważnie. Śmiał się nawet z tego, 
chociaż wewnętrznie czuł, że coś go 
w tym pociąga. Tak było do czasu. 
Najpierw zachorowała jego mama. 
Lekarze stwierdzili u niej kamień 
w nerkach o średnicy 17 milime
trów, miała pół roku czekać na 
operację. Ponieważ bardzo źle się 
czuła, szukała pomocy u bioener
goterapeuty. Pewnego razu wróci
ła z zabiegu i ku zdumieniu całej 
rodziny „urodziła” kamień. Weszła 
do mieszkania, rzuciła w przedpoko
ju torby i pobiegła do toalety. To był 
cud,, wszyscy płakaliśmy ze szczęścia 
- wspomina Grzegorz.

Niebawem zachorowała także 
jego żona i po jakimś czasie rów
nież zwróciła się o pomoc do tego

samego terapeuty. Tym razem jed- nany o potężnej mocy kolorowych 
nak jego zabiegi nie skutkowały, kamieni. Trzeba je indywidualnie 
Młoda kobieta zniechęciła się. Po- dobrać i pamiętać o ich oczyszcza- 
wiedziałem jej: Sabina, nic się nie 
martw, ja cię wyleczę - wspomina 
Grzegorz Krane. Zupełnie, jednak 
nie wiedziałem, od czego zacząć. 
Mama poradziła mi, żebym spróbo
wał. najpierw z prostym wahadłem, 
czyli z obrączką zawieszoną na nitce. 
No i spróbowałem. W moich rękach 
kręciło się jak szalone, a kiedy brały 
go po kolei do ręki matka i żona, led
wo co się ruszało - wspomina Grze
gorz Krane.

Z zawodu jest elektromon
terem górnictwa. Pracuje jako 
dyspozytor w Zakładzie Wzbo
gacania Odpadów Poflotacyjnych 
w Czerwionce-Leszczynach. W 
niezwykły sposób połączył pracę 
zawodową z pasją pogłębiania 
wiedzy duchowej. Ludzie różnie 
reagowali. Niektórzy się dziwili, 
inni trochę pożartowali za pleca
mi, ale w sumie akceptowali nie
zwykłą przemianę. Na spotkaniu 
klasowym ze szkoły podstawowej 
wszyscy byli najpierw trochę zasko
czeni tym, czym się zajmuję. Dziwi
li się, pytali, potem kilku kolegów 
i koleżanek prosiło o nastawienie 
kręgosłupa czy o masaż - mówi 
Grzegorz.

SPOKÓJ I HARMONIA

Dzisiaj Grzegorz Krane jest 
mistrzem reiki, specjalistą bioma- 
sażu. Potrafi wyczuć na odległość 
energię osoby, zajmuje się też le
czeniem minerałami. Jest przeko-

niu w wodzie z solą hub pod wodą 
bieżącą. Nie należy ich wycierać, 
ale- suszyć na słońcu - objaśnia. 
Dodaje, żc biomasaż opiera się 
na subtelnym dotyku i głaskaniu 
połączonym z jednoczesnym prze
kazywaniem energii. Taki dotyk 
odpręża i uspokaja, dociera aż do 
głębi duszy. Odblokowuje stłumio
ne emocje, oczyszcza, relaksuje i 

harmonizuje cały organizm.
Grzegorz Krane nieustannie 

wzbogaca swoją wiedzę i umie
jętności. Ukończył wiele kursów, 
sporo czyta. Jest członkiem Sto
warzyszenia Radiestetów Polskich 
w Radlinie. Często bierze udział w 
organizowanych dniach promocji 
zdrowia. Wygłasza też prelekcje na 
temat energoterapii oraz biomasa- 
żu. Współpracuje również z Ośrod
kiem Psychoedukacji „Ilomosum” 
w Rybniku. Zona, Sabina wspiera 
męża w jego zainteresowaniach. 
Krancowie mają trzy córeczki: Na
talię, Kingę i Julię.

Iza Salamon

REKLAMA

REKLAMA

Z okazji DNIA SŁUŻBY ZDROWIA >

składam w imieniu wielu Raciborzan iwiasnyh serdeczna po- >. 
dziękowanie za dobre wykonywanie odpowiedzialnych zawodow | 
medycznych, trud, poświęcenie, wysoki poziom i jakość świad- y 

czc^l^yi! usług mec^-^cnlnnlh, cni lai nudno w obecnym cljsie <
wielkiego kryzysu systemu ochrony zdrowia w Polsce realizować. 8 
Wszystkim Pracownikom i Zacnym Seniorom raciborskiej służby £ 
zdrowia lekarzom, farmaceutom, diagnostom I a borato ryjhym, 
pielęgniarkom, położn ym, rehabilitantom, psychologom, salo

wym, praconiikom zapiecza technicznego i administracji składam 
najpipkniejsze życzenia zdrowia, sił, satysfahhj z ijrpcy i lepszej 
przyszłości. Życzę, aby w niedługim czole has:ąp iły pozytywne 
zmiany w zakresie prawodawstwa, organizacji i systemu finanso- 
wanii w służlie zdrowla na miarę naszych potrzeb, oczekiwań, 

ambicji, godności i XXI wieku.

Życzę, aby ludzie, którzy powierzają Państwu zdrowie swoje i 
swoich najbliższych byli zawsze zadowoleni z efektów Waszej cięż
kiej i odpowiedzialnej pracy, a życzliwość, zrozumienie i uśmiech 

zawsze towarzyszyły Wam w codziennych kontaktach.

Piotr Klima Radny miasta Racibórz

NOWINY RACIBORSKIE

Grzegorz Krane, rydułtowski terapeuta podczas zabiegu

REKLAMA

n■...

ZDROWIE
...ile cię trzeba cenić... 

wie !̂Biuro - Reklamy 
Nowin Raciborskich 

tel. 415 47 '27 w. 12 . i 13 
■*  y » ■

Rehabilitacyjny Gabinet Masażu 
i "terapii Manualnej 

mgr Dariusz Arendt

Usługi w zakresie:

zAPRAAmMr mm
■ manicure
■prhedłużahle pazncii:
■ szklane paznokcie
■ Iipsy dwutygodniowe
■ zdobienie paznokci różnymi technikami

temp bólów tegoshipa
i bólów odkręgo słupowych 
terapia dysfunkcji stawów kończyn 
Hhcaż IhBićczy I relaksujący 
miiieny ióli glony 
teina wa1 postawy ' 
usuwanie . cellul^tiśu 
podciśnieniowe wyszczuplanie nóg 

mii...... r-iTi to -yta r—
HOTEL POLOM

RACIBÓRZ, ul. Rybnicka 4A; (032) 415 06 09. 0504 61 28 61
Racibórz, Plac Dworcowy 16 

tel. 0 602 423 479, 032,; 44 02 70

KAŻDY PRZYPADEK JEST CUDEM
Wysoka skuteczność uzdrawiania m . in. guzów, mięśniaków, cyst, wrzodów; problemów z sercem, 

krążeniem, płucami, kręgosłupem, stawami, tarczycą, przepukliną, prostatą ...

TO NIE REKLAMA - TO INFORMACJA!
Ten znakomity uzdrowiciel nie wymaga reklamy. Znany jest on nie tylko w Polsce, ale i w wielu innych krajach europej
skich. Na spotkania z Filipińczykiem przyjeżdżają chorzy z różnych stron i często pomaga im wrócić do zdrowia, choć 
medycyna akademicka była już bezsilna. W czasie ostatniego pobytu Pedro w Oławie miało miejsce wiele spektaku
larnych uzdrowień. Nikogo już nie dziwi znikanie pod jego dłońmi guzów, przywracanie słuchu, likwidacja bolesnych 
dolegliwości.

„Trudno mi uwierzyć, ale po pierwszej wizycie u Pedra znikła cysta, którą miano usunąć ope
racyjnie", - pisze Jadwiga B. z Prudnika.
„Dziękuję za uratowanie od operacji kręgosłupa, czuję się świetnie!" - Janina H. z Opola. 
„Jestem wdzięczna za usunięcie guzka piersi i zmian mastopatycznych, mięśniak zmniejszył 
się o połowę, przeszły bóle kręgosłupa, infekcje gardła" - Łucja F. z Opola.
„Po kilku zabiegach u Pedro prostata wróciła do prawidłowej wielkości, wyregulowało się 
też ciśnienie, poprawiło się trawienie. Czuję się naprawdę świetnie!"- Jan B. z Poznania.

Pedro Demosen przyjmuje 18 kwietnia w RACIBORZU - Hotel „Ragos" ul. Kościuszki 
Informacje i zapisy: tel. 077/ 456 58 43, 441 93 87

WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r



  

 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 

   

 

  

 
 

 
 

 

Kodak

| Dbamy o regularną wymianę lamp - sprawdź |

NOWINY RACIBORSKIE

Prywatnego Gimnazjum 
i Prywatnego Liceum 
Ogólnokształcącego

EET WTOREK, ' 5 KWIETNIA 2005 r.

Zespól Szkól Prywatnych 
im. gen. Władysława Andersa 

w Rybniku
44 - 200 Rybnik, ul. Chrobrego 39 

tel. (32) 42 216 10, 42 262 22

ZDOBĄDŹ ZAWÓD 

poszukiwany 

na rynku pracy!

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW

acibórz, ul. Długa 3 (obok Invest Banku), tel. 755 3016 * Racibórz, ul. Opawska 23, tel. 417 27 70

^^Restauracja

y -to wspaniałe wnętrza w podziemiach raciborskiego Rynku,
tworzące niepowtarzalny nastrój i specyficzną atmosferę. 

KONTAKT: Tel 032/418 10 00 e-mail: braxton.arel<@on.nl

J |-i—p 44-203 Rybnik
ljj| &jjS| ul. Mikołowska 130 .
% tel. (32) 423 68 70
|3r tel. (32)423 68 75
8 fax: (32) 433 12 02
:«■ Ig e-mail: biuro@okna.rybnik.pl
& aluminium www.okna.rybnik.pl

dobre mm i fi®mmi

W naszej ofercie posiadamy szeroki 

asortyment nowy ck wzorów 

albumów i ramek, dzieciea/ck, 

okokicznosciowycf, ślubny cfi.

Nie musisz wyjeżdżać!

ODWIEDŹ

rzyjęcia

Muzvka wybrana dla Ciebie!

Inform a ej i ud z i e 1 a s e k r e t ar i a t 
szkoły w godz. 8.00 do 1 6.00 

44 - 2 00 Rybnik, ul. Chrobrego 3 9 
tel, (32) 42 216 10, 42 262 22

Szkoły policealne: technik farmaceutyczny, 
technik dentystyczny 

Zapraszają!

ul. Polna 2c

(obok postoju TAXr) 
tel. 415 86 79

Zespół Szkół Prywatnych 
im. gen. Władysława Andersa 

w Rybniku

ZAPRASZA
DO



  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

 
 

  

 
 

 
   

. OGŁOSZENIA ■ "' ' ' ..............

DLA CZYTELNIKÓW#

DLA REKLAIMODAWCOW'

■ tematy budowlane i nieruchomości owe w jednym miejscu
■ informacje przydatne przy remontach budowach, kupnie,

czy wynajmie , Bmg
H porady wnętrzniarskie, kredytowe, prawne .
H oferty firm z regionu |

^DATE^^^BBMO^^WLANY
> drugi wtorek w Nowinach Raciborskich

■ szansa na pozyskanie nowych klientów, publikację informacji 
o nowych promocjach, produktach oddziałach i.f.p.

■ TERAZ PROMOCJA - reklama w dwóch gazetach w cenie jednej!

Reklamodawcow na | strony 
„Twojego Domu” zaprasza: 

Marek Kuder tel. (032) 415 4727w.12. | 

fax (032) 415 50 37, 0608 678 209, 
e-maili | mk@nowiny.pl

L EKARZ U 0 G ŁJ)_S S I Ę

FOTO-TKACZ

Racibórz u I. Mickiewicza I5a tel.(32) 4153648 
tel.kom.601547755

biuro@foto-tkacz.pl www.foto-tkacz.pl

| POZYCJA (■ SZT.) FORMATU 15X20 X 

g

■g

50

999

GROSZY!!!
> (9,99zł)

t/) <■ z;
O c 
•s
G
>

£
—1
X

u.
>

X

SZUKASZ JAKOŚCI?!
ODWIEDŹ STUDIO 

„PROMISE O!1 EXCEŁLENCE”

OD MARCA 2004 ROKU STUDIO FOTO-TKACZ NALEŻY DO JEDNEGO Z

„łiWMo,

NAJLEPSZYCH ZAKŁADÓW PORTRETU ŚLUBNEGO PRACUJĄCYCH POD 
WSPÓLNYM ZNAKIEM JAKOŚCIOWYM KODAK EXCELLENCE, JEST TO

JEDYNE STUDIO TEGO TYPU W RACIBORZU ORAZ W OKOLICY

ZDROWIE
...ile cię trzeba cenić... 

wie Biuro Reklamy 
Nowin Raciborskich

tel. 415 47 27 w. 12 i 13

SOKÓŁKA OWZĘW i KRZEWÓW

Dipl. Inż. Krystian Korner
• SPRZEDAŻ ROŚLIN

IGLASTYCH, LIŚCIASTY
• AZALIE, WRZOSY, RÓŻE, BYLINY, 

KRZEWY OWOCOWE, BOROWINA JgTf

OSTRAVA-KOBLOV, Hrbitovni 356 
tel. 00420 596 239 515 • www.korner.cz 
czynne: pn.-pt. 9.00-17.00 sob. 8.00-12.00, nd

Notebooki-Palmtopy-Dru karki -Akcesoria

Racibórz, ul. Ludwika 151 
FTel. (032) 41 8-1 5-66I

LEKARZU OGŁOŚ SIĘ programowanie-Gry-Rrogramy Edukacyjne^^ukacyine

ATRAKCYJNE OFERTY PRACY

Dla mężczyzn:

- praca dla spawaczy

- operatorów wózków widłowych

- w centrach logistycznych

077 
077 
077 

osa

Dla kobiet:

- przy pakowaniu i sortowaniu odzieży

- przy cebulkach kwiatowych

- przy sortowaniu gazet

• WIARYGODNOŚĆ

• UCZCIWOŚĆ

• PRACA

• WYPŁACALNOŚĆ

Prcicci

w Holandii!

BezpłełtriB infolinio a”8C0””30 1 ....- O- -1- e-mall; biuro@ oHo-age ncy.p I www.OTTO-biuropracy-pl

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



 

 
 

 
 

 
   

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

 
  

 
 

 

   

 
 
 

 
 

 

 
  

 
 

   
 

  

 
  

 
  

   
 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
  

FOTONOWiNKI

NOWINY RACIBORSKIEWTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.

ze już Was

Cześć wszystkim! Jestem Oliwia Buks, ukochana 
córeczka Katarzyny i Andrzeja. Jestem ich pierwszym 
dzieckiem. Na świat przyszłam 14 marca o godz.
13.57. Ważyłam wtedy 3250 g przy 54 cm wzrostu. W 
domu nie mogą się mnie juz doczekać.

Witam wszystkich! Jestem Łukasz, ukochany synek Ewy i Romana 
Nowaków. Mieszkamy w Krzanowicach. Na świat przyszedłem 
15 marca o godz. 11.02. Ważyłem 3200 g przy 55 cm długości. 
Pozdrowienia i buziaki dla całej rodzinki.

Witajcie! Mam na imię Zuzanna. Moi rodzice, Iwona 
i Robert Witkowscy są teraz najszczęśliwszymi 
ludźmi na świecie. Jestem ich pierwszym dzieckiem. 
Urodziłam się 16 marca o godz. 10.50. Ważyła 3330 g 
przy 57 cm wzrostu.

Jestem Maksymilian. Moimi rodzicami są Barbara 
Omachel i Krzysztof Pytel. Oczka po raz pierwszy 
otworzyłem 15 marca o godz. 9.38. Miałem wtedy 
3260 g i 55 cm wzrostu. Pozdrawiam kochane babcie.

Witam wszystkich. Na 
imię mam Kasia. Jestem 
ukochaną córeczką 
Doroty i Marka Śmiałych. 
Urodziłam się 19 marca 
o godz. 22.44. Ważyłam 
3900 g przy 56 cm 
długości. Pozdrawiam 
babcie, dziadków i całą 
rodzinkę.

Pozdrawiam wszystkich! Moja 
mamusia po raz pierwszy ujrzała 
mnie 16 marca o godz. 21.55.
Ważyłem wtedy 4050 g i miałem 
57 cm długości. Jestem synkiem 
Anny i Mirosława Kargulów. 
Rodzice jeszcze nie wybrali-mi 
imienia. Pomogą im w tym moi 
dwaj starsi bracia, 8-letni Karol i 
6-letni Łukaszek.

Cześć! Jestem 
Dominik Rejn. 
Moimi rodzicami 
są Wioleta i 
Mariusz. Nie 
mogli się mnie 
doczekać, bo 
jestem ich pierw szą 
pociecha. Na świat 
przyszedłem 22 
marca, o godz. 9.30. 
Ważyłem wtedy 
3570 g i miałem 36 
cm wzrostu.

Cześć! To ja, Emilia Mucha.
16 marca był jednym z 
najszczęśliwszych dni w życiu 
moich rodziców czyli Hani i 
Sebastiana. Wtedy właśnie, o godz.
1.55 przyszłam na świat. Ważyłam 
3020 g i miałam 57 cm wzrostu. 
Mam 4-letnią siostrzyczkę Martę. 
Mieszkamy w Pszowie.

Witajcie! Nazywam się Paweł 
Joszko, długo oczekiwany 
synek Brygidy i Romualda. W 
domu w Krzanowicach czeka 
na mnie też starsza siostra Ela. 
Urodziłem się 16 marca o 
godz. 12.00. Ważyłem 3530 g i 
miałem 57 cm długości.

To ja, Majka. Moimi rodzicami są Daria i Piotr 
Cuberowie. Mamusia po raz pierwszy ujrzała mnie 
15 marca o godz. 14.13. Ważyłam wtedy 3150 g i 
miałam 52 cm wzrostu. Tak się cieszę, 
widzę!

Co tydzień przedstawiamy zdjęcia noworodków, które przyszły na świat w raciborskim szpitalu ■
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mCo tydzień przedsta wiatny Edjęcia noworodków, które przyszły na świat w raciborskim szpitali

Witajcie! To ja, NikolaJezusek. Po raz pierwszy 
otworzyłam oczka 21 marca o godz. 14.32. Ważyłam 
2470 g i miałam 49 cm długości. Moimi rodzicami 
są Sabina i Tomasz. W domu czeka na mnie starsza 
siostra'Ofliwia Mieszkamy w Bogunicucll.

Cześć! Jestem Leon Kindziak. Urodziłem się 
22 marca. Zegar wskazywał wtedy godz. 1.40.
Przy 55 cmi wzrostu ważyłem 3150 g. Moimi 
rodzicami są Jolanta i Piotr* . Jestem nich pierwszym 
dzieckiem. Mieszkamy w Raciborzu. 
Pozdrowienia dla wszystkich.

Jak się cieszę, że was widzę! Na imię mam Patrycja. 
Jestem ukochaną córeczką Małgorzaty i Sławomira 
Stapińskich. Urodziłam się 18 marca o godz. 
14.48. Ważyłam 2240 g i miałam 49 cm wzrostu.
Razem z rodzicami i 1 letnią siostrzyczką Weroniką 
mieszkamy w Raciborzu. Buziaki dla eałc| rodzinki

To |a, ł.uk.i'/ < jes/e się, ze |uz jestem z wami. 
Moimi rodzicami są Beata i Karol Kwiatkowscy. W 
domu czekają na mnie braciszkowie i siostrzyczki. 
Moja mama po raz pierwszy zobaczyła mnie
20 marca o godz. 3 30 Ważyłem wtedy 2450 g i 
miałem 51 cm wzrostu

Witam, mam na imię Paweł 
Świat przywitał mnie 13 marca 

0 godz 22 15 Mułem 51 cm 
i ważyłem 2840 g. Buziaki dla 
rodziców: Eweliny i Henryka 

Skolików z Rudy.

Witam .serdecznie. |estem synkiem Dariusza i 
Haliny .Miizińw Koc hani rodzice nie wybrali mi 
jeszcze imienia Oczka po raz pierwszy otv.jrlcni 
23 marca o godz. 9.17. Przy wzroście 58 cm 
ważyłem 3580 g. Już wkrótce pojadę do domu, 
gdzie z niecierpliwością czeka na mnie siostrzyczka 
Sandra.

Witajcie*  Na imię mam Kacper. Jestem 
ukochanym synkiem Magdaleny i 

Krzysztofa Brzozowskich i braciszkiem 
3,5-letniej Ani. Mieszkamy w 

Baborowie. Urodziłem się 22 marca 
o godz. 20.40. Kiedy przyszedłem na 

świat, ważyłem 2890 g i miałem 54 cm 
długości.

Hej, jestem Brayan Musioł, ukochany 
synek Barbary i Adama. Mama ujrzała 
mnie po raz pierwszy 22 marca o godz. 
22.45. Ważyłem 2850 g i miałem 
52 cm wzrostu. Buziaki dla babć Krysi 
i Mary, dziadków Karola i Henryka 
oraz wszystkich cioć i wójków.

Witam wszystkich! Na imię mam 
Piotr. Jestem pierwszym dzieckiem 
Sylwii i Leszka Bednorzńw.
Na świat przyszedłem 22 marca 
o godz. 20.50. Ważyłem wtedy 
3300 g przy 55 cm wzrostu. 
Serdecznie pozdrawiam babcie 
i dziadków, którzy nie mogli się 
mnie już doczekać.

Dzień dobry, nazywam się Marta Orawska. Mama 
pierwszy raz wzięła mnie na ręce 13 marca o godz.
0.25. Miałem 55 cm i ważyłem 3400 g. Jestem 
dzieckiem Doroty i Konrada z Raciborza. W domu 
czeka na mnie kochana siostrzyczka Wiktoria, która 
ma 3,5 roku.

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.
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OPONY SANDY

NA WIOSNĘ

Dobrych kierowców nie trzeba 
przekonywać o zaletach sto
sowania właściwych opon do 
odpowiednich pór roku. Jest 
coraz cieplej, dlatego kierowcy 
coraz liczniej odwiedzają serwisy 
ogumienia, aby zmienić opony 
zimowe na letnie.

się regularnie kontrolować wywa
żenie kół.

W tym roku koszt „przekładki” 
to 40-50 zl. Bywa mniej, ale raczej 
nie w autoryzowanych serwisach.

CIEKAWOSTKA:

Wybór pozostawiamy klientowi. 
W cenie serwisy proponują wy
mianę opon, wyważenie i montaż.

Ro k ■ założę n ia ,1993

OPONY SAMOCHODOWE 
NOWE I UŻYWANE • BIEŻNIKOWANE 

OSOBOWE, CIĘŻAROWE I ROLNICZE

Czy nadszedł już czas na wy
mianę opon? - to pytanie zadaj! 
sobie większość kierowców. Najle
piej zmieniać opony z zimowych na 
letnie, kiedy temperatura kształtuje 
się średnio powyżej 7°C. Opona let
nia ma mieszankę gum o twardej 
charakterystyce, co w temperaturze 
powyżej 7°C zapewnia lepszą przy
czepność i lepsze odprowadzanie 
wody - mówi Krzysztof Kowalczyk 
- kierownik "Serwisu Ogumienia 
Madag w Raciborzu.

Dlatego nie powinno się jeź
dzić na „,zimówkach” latem - zu
żywają się one szybciej i gorzej 
odprowadzają wodę.

Bardzo wielu właścicieli sa
mochodów zapomina o regular
nej kontroli głębokości bieżnika. 
Choć zgodnie z przepisami opony 
powinno się wymieniać, gdy głę
bokość bieżnika osiąga 1,6 mm, to 
jednak specjaliści dla bezpieczeń
stwa zalecają, by czynić to już, gdy 
jest on mniejszy niż 2,6 mm - prze
konuje Krzysztof Kowalczyk.

Jeśli zdecydowaliśmy się na za
kup opon mamy do wyboru nowe 
lub używane. Nowa markowa 
opona letnia powinna wytrzymać 
ok. 5 lat. Ceny zaczynają się już 
od ok. 100 zl za sztukę. Opony 
używane można kupić już za ok. 
50-60 zl za sztukę, ale warto przy 
zakupie sprawdzić stan bieżnika.

Warto skorzystać z pomocy 
specjalistów i nie wymieniać opon 
na własną rękę - serwisy nie tyl
ko zmienią koła, ale również je 
wyważą, co ma niebagatelne zna
czenie w eksploatacji samochodu. 
Pamiętajmy także o tym, że opony 
szybciej zużywają się wskutek zbyt 
niskiego lub zbyt wysokiego ciśnie
nia powietrza, a także złego usta
wienia zbieżności (rozbieżności) 
kół - przypomina Krzysztof Ko
walczyk. Co 8-10 tys. km powinno

Przechowywanie opon - kilka ważnych zasad:
• Ogumienie nie powinno być przechowywane w warunkach bezposred- 

niego oddziaiywania proMeni słonec2nychiciepła (należyuniksGza-- 
wilgocema)

• w ponnieynczenianh niepowinny nnąjrirwaćsię urząezeeia gmerujące 
ozon (np. silniki i inne urządzenia elektryczne)

• renen zeponemi nie pnwinrrp Pic nrPPchornYwnnn środnideg-ndurycn 
gumę (takie jak paliwa, oleje, smary, kwasy t zasady)

• przed pozostawieniem opon na dfuzszy okres warto je oczyscic z za
brudzeń (np. z soli po zimie)

• dobrze jest umieścić opony w oddzielnych workach foliowych, aby 
uchronić je przed kurzem i zabrudzeniami

• opony z felgami magazynujemy w pozycji poziomej (po dwie lub czte
ry, jak na rys. 1.)

• opony bez felg powinniśmy stawiać pionowo (rys. 2.), obracając je co 
kilkd-tygodnilzmentap puk podparcia)

I # ee0d ztQŻedem warte spuścik z każdej egony den.eege.e de eg 1 
atmosfery

REKLAMA

SERWIS OGUMIENIA

47400 RACIBÓRZ ul. Rybnicka 56 . tel. 418 15 71

RACIBÓRZ

ul. Opawska 119

OPONY

NOWE

OPONY UŻYWANE
|ot od TO sł

Tel./fax. (032) 417 72 26, kom. 0501 540 278

Sylwia Pieczarek
47-480 Pieuuwlce Wielkie, ul. Górska 6 (trasa przelotowa Raciborz-Kietrz) 

tel./fax (032) 419 88 29. Zapraszamy: 8.00-18.00. sob. 9.00-13.00

pełny serwis 
niskie ceny

o opony letnie w szerokim asortymencie (nowe i używane) 
o felgi - nowe, używane
o najtańsze oleje firmy Shell wraz z bezpłatną wymianą O H£uK 
o przechowywanie kół/opon po sezonie

CIEKAWE PROMOCJE

czynne od 8.00-20.00, sob. 8.00-13.00

o sprzedaż opon do samochodów 

osobowych i ciężarowych

o komputerowe wyważanie kół 

do samochodów osobowych 

i ciężarowych

o montaż opon bezdętkowych 

do samochodów osobowych 

i ciężarowych

o naprawa ogumienia

o stacja kontroli pojazdów

Kormoran

l‘MłCHEUIV

BUFULDjA
BFGoodrich

Klebler

Zakupione u nas opony montujemy gratisP

Dla stałych klientów korzystne rabatyP

WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r. NOWINY RACIBORSKIE



 

 

 
 

 
 

   

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

  
 

 
  

 

   
 

 
 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 
  

  
 

 
 

 

 
  

 
  

 

   
  

 

 

  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
  
  

  
  

   
   

 
 

    

  
 

 
 

 

 
  

 
 

 
  

 

■ POLECAMY ■

Nowość
Racibórz, Rynek 5, tel. ■ 415 32 27 Racibórz, Rynek 5, tel. 415 3227

MUZYKA FILMY
1. INIEMAMOCNI

2.

9

3-

3.

4.

6.

6.38
7-

3 7. VINCI
8-

8. BAMBI

9-
9.

6

10- 10. NIGDY W ŻYCIU

NOWOŚCI FIŁMOWF

NCWOSC1 MUZYCZNE

MoCarta DO WYGRANIA

3 lata gwarancji, serwis DOOR TO DOOR

OBCY KONTRA 
PREDATOR

RYBKI 
Z FERAJNY

DZIENNIK BRIDGET
JONES cz 1i 2
PAKIET

DZIENNIK BRIDGET
JONES cz 2
W POGONI
ZA ROZUMEM

l

Wg neiuitfj,.

abonament od 40,- zt netto, podłączenie 79,- zł netto

WYGRAJ KASETĘ VIDEO
Wyślij SMS na numer 7101 

(koszt 1.22 zł z VAT, 1 zł 
bez VAT) wg schematu: NRK 

nazwisko odpowiedź na pyta
nie: Czy Iniemamocni 

to pięcioosobowa rodzina? 
(np. NRK Kowalska tak).

Konkurs trwa do wyczerpania 
nagród.

WYGRAJ PŁYTĘ CD
Wyślij SMS na numer 7101 

(koszt 1.22 zł z VAT, 1 zł 
bez VAT) wg schematu:

NRC nazwisko odpowiedź 
na pytanie:

Czy Papa Dance to polska 
grupa? (np. NRC 

.Nowak tak). Konkurs trwa 
do wyczerpania '-nagród

5. BARBIE
Z WRÓŻKOLAND1I

KONKURS. Wyślij SMS ■ na numer 7101 wg schematu
NRE nazwisko odpowiedź*na pytanie: Czy Mortal Kombat to gra z gatunku 
„bijatyk"? (np. NRE tak - Kowalski).

TOP 10 - PROGRAMY EDUKACYJNE

1. TŁUMACZ I SŁOWNIK - JĘZYKA ANGIELSKIEGO 2

2. PROFESOR HENRY 5.0 ROZUMIENIE... J. ANG.

3. ZOSTAŃ GWIAZDA DOMOWE KARAOKE

4. PROFESOR HENRY 5.0 GRAMATYKA - J. ANG.

5. SINS SPEED UP!

6. PROFESOR HENRY 5.0 SŁOWNICTWO - J. ANG.

7. MAŁA SYRENKA

8. REtSIOI WEHIKUŁ CZASU

9. TŁUMACZ I SŁOWNIK JĘZYKA NIEMIECKIEGO

10. SINS BASIC ENGLISH

STAŁY BEZPRZEWODOWY DOSTĘP DO SIECI
INTERNET

Iniemamocni
Jeszcze niedawno 
była w kinach a 
już można tę bajkę "
posiadać w do- .
mowych zbiorach. £,... 

Bardzo dynamicz- f z
na opowieść o
superbohaterach, I 

których zmuszono 
do „zwykłego" życia. Film ma znakomi
ty polski dubbing (w roli głównej Piotr 
Fronczewski). Na DVD i VHS.

Mój Nikifor
Najgłośniejszy pol- ■ 
ski film ubiegłego I 
roku z niezwykłą I 

kreacja tytułową
Krystyny Feldman. B 
Obraz nagradza- I

ny i wyróżniany 
opowiada historię B 

słynnego malarza
- prymitywisty, którym po dziś dzień 
szczyci się Krynica, choć za życia był 

niezauważony.

top 10 - gry Playstation 2

1. GRAN TURISMO 4

2. DEUIŁ MAY CRY 3

3. GTA: SAN ANDREAS

4. TENCHU 3: WRATH OF HEAVEN PLATINUM

5. NEED FOR SPEED: UNDERGROUND PLATINUM

6. METAL GEAR SOLID 3

7. FIFA 2004 PLATINUM

8. FIFA STREET

9. BURNOUT 2 PLATINUM

10. MEDAL OF HONOR: RISING SUN PLATINUM

Midway Arcades 
Treasures 2
Dwadzieścia gier znanych 
z automatów. Od bijatyk 
typu „Mortal Kom bat" i „Pit 
- Fighter" po strzelaniny i 
wyścigi. Niewygórowana (jak 
na PS2) cena zestawu i wiele 
godzin rozrywki. Ciekawost
ka zwłaszcza dla doświadczo

nych grac^.

Do wygrania
Midway Arcades 
Treasures 1
To już prawdziwa historia 
- takiej grafiki w grach już 
się nie stosuje. Łezka się w 
oku zakręci przy niektórych 
z tych gier (np. Defender czy 
Gauntlent). Może warto po
kazać młodszym jak niegdyś 
się grywało? To pierwsza gra 
na konsolę PS2 do wygrania 
w tej rubryce.

Papa Dance 
1IOOOOO fanek nie może się mylić
Dwie płyty w cenie jednej Pierwszy 
krążek to nagrania premierowe, - za to 
drugi spodoba się pokoleniu obecnych 

30 -i 40-latków. Są tu wylansowane 
przez Pawła Stasiaka i jego zespół wiel
kie - przeboje jak „Nasz Disneyland" czy 
„Kamikaze wróć" z lat 80-tych.

komputer ARNO

AMD Sempron 2800+, 256 MB RAM KINGMAX 
grafika GeForce 5500 128/128, HDD 80 GB 7200 Obr. 

Nagrywarka DVD LG, Czytnik kart, dźwięk - 6 Kanałów 3D 
monitor LCD 15 NEC, bezprzewodowa klawiatura i mysz 
MandrakeLinux 10.1, Open Office PL, Pakiet programów

TOP 10 - GRY PC

1. THE SIMS 2 - NA STUDIACH
2. SETTLERS V - DZIEDZICTWO KRÓLÓW

3. GOTHIC 2

4. THE SIMS 2

5. STAR WARS KNIGHTS OF THE OLD REPUBLIC

6. GOTHIC 2: NOC KRUKA

7. SILENT STORM

8. CALL OF DUTY DELUXE EDITION

9. STAR WARS KNIGHTS OF THE OLD REPUB. 2

10. ROME TOTAL WAR

DO WYGRANIA

Muzyka
Shall .We . &»•:;»?
Ścieżka dźwiękowa do nowej’ ■ kome

dii romantycznej z udziałem gwiazd 

Holywood. Na krążku znalazły się m.in. 

premierowy utwór Petera Gabriela „The 
Book of Love", trochę muzyki instru
mentalnej i dużo tanecznej.

ARTYKUŁY SZKOLNE I BIUROWE

Tu kupisz sztalugi, pędzle, podobrazia oraz akcesoria dla wszystkich, którzy rysują i malują

i, najlepszy kabaretowy 
boysband smyczkowy”

Raciborskie Centra Kultury,
ul. Chopina 21, tel. 415 31 72.

19 kwietnia,
godz. 19.00.

Bilety w cenie 33 zł, do nabycia w
RCK od 9.00 -17.00 (II pietro-p.D3)

1- top kids 3
RÓŻNI WYKONAWCY 
cena: 32,99 2

2- KRZYSZTOF KIUAŃSKI 
IN THE ROOM
cena: 34,99 
papa dance

1 000 000 FANEK NIE 
MOŻE SIĘ MYLIĆ 
cena: 32,99 N

4- LECH JANERKA 
plagiaty

cena: 36,99 5
5- EWELINA FLINTA

NIE ZNASZ MNIE 
cena: 34,99 N

- BEST SMOOTH JAZZ ... 
EVER!
RÓŻNI WYKONAWCY 4CD 
cena: 49,99

. MOBY 
HOTEL 2CD 
cena: 69,99

. KOMBI 
C.D- (REEDYCJA) 2CD 
cena: 39,99 15

. PEJA
NAJLEPSZĄ OBRONĄ JEST 
ATAK 2CD 
cena: 36,99

. MICHAEL BUBLE 
ITS TIME 
cena: 64,99

[multimedia ♦ multimedia ♦ multimedi.

Playstation 2 Playstation - 2

KONKURS KONKURS

multimedia ♦ - multimedia ♦ multimedia ♦ ;kS-

KOMeSTERY pC.- - kasy fiskaln e. - telefonly
AL MAR Electronics .
Racibórz, ul. Opawsłta 3 Mtell
HI. 415 08 01. *415 59 39 WHIiMelWM»|.M

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



  

   
 
 

 
  
  

 

 

 

 

 
 

 
   

  
 

  

 

   

   
 

  
 

 
 

  

  

 

  

  

  

  

 

 
  

 
  

 
  

 
   

   

 
 

    
 
 

  
 
 

 

 

 
   

  

 
  

  
  

  
  

 
 

  
 

 

 
 

  
  

 
  

 

   
 

 
 
 

    

  
 
 

   
  

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 
 

   

 
 
 

 

 
 

   
 

  
  

 
  

  

 
  

 
  

    
   

  

  
   

 
 
 
 
 

 

 

  
 

 

  
  

   
 
 

 
  

 
  

 

  

 
 
 

"... .  ■ ROZRYWKA ■

f _______ ~.—....-: .......
CHCESZ ZMIENIĆ KLIMAT?

-J

RESTAURACJA HOTELU POLONIA

„ Kędy w kwietniu słonko grzeje, rolnik nie zubożeje"

Baran
(21.03-20.04)
Przyjrzyj się Wodnikowi

WTOREK - CZWARTEK 

5 -10 kwietnia 2005 r.

KUŹNIA 
RACIBORSKA

17/10

RACIBÓRZ

RYDUŁTOWY

17/10 17/10 PSZÓW
RADLIN 

a

17/10
KRZANOWICE WODZISŁAW 

ŚLĄSKI

17/10
Ml

17/10

WEEKEND
Temperatury max w dzień

SYTUACJA
SYNOPTYCZNA:
Pogodę regionu kształtuje południowa 
część zatoki niżowej znad Skandynawii. 
Z zachodu napływa ciepła, ale coraz 
wilgotniejsza masa powietrza.

WTOREK - CZWARTEK: 
5MM2HŁ .
Pogodnie, zachmurzenie umiarkowane, 
okresami do dużego, lokalnie wystąpią 
przelotne opady deszczu, ale ciepło.
Widzialność dobra do umiarkowanej, 
zamglenia.
Wiatr południowo-zachodni, słaby do 
umiarkowanego.
Temp, max w dzień: + 17°C do + 15°C. 
Temp. min w nocy: + 7°C do + 5°C.

PIĄTEK - NIEDZIELA:
8 - 10. 04. 2005 R.
Zachmurzen e umiarkowane do duże
go, okresami prze orne opady deszczu 
oraz chłodniej
Widzialność dobra do umiarkowane,. 
zamglenia, w czasie opadow słaba. 
Wiatr z kierunków zachodnich, umiar
kowany, okresami do silnego.
Temp. max w dzień: + 12"C do + 10 C 
Temp, min w nocy: * 5'C do - 3 'C.

PONIEDZIAŁEK - ŚRODA :
11 - 13. 04. 2005 R.
Zachmurzenie umiarkowane do duże
go, lokalnie przelotne opady deszczu. 
Widzialność dobra do umiarkowanej, 
zamglenia, w czasie opadów słaba.
Wiatr z <ie'unków zachodnich, słaby do 
umiarkowanego.
Temp. max w dzień: - 12 °C do + 15' C. 
Temp min w nocy: - 7'0 do - 4 0

cóż, najwyraźniej go nie intcrcsujEsz. Nie 
licz więc na jego pomoc. W tym przypadku 
bądź egoistą - masz do tego pełne prawo. 
Przeżyj ten tydzień na zwolnionych obro
tach, pozwól sobie na relaks i zbierz nowe 
siły. Wkrótce będą Ci potrzebne. Bądź szcze
gólnie miły dla Ryb - od nich zależy dalszy 
rozwój wypadków. W'środę wyjazd - uważaj 
- możesz coś zgubić.

Byk
(22.04-20.05)
W pierwszej połowie tygodnia 

niespodziewane wydatki mogą Cię nieco 
zaniepokoić. Chciałeś zaoszczędzić trochę 
grosza, tymczasem wszystko pochłonie ta 
sprawa, którą trudno było przewidzieć. Po 
5 Wenus zacznie świecić dla Ciebie łaska

w
wie i obdarzy Cię dobra energią. Nadarzy się 
okazja, by pokazać się z jak najlepszej strony. 
Nowy układ sił w T woim otoczeniu to szansa 
na odzyskanie utraconych wpływów.

Bliźnięta 
(21.05-21.06)
Kłopoty zdrowotne mają cha

rakter przejściowy, ale tak w ogóle, to zyj bar
dziej rozsądnie. W tym tygodniu - w ramach 
odstresowania - spędź więcej czasu w do
mowym zaciszu, postaraj się lepiej zorgani
zować sobie czas, aby więdaj przeznaczyć go 
na odpoczynek i, co najważniejszy przestań 
przejmować się złośliwym Lwem.

Rak 
(22.06-22.07)
Byk okaże Ci wiele zaintereso

wania i gorącego uczucia. Piątkowy spacer 
cla Ci wiele do myślenia. Wreszcie zaczną 
spełniać się marzenia o jedynej i wyjątkowej 
niiiości. ' W tym tygodniu wszystko będzie 
szło po TwojCj myśli, co jeszcze bardziCj Cię 

uskrzydli. Jeszcze w tym roku wybierzesz się 
w podróż, o jakiej zawsze marzyłeś. I to nie 
sam... ale z osobą, która odwzajemni 'Twoje 
uczucia i będzie zde-cydowana zostać z Tobą 
na dobre i złe.

no

waga
(23.09-23.10)
W dziedzinie uczuć trwać bę

dzie. sielanka. Strzelec wniesie w Twoją co
dzienność dużo ciepła i romantyzmu. Na ro
mantyczne spotkania umawiaj się 5 i 8. Jeżeli 
nie nosisz obrączki, Twoje uczucia nareszcie 
staną się dojrzałe i pomyślisz o trwałych wię
zach. Kroi się romans jak z serialu. Sprzyjają 
temu wszystkie okoliczności. Bądź otwarty 
na nowe propozycję. Nagły przypływ go
tówki pozwoli Ci zrealizować planowaną od 
dawna podróż.

Skorpion
(24.10-23.11)
Powstrzymaj się od krytycznych 

uwag względem Byka. Mogą tylko zaostrzyć
konflikt, albo doprowadzą do zerwania zna
jomości, a przecie? nie o to Ci chodzi. Zwróć 
uwagę również na to, że nie słuchasz do
kładnie tego, co mówi ktoś bardzo Ci bliski. 
Czeka Cię powodzenie w interesach, dużo 
życzliwości ze strony otoczenia i - niestety 

prawdziwe burze w miłości

H Strzelec
(24.11-21.12)
Znowu poczujesz się w pracy Jak 

ryba w wodzie. TfAą szansę zawodowa wy
korzystaj świadomie. Pospiech i liczenie na 
przypadek nie dają gwarancji sukcesu. Licz 
przede wszystkim na siebie'.. własne pomysły 
i sposoby działania. Wspaniała forma, posze
rzone kontakty, no i szybkie trafione decyzje. 
Znajdziesz wspólny język z Wagą. Ta nowa 
znajomość znacznie ubarwi Twoje życie. W 
tym tygodniu uważaj na finanse.

Koziorożec
(22.12-20.01)
Sionce jest już w Twoim znaku,

wkrótce znajdzie się w nim Wenus, a nie 
sprzyjające Ci Merkury i Jowisz własnuBKh 
czynają się cofać. Tak wspaniałego układu 
astralnego mogą Ci pozazdrościć urodzeni 
pod innymi znakami. Cokolwiek pomyślisz, 
spełni się. Przed Tobą szansa na spędzenie 
czasu w gronie osob. które lubisz. Bądź ot
warty na wszystkie propozycje.

PROGNOZA
BIOMETEOROLOGICZNA:
Początkowo korzystny wpływ pogody 
na nas/C samopoczucie, w weekend na 
ogół niekorzystne warunki biometeo.

Biuro Meteorologiczne „Cumulus", tel. 081/883 - 62 - 44, e-mail: cumulus@euromedia.pl

Momenty wschodu i zachodu Księżyca i Słońca podane są d okład nie d I a Raciborza (50'05' N, W 06' E).

Lew 
(22.07-22.08)
ŃT^yciu osobistym wstrzymaj 

się od pochopnych decyzji. Czy uregulowa
łeś wszystkie długi moralne wobec innych? 
To pytanie filozoficzne, ale czas wymusza 
właśnie teraz zastanowienie się nad drogą, 
która kroczą Lwy. W sprawach zawodowych 
nie odrzucaj szansy. przed którą od jakiegoś 
czasu uciekasz. Będzie to najmądrzejsza 
decyzja w Twoim żrnu, a w kążdym razie 
pasjonujące wyz.wanie._Nie obawiaj się od
powiedzialności - poradzisz sobie.

wodnik 
(21.01-20.02)

AWisi nad Tobą ognisty Mars, 
więc strzeż się . własnej agresji. AtmosfEra
może być, niestety, wybuchowa. Sprzyjać 
temu bodzie konkurencja i niezdrowa rywa
lizacja w Twoim otoczeniu. Sporne sprawy 
trzeba załatwić jak najszybciej. Inaczej staną 
się kością niezgod) | i pokrzyżują Twoje pla
ny. Skutki przepracowania dają o sobie znać, 

■zamiast Jcłóćić się z połową świata, pomyśl 
o wypoczynku, Jeśli nie chcesz doczekać się 
prete-nsji i scen zazdrości, więcej czasu po- 
święć-bliskim.

5

wtorek
Ireny
Wincentego

6

środa
Izoldy 
Korneli

7

czwartek
Rufina 
Hermana '

8

piątek
Januarego 
Dionizego

sobota
Dymitra 
Mai

10

niedziela
Michała
Makarego

11

poniedziałek
Leona 
Filipa

feżyc Słońce

Wsch: 05:21 
Zach: 15:04

Wsch: 06:16
Zach: 19:26

Wsch: 05:38
Zach: 16:29

Wsch: 06:14
Zach: 19:27

Wsch: 05:53
Zach: 17:52

Wsch: 06:11 
Zach: 19:29

Wsch: 06:07
Zach: 19:13

Wsch: 06:09 
Zach: 19:31.

Wsch: 06:21
Zach: 20:33

Wsch: 06:07
Zach: 19:32

Wsch: 06:36
Zach: 21:54

Wsch: 06:05
Zach: 19:34

Wsch: 06:55
Zach: 23:13

Wsch: 06:03
Zach: 19:35
Piotr Barański

Parna
(23.00-22.09)

pracy dobre wieści, choc 
Twoja aktywność spada. W finansach nic
Ci 1 nie zagraża oprocz pospiechu i nieprze
myślanych inwestycji. Zdecyduj- zatem o 
nich w końcu tego i na początku następnego 
miesiąca*  Ze zdrowiem możliwe kłopoty. 6 i 
7 konieczny odpoczynek. Energia, iaką teraz 
włożysz w życie osobiste, nie będzie straco
na. Wykorzystaj ten czas na naprawienie po
myłek. Może to moment, by przestać uciekać 
przed bliskoMia. której tak sic boisz?

Ryby
(21.02-20.03)
'Dobncmi krokami uda Ci się 

dojść do celu pragnicii, ale koniecznie mu
sisz pozbyć się komplekffw i uprzedzeń, 
które zrażają obiekt Twoich marzeń. Więcej 
pogody ducha - oto czego Ci potrzeba. Nie 
czekaj na zachętę, Beż sprawy w swoje ręce i 
idź przez życie pjz-Eb<j.Em. Przed iobą wiele 
radosnych chwil. Sobotni wyjazd uskrzydli 
Cię, poczujesz przypływ energii i chęc do 
życia na zwiększonych obrotach.

Nowa Restauracja 
Hotelu POLONiA

• Racibórz, pl. DwoRcowy 16, tel. 4 140270 •

POLĘDWICA NADZIEWANA CEBULĄ NA OSTRO

Składniki na 4 porcje:
polędwica wołowa 800g, cebula, sól, zielony 
pieprz z zalewy, kolorowy pieprz grubo mielony, 
papryka
Sposób przyrządzenia:
Polędwicę porcjujemy, rozbiJany, solimy i pozosta
wiamy na kilka godzin w oleju z dodatkiem zielone
go pieprzu i zalewy. Cebulę kroimy na półksiężyce 
i podsmażamy na maśle z dodatkiem pieprzu i 
papryki. Cebulę kładziemy na mięso, zakładamy 
na pół i kładziemy na rozgrzany tłuszcz. Zielony 
pieprz dodaje polędwicy znakomitego aromatu i 
podkreśla jej smak, . a nie jest tak ostry jak czarny.

WYGRAJ
ŚLĄSKI OBIAD 
w restauracji

Wyślij SMS na numer 
7101 (koszt 1,22 zł 
brutto) z prefiksem 
NRR. W jego treści 
wymień jeden ze 

składników potrzeb
nych do przygotowa
nia opisanej powyżej 
potrawy (przykłado
wy SMS: NRR oliwa 

Kowalski). Konkurs 
trwa do wyczerpania 

nagród
...-...........  —A
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" ——TTT----------- ■ OGŁOSZENIA •

WÓJT GMINY KRZYŻANOWICE

ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż dziatki zabudowanej położonej w Tworkowie przy 
ul. Dworcowej 12 /były MTM/ oznaczonej nr 92/4 k.m.10 o po w. 2.8860 ha obręb Tworków zapisanej w kw nr 29943 jako 
własność Gminy Krzyżanowice, stanowiącej działkę zabudowaną oznaczoną w planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy symbolem C3P z przeznaczeniem pod obiekty produkcyjno-składowe i magazynowe.
Opis nieruchomości.
Działka zabudowana obiektami magazynowymi, bezpośrednio przylega do stacji PKP Racibórz-Chatukpi, dojazd drogą 
asfaltową przez miejscowość Tworków. Działka jest uzbrojona w następujące media- prąd elektryczny, woda i gaz. Nieru
chomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań.
Przetarg odbędzie się w dniu 21 kwietnia 2005 r. w tut. Urzędzie Gminy o godz. 14.00.

Cena wywoławcza nieruchomości 371.704,00 zl. Wadium 18.585,00 zł
Uczestnik przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej do dnia 20.04.2005 r. przelewem na 
konto Urzędu Gminy w Krzyżanowicach nr 44847400072001000000130011 w Banku Spółdzielczym w Krzyżanowicach. 
Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zostanie wliczone na poczet ceny sprzedaży. Pozostałym osobom 
zostanie zwrócone niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnie
nia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, na podane przez uczestnika konto. Wadium ulega przepadkowi w 
razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży w wyznaczonym terminie przez uczestnika, który przetarg wygrał.
Wójt Gminy w Krzyżanowicach może z uzasadnionej przyczyny odwołać ogłoszony przetarg.
Szczegółowych informacji dotyczących sprzedaży udziela się w pokoju nr 20 - tel. 419 42 34 lub 419 40 57.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Kuźnia Raci
borska odwołuje, wyznaczony 
na dzień 4.04.2005 r., pierw
szy pisemny przetarg nieogra
niczony na sprzedaż prawa 
własności zabudowań oraz 
prawa użytkowania wieczyste
go nieruchomości gruntowej 
oznaczonej dz. nr 739/6 k.m3 
o pow. 1,9898 ha, zapisanej 
w KW 37403, położonej w 
Kuźni Raciborskiej, przy ul. 
Powstańców - z powodu 
niedotrzymania 30 dniowego 
terminu podania ogłoszenia 
do publicznej wiadomości 
poprzez ukazanie się w prasie.

OGŁOSZENIE
O TREŚCI WYROKU

Sąd Rejonowy w Raciborzu, 
Wydział II Karny wyrokiem z dnia 
11 lutego 2005r., skazał Jerzego 
WINKLERA, syna Franciszka, 
za to że znajdując się w stanie 
nietrzeźwości prowadził rower 
na drodze publicznej - na karę 
6 /sześć/ miesięcy pozbawienia 
wolności z warunkowym zawie
szeniem na 2 lata, orzeczono 
środek karny w postaci zakazu 
prowadzenia rowerów i wszel
kich pojazdów mechanicznych 
na okres 3 lata, świadczenie 
pieniężne na cel społeczny 
w kwocie 100 zł, oraz orzekł 
podanie wyroku do publicznej 
wiadomości.

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
OGŁASZA:

pierwszy, publiczny, nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż samodzielnego lokalu . 
użytkowego nr 11 położonego w Raciborzu przy ul. Drzymały nr 4.

Z własnością lokalu związany jest udział wynoszący 75/1000 części w częściach wspól
nych budynku i innych urządzeniach, które nie służą do wyłącznego użytku właścicieli 
poszczególnych lokali znajdujących się w budynku przy ul. Drzymały 2-6 oraz taki sam 
udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu, stanowiącego działkę nr 3658/135 
k.m.4 Racibórz o pow. 0.0625 ha.

Dla nieruchomości tej Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą KW NR
29 026.

Przedmiotowy lokal posadowiony jest na dwóch kondygnacjach budynku- 110,05 m2 
zajmuje parter oraz w kondygnacji piwnicznej ( zejście bezpośrednio z lokalu ) - 19,61 m2.
Wyposażony jest w instalacje- elektryczną, gazową, wodno-kanalizacyjną, centralne 
ogrzewanie.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 300 000,-zł (netto), z czego 2,1876 % stanowi 
wartość ułamkowej części gruntu oddawanego w użytkowanie wieczyste wraz ze sprze
dażą lokalu.

Wysokości stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntu- 
-pierwsza opłata - 25% ceny gruntu uzyskanej w wyniku przetargu 
-opłaty roczne - 3% ceny gruntu uzyskanej w wyniku przetargu

l-sza opłata z tyt. użytkowania wieczystego gruntu podlega opodatkowaniu podatkiem 
od towarów i usług w wysokości 22%, natomiast opłaty roczne opodatkowane zostaną 
w/g stawki obowiązującej w dacie dokonywania wpłaty, stosownie do art.8 ust.1 w zw. 
z art.41 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.Nr 54, poz.
535 ) oraz do §3a. rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U.Nr 97, poz. 
970 z póżn.zm.).

Przetarg odbędzie się 10 maja 2005 r. o godz.11.00 w sali nr 125 Urzędu Miasta w 
Raciborzu ul. Batorego 6. ,

Uczestnikami przetargu mogą być osoby fizyczne, posiadające pełną zdolność do czynno
ści prawnych lub osoby prawne, należycie reprezentowane, które wpłacą wadium - naj
później do dnia 4 maja 2005 r. - w wysokości 10% ceny wywoławczej nieruchomości.

Wadium należy wpłacić czekiem potwierdzonym lub gotówką w kasie Urzędu Miasta 
(pok. 116), lub przelewem na konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski O/Racibórz Nr 97 1050 
1070 1000 0004 0003 3544.

Uczestnik, który wygra przetarg, zobowiązany jest do zawarcia umowy notarialnej i wpła
cenia wylicytowanej ceny (do której zarachowane zostanie wadium) przed zawarciem 
umowy, pod rygorem przepadku wadium i odstąpienia od umowy.
Pozostałym uczestnikom wadium będzie zwrócone w terminie trzech dni od daty 
zamknięcia przetargu.

Prezydent Miasta może z uzasadnionej przyczyny odwołać ogłoszony przetarg.
Przedmiotowy lokal można oglądać od pon.-pt. w godz. 10.00-13.00 po uprzednim pobra
niu kluczy w Miejskim Zarządzie Budynków przy ul. Batorego nr 8.

Informacji dotyczących sprzedaży i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu ul. Batorego 6 pok. 217, II piętro, tel. 
415-34-07 lub 415-45-25 wew. 670.

PIES SZUKA PANA

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT W RACIBORZU
ul. Komunalna 9, tel 415 88 44, od poniedziałku do soboty w godz. 7.00 -15.00, w niedzielę od 7.00 -11.00

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

w Pietrowicach Wielkich ul M. Konopnickiej 28.

1. Do konkursu może przystąpić osoba będąca nauczycielem mianowanym 
lub dyplomowanym, która spełnia następujące wymagania-
1) ukończyła studia wyższe i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz 

kwalifikacje do zajmowania.stanowiska nauczyciela w gimnazjum,
2) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania 

albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony 
zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;

3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowi
sku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku 
nauczyciela akademickiego;

4) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dy
rektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w szkole lub placówce, 
a w przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w 
okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko 
dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole 
wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do 
konkursu na stanowisko dyrektora uzyskał pozytywną ocenę dorobku 
zawodowego; .

5) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych 
do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

6) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz nie toczy się 
przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

7) nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się 
przeciwko niej postępowanie karne;

8) nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z 

dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 
1 pkt. 4 ustawy z dnia 26 li stopada 1998 r. o finansach publicznych.

2. Z wymogu określonego w pkt. 1 ppkt. 4 są zwolnieni nauczyciele miano
wani lub dyplomowani zatrudnieni na stanowisku wymagającym kwalifikacji 
pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej, kuratorium 
oświaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej
i okręgowych komisjach egzaminacyjnych albo urlopowani lub zwolnieni 
z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 
maja 1991 r. o związkach zawodowych

3. Do konkursu może przystąpić także osoba nie będącą nauczycielem, która 
spełnia następujące wymagania-
1) ukończyła studia wyższe magisterskie;
2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy;
3) posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające 

kierunkowi kształcenia w szkole lub zakresowi zadań placówki;
4) spełnia wymagania określone w pkt.1 ppkt. 2 i 5-8.

4. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowa

nia i rozwoju szkoły lub placówki;
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczegól

ności informację
0 stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu pracy 
dydaktycznej - 

w przypadku nauczyciela akademickiego;
3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego 

oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia 
- w przypadku osoby będącej nauczycielem;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające 
. posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania 
zawodowego - w przypadku osoby nie będącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z 
zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyj
nego z zakresu zarządzania oświatą;

6) ocenę pracy albo ocenę dorobku zawodowego, o których mowa w pkt.
1 ppkt. 4

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wyko
nywania pracy na stanowisku kierowniczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust.. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy-. 

cielą oraz, że nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinar
ne albo postępowanie karne albo za przestępstwo popełnione umyślnie,

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem za czyn, o którym
mowa w art. 147 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 26 llstopada 1998r o finan
sach publicznych, ’

10) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich da
nych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora.

5. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrot
nym i dopiskiem „Konkurs" w terminie do dnia 20 kwietnia 2005 r, na adres-

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie
ul Szkolna 5 ,

47-480 Pietrowice Wielkie
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy 
Pietrowice Wielkie
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie.

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



   
 

  

 
  

 

  
 

  

 

 
 

          

 
 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

  
  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 
  

 

 
 

 

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 

 

   
 

 
 

 
 

 

  
  

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

   

 
 

 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 

  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
   

 

 

 
 

 
 

 

 

  
 
 

 

   
 

 

 

  
 

 

 

 
 

 
 

 

    

 

 
 

 
 

 
   

  

 

 

 
 

 
  
  

  

  
 

  

 
 

  

  
    

 

  
   

  

 

 
 

 

 

  

  

■ OGŁOSZENIA ■

MOTORYZACJA
• Kupię każde auto - stare, nowe, 
powypadkowe, wyrejestrowane, 
najlepsze ceny. Dojeżdżam w każde 
miejsce. Racibórz, 032/415 72 60,
0692 191 585.

• Opel, ford, polonez, kupię pełno
sprawne, powypadkowe, uszkodzone, 
z zastawem, najlepiej zapłacę, 
wyrejestrowanie, pomoc drogowa. 
032/415 72 60, 0 692 191 585-

• Kupię 126 p, poloneza, opla, vw, 
seicento, punto, skodę, sienę, daewoo, 
uno oraz inne i uszkodzone,
tel. 032/424 18 04, 0 501 011 090.

• Skup wszystkich samochodów 
powypadkowych, niesprawnych,
na obcych tablicach, transport gratis, 
tel. 430 34 27, 0503 749 211,_________

• Sprzedam: forda escorta combi, rok 
97, poj. 1,4, elektryczne szyby, ABS, 
stan bdb, poloneza truck, tel. 0 606 
452 508. ' 

• Sprzedam poloneza caro l,6a, r.
prod. 1994, srebrny metalik, hak 
holowniczy. Dodatkowo - kpi. opon 
zimowych, cena 3.000 zł, tel. 0 600 
879 075. ' 
• Jeep grand chcrokee, fuli opcja, 
niebieski, r. prod. 2001, przebieg 
57 tys. km, klimatronik, opłacony, 
cena 105 tys., 0043 699 1158 7344.

• Opel astra 1,7 TD, r. 1995, bogate 
wyposażenie, cena 13 tys., pilnie, 
cena do uzgodnienia, 0 601 544 608.

• Skoda octavia combi 1,9 TDi, 
grudzień 200), I właściciel, serwiso
wany, bezwypadkowy, stan idealny, 
tel. _0 601 478 802. _

• Sprzedam mercedesa 814 d, rok
prod. 91, przebieg 440 tys. oraz 
mercedesa 207 rok prod. 87, tel. 0 693 
368 355. ■

• Kupię golfa II lub III, stan technicz
ny bdb, bezwypadkowy, Racibórz, 11
15 lat, 0 698 795 684.

• Sprzedam audi A4, 95 rok, poj. 1,6, 
kolor metalik grafitowy, stan bdb, 
bezwypadkowy, przebieg 180 tys., tel. 
032/419 57 38.

• Sprzedam mercedesa 124 200D, 93 
rok prod., stan dobry, komplet kół 
zimowych, cena 15.900 zł, tel. 0 602 
113 822.

• Pilnie sprzedam fiata uno, rok 1998, 
przebieg 80.000 km, silnik 980 cm3, 
kolor srebrny metalik, opony letnie

1 zimowe, nowy akumulator, 
tel. 0 501 561 755.

• Sprzedam golfa II 1,6 turbo diesel, r. 
prod. 1990, przebieg 180 tys., cena do 
negocjacji, tel. 415 31 69.

• Sprzedam passata B518,1 właściciel 
z salonu, garażowany, zadbany, rok 
97, bez skóry, serwisowany, tel. 0 602 
396 151.

• Sprzedam MB E 420 combi, r. prod.
97, 100 % bezwypadkowy, pełne 
wyposażenie dodatkowe, książeczka 
serwisowa, stan idealny, cena 45.500 
zł, 418 13 65, 0 604 482 711, ____

• Ford sierra 1,6, r. prod. 1982, silnik 
+ blacharka, po kapitalnym remoncie, 
tel. 418 30 26 18.00-22.00. 

• Sprzedam vw golfa IV 1,4 16V, r. 
prod. 98, 5-drzwiowy, ABS, centr. 
zamek, kolor czerwony, tel. 419 86 43.

W imieniu mieszkańców naszego Miasta 
z wielkim smutkiem i żalem żegnamy Wielkiego Polaka, 

Honorowego Obywatela miasta Pszów, 
Papieża JANA PAWŁA II.

Jest tym, który potrafił budzić nadzieję oraz zmieniać 
świat. Pozostaje nam żyć tak, jakby nadal był z nami.

Paweł Kołodziej Ryszard Zapał
Hra&wodniczący Rady Miejskiej E^urmitrrz Miasta

• Sprzedam vw golfa IV 1,6 16V, 2000 
r., szary metalik, 5-drzwiowy, stan b. 
dobry. tel. 410 83 80, 0 607 368 401.

• Sprzedam fiata 126 p, r. prod. 
grudzień 1998, tel. 410 20 70.

• Sprzedam opla corsę l,4i, 1995 rok, 
ciemny granat, bogate wyposażenie, 
11 tys. zł, tel. 0 608 018 481.

• Sprzedam części do poloneza 1.5: 
blacharka, skrzynia, zawieszenie, 
elektryka oraz dużo innych. 
Przystępne ceny, tel. 0694 785 216.
• Sprzedam opla vectrę, 1995 r., stan 
bardzo dobry, tel. 419 86 29.

• Sprzedam fiata 126 p, 1988 r., stan 
bardzo dobry, cena 1200 zł, tel. 415 
27 19, 0 880 877 072.

• Sprzedam samochód MAN, ład. 
całk. 7490 kg, oplandekowany, 
tel. 0 606 613 341. 

• Fiata uno, rok 1992, tel. 0 606 670 
104..

• Polonez truck, benzyna - gaz, 95 
rok. Tanio, tel. 419 50 87, 419 72 89.

• Sprzedam trabanta 601 combi, 1988 
rok + części zamienne, I właściciel, 
cena 900 zł, tel. 032/415 42 56.

• Fiat 126 p elx, 1999, innobilaizer, 
alarm, radio, garażowany, stan bdb, 
454 26 09-

• Sprzedam forda escorta 1,8 diesel, 
90 rok, 5-drzwiowy, szary metalik, 
cena 4.000 zł, tel. 451 85 25, 0 504 
715 763.

• Sprzedam fiata sienę, inst. gazowa, 
1999, stan bdb, cena do uzgodnienia, 
tel. 0 606 991 974.

• Sprzedam opla kadet 1,2, rok 1988, 
stan techniczny bdb, okazyjna cena, 
tel. 0 691 684 069.

• Skupuje samochody: uszkodzone, 
rozbite, tel. 0 504 71-5 763.

• Sprzedam forda fiestę, 96 rok, poj. 
1250, 16V, 2 x airbag, ABS, bordowy, 
cena 10 tys. zł, 0 603 949 852.

• Sprzedam daewoo leganza, rok 98, 
punto 2000 r., seicento, cordoba 99 r., 
polonez z gazem 96, 0 501 011 090.

• BMW 318, 92 rok, ABS, wspomaga
nie, szyberdach, zarejestrowany, OC, 
13.500 zł, tel. 0 505 168 620, 417 91 
70 po 18.00.

• Polonez 91 rok, gaz, hak, koła 
zimowe, ważny przegląd i OC, 500 zł, 
tel. 0 504 983 571,

• Sprzedam skodę octavię 1,9 TDi, r. 
prod. 99, przebieg 112 tys., homologa
cja fabryczna, stan bdb, tel. 418 71 78.

• Sprzedam poloneza trucka, instalacja 
gazowa, 1996 r., stan techniczny 
dobry, tel. 0 604 416 192.

• Opel kadet, 1,3 sedan, rok prod. 
1988/89, garażowany, czerwony, stan 
bardzo dobry, tel. 415 72 60.

• Sprzedam poloneza atu plus, 1998 
rok, instalacja gazowa, hak, c.z. Cena 
5.950 zł, 0 505 468 978.

• Kupię każde auto - krajowe, 
zagraniczne, w dobrym stanie, do 
remontu, powypadkowe i uszkodzone. 
Płatne gotówką, tel. 032/423 73 68,
0 600 739 110.

• Polonez caro 1,6 stan bardzo dobry, 
przegląd do marca 2006 r., cena 1800 
zł, tel. 415 27 19, 0 880 877 072.

• Peugeota 106 sport, 1999, 1,4, 75 
KM, elektr. szyby, lusterka, szyber
dach, centr. zamek, opony zimowe, 
032/417 63 45,0 503 537 292.

• Hamaro s.c. - złomowanie 
samochodów, skup, sprzedaż, 
transport gratis, koncesja, 
tel. 32/415 19 91 0 691 960 146.

• Sprzedam seata i bizę 1,4 MPI, r. 
prod. 2000, przebieg 75 tys. km, 5- 
drzwiowy, tel. 0 502 692 048, 424 41 
23.

• Lublin II, 95 rok, blaszak, 5- 
osobowy, 2,5 litra diesel, tel. 077/485 
17 18,0 505 168 620.

• Sprzedam vw golfa 2 1,6, rr. prod. 
1988, stan b. dobry, 3-drzwiowy, cena 
5.500 zł, tcl..0 507 929 363. 

• Sprzedam forda escorta, 1995 rok, 
1,6, VI6, srebrny metalik, 114 tys. 
przebiegu, 2 x airbag, 0 889 305 138.

• Sprzedam forda escorta, poj. 1,4 rok 
91, 3-drzwiowy, przyciemnione szyby, 
dach otwierany, centr. zaimek, serwo, 
cena 2900 zł, 0 604 476 662.

• Sprzedam forda escorta 1,8 diesel, 
rok 90, 3-dr7.wiowy, niebieski metalik, 
białe tablice, cena 3.400 zł, 0 604 476 
662.

• Sprzedam golfa HI, rok 93, poj. 1,4, 
bordo, przebieg 123 tys., 5-drzwiowy, 
stan bdb, białe tablice, 8.000 zł, 0 604 
476 662.

• Koła, kołpaki, opony, komplety, 
pojedyncze, oryginały, 0 509 129 187.

• Tanio sprzedam opony letnie
-3",-4",15'’ do samochodów osobo
wych, 0 604 476 662.________________

• . Sprzedam forda fiestę, grudzień 98 
rok, 1,8 diesel, 5-drzwiowy', bogate 
wyposażenie, bezwypadkowy,
tel. 0 696 308 856.

• Sprzedam golfa III, rok prod. 97, 
tel. 415 67 76.

• Sprzedam - Fiata, 126p, 92r. 
Cena 300 zł, tel. 0 693 517 187

• Sprzedam CINQUECENTO 
SPORTING 1,1 żółty, cena do 
uzgodnienia, tel. 0 887 063 142

• Sprzedam sam. żuk 76 r - dłużyca 
i dodatkowe części, tel. 451 22 07

■ Sprzedam VW Golf III Kombi 98;
1,8 benzyna - gaz; ABS, dwie 
poduszki, wspomaganie; elektr. 
szyber; centralny zamek, elek. szyby, 
org. radio. Przebieg 119 tys. Cena 22 
tys., tel. (32) 419 01 61 po 19.00.

• Opel Vectra Kombi 97 2,0 Di 16V 
(diesel); ABS; klima, dwie podusz- 
ki.wspomaganie, centralny zamek, 
elek. szyby i lusterka, org. radio. 
Przebieg 170 tys. Cena 25 tys.
Tek (32)419 01 61 po 19.00.

• Sprzedam tanio samochód marki 
Tavria Luks, 1995, tel. 457 63 07.

• Cinquecento 700, 1996, tel. 457 03 
39.

• 24 h - skup samochodów 
powypadkowych, bezwypadko
wych, z zastawem bankowym, z.a 
gotówkę! Dojeżdżamy w każde 
miejsce, tel. 454 66 69, 0 502 169 
418, również sms.

• Skup - sprzedaż, '126 p, polonez, 
skoda, Cinquecento, seicento, uno i 
inne, tel. 457 78 07, 0 509 943 100.

• Cinqucccnto 700, 1995, bog. 
wyposaż., b. dobrze utrzymany, 
sprzedam, tel. 457 10 39, 0 603 
129 380.

• Wyjazdy do Holandii po samochody, 
możliwość przywozu samochodu na 
lawecie, tel. 032/ 455 76 13, 0 501 
646 131.

• Matiz 800, 2003, 1 właściciel, przeb. 
8000 km, stan idealny, cena 20.500 zł, 
tel. 472 73 37.

• Tico, 1997, tel. 457 03 30.

• Fiat punto 1.2, 16 V, sporting, 1998, 
żółty, poduszka pow., cl. szyby, 
centralny zamek, wspomaganie 
kierownicy, alufelgi, tel. 0 501 169 
465, 16.500 zł.

• Sprzedam renault clio II, 1.9 D, 
1998 r., grudzień, tel. 0 604 179 236. •

• Sprzedam opla omegę B combi, 
1994, zielony met., 2 1, 16 V, pół roku 
w kraju, 15.800 zł, tel. 0 501 227 437.

• Sprzedam malucha, 1993, czerwony, 
garażowany, nowe opony, przegląd 
2006, 1.500 zł, Radlin, tel. 456 72 73, 
0 605 441 664.

• Cinquccento, seicento, tico, 
polonez, 126 p - kupię, tel. 456 86

0 501 465 229.

» Fiat 126 p, 1993, tel. 457 03 39.

• Fiat siena 1.4, gaz, 1997, 11.500 zł, 
77 tys. km, tel. 421 23 59, 0 661 575 
711.-

• Sprzedam fiata seicento SX, poj. 900 
cm3, 1998 rok, elektryczne szyby, 
złoty metalik,a larm, cena do uzgod
nienia, tel. 456 44 14, 0 509 900 303.

• Sprzedam Renault Megane, 1996 r., 
poj. 1,4 - gaz, centralny zamek, radio, 
opony zimowe, inmobilal7er, tel. 0 
606 956 124, 451 18 68, cena 15.500 
zł do uzgodnienia.

• Kupię malucha, Cinquecento, 
uno, tico, matiz^, seicento, 
tel. 456 86 85.

• Fiat 125 p, 1.5 ME, 1988, 156 tys. 
km, 5 biegowa skrzynia, tel. 454 03 
15.

• Fiat 126 p, 1991, sprzedam, 
tel. 0 604 725 700.

• Lanos, 1999, gaz, sprzedam, 
tel. 0 604 657 124.

• Sprzedam Cinquecento, 1994, met., 
4.200 zł, stan idealny, tel. 0 600 502 
817, 456 23 81 - wieczorem.

• Sprzedam Cinquecento 700, 1994, 
niebieski met., bezwypadkowy, 
garażowany, 4.200 zł, do negocjacji, 
tel. 451 65 75 po 15.00.

• Fiat 126 p ET., 1996, czerwony, 52 
tys. km, nowe opony, wiele innych 
części, - stan tech. b. dobry, tel. 0 697 
839 880.

• Seat alahambra, maj 2004, 7 osob., 
pełne wyposażenie, webasto, 1.9 TDI, 
138 KM, 21 tys. km, 70.000 zł- 
opłaty, tel. 0 603 464 388.

• Mercedes 407, wywrotka, 6 osob., 
1984, sprowadzony, zarejestrowany, 
stan idealny, 19.900 zł, tel. 0 603 464 
388.;

• Opel astra 1.6 i, 1992, sprowadzony 
7^>iien., zarejestrowany, el. lusterka, 
antena, wspomaganie, otwierany dach, 
alufelgi, 6.800 zł, tel. 0 603 464 388.

• Ford focus ghia 1.8 TDI, 1999, 
combi, czerwony, pełne wyposaż., 
bezwypakowy, 24.000 zł - opłaty, 
tel. 476 55 39, 0 692 163 447.

• Cinquccento 700, 1996, niebieski 
met., 5.900 zł, tel. 0 608 035 195, 455 
34 34. 

• Opel astra 1.8, 1992, cl. szyby
i lusterka, wspomaganie, szyberdach, 
welurowa tapicerka, cena: 8.600 zł - 
do uzgodnienia, tcl. 451 48 48.

• Sprzedam renault lagunę combi, 1.8 
- gaz, 1997, cl. szyby, wspomaganie, 
poduszka powietrzna, 19.900 zł,
tel. 451 48 48.

• Mercedes 124, 2200, 16 V, 1992, 
srebrny met., ABS, c. zamek, szyby
i lusterka el., wspomaganie, klimaty
zacja, tel. 455 68 90.

• Cinquecento 700, 1994, garażowany,
dobrze utrzymany, bezwypadkowy, 
komplet kół z zimowymi oponami, 
tel. 455 68 90. -

• Opona do traktora 60 oraz części, 
tel. 472 65 13,0 602 620 075.

• Sprzedam przyczepę samochodową, 
pleksikowa z klapą, tel. 0 604 657 
124. 

• Części do traktora „Dzik”, sprzedam, 
tel. 0 604 657 124.

• Polonez 1.6, gaz, 1996, tel. 457 03 
39.

• Odstąpię komis samochodowy 
w atrakcyjnym miejscu (trasa 
krajowa), tel. 0 602 670 747, 457 
71 78.

• Cinquecento, 1994, 700, garażowa
ny, bezwypadkowy, dobrze utrzyma
ny, uchylne szyby, radiomagnetofon, 
tel. 424 32 33.

• Sprzedam mercedesa 190 D, 
sprzedam, 1991, 3 lata w kraju. 
Czerwony, przebieg 218 tys., cena 
12.000 zł, tel. 0 698 802 534.

• Auto Salon „Kubica” zaprasza! 
Oferujemy samochody do 6 lat, 
Rydułtowy, ul. Boh. Warszawy 83, 
tel. 457 82 92, www.eckubica.prv.pl.

• Sprzedam forda escorta, 1996, 1.6,
75 tys. km, pełne wyposaż., właściciel 
- obywatel Niemiec, tel. 455 86 08.

• Sprzedam forda mondeo, 2003,
na gwarancji, bezwypadkowy, kolor 
srebrny, tel. 454 08 36.

• Sprzedam Kawasaki 600, 1992 r., 
pilne! Możliwość zamiany na 
samochód osobowy, tel. 0 606 760 
446.

• Konserwacja samochodów, tel. 0 503 
303 169.

• Pilnie sprzedam 126 p, czerwony, 
1999, szyby tylne uchylne, fotele 
rozkładane, tel. 0 510 567 228.

• Skutery, motocykle i akcesoria, 
duży wybór, dobre ceny, Rydułtowy, 
Ofiar Terroru 28 (blisko Urzędu 
Miasta), tel. 457 87 21.

• Sprzedam Mercedes Benz 190D, 
1984 rok, poj. 2.0 diesel, krajowy, 
tek 0 697 585 61 

• Sprzedam Yołkswagena Polo, 1992 
rok, 1.3 benzyna, krajowy, tel. 0697 
585 617

• Sprzedam Seicento - srebrny met., 
1999 rok, przebieg 53 tys. km, cena 
do uzgodnienia, tel. 451 97 81.

USŁUGI
• F.R.B. Son-Bud - wymiana okien
i drzwi - pomiar gratis. Usługi 
murarskie, docieplanie budynków, 
kafelkowanie. Tel. 0 692 432 465, 
417 10 08.
• Montaż sprzętu SAT i RTV. 
Możliwość dowozu zestawów SAT, 
tek 0 607 283 118.

• Rolety, roletki materiałowe, żaluzje, 
siatki przeciw owadom, pomiar, 
montaż gratis. Gwarancja. Racibórz, 
tek 755 32 72, 0604 729 874.

• Antyki - profesjonalna renowacja 
mebli po przystępnych cenach. Skup 
i sprzedaż. Transport gratis, Krapko
wice, tek 077/466 70 34.

• Cyklinowanie, układanie parkietów
i podłóg, montaż paneli podłogowych. 
Procek, Ciechowice, tck 418 60 75, 
0602 675 938.

• Doradztwo podatkowe, usługi 
księgowe „BIUROTEKA”, Racibórz, 
ul. Szczęśliwa 5, 417 91 30.

• Więźby, pokrycia dachowe -
kompleksowe usługi, tck 423 71 13, ‘ 
0 601 440 590.____________________

• Masz topolę do wycięcia? 
Zadzwoń: 0 604 513 362.
Zemiemy bez dodatkowych 
kosztów, a za drewno 
ci zapłacimy.
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' " ' " ' ■ OGŁOSZENIA DROBNE ■ ' .....................

• Meble na wymiar - kuchenne, 
pokojowe, biurowe, szafy, pomiar 
gratis, transport, przeprowadzki - cała 
Europa, 415 32 95, 0509 795 857

• ROLETY ZEWNĘTRZNE 
od 165 zl/m kw. Producent
z wieloletnią tradycją. 3 lata 
gwarancji, tel. 417 54 38.
• Rolux producent rolet, bram, markiz, 
siatek przeciw insektom. Montaż. 
Promocja do końca marca, 439 63 76, 
0 606 194 394,0 503 019 600.

• Chemipral zaprasza do korzystania 
z ekologicznej pralni chemicznej. 
Promocyjne ceny. Czyszczenie
1 renowacja garderoby skórzanej. 
Wysoka jakość świadczonych usług. 
Racibórz, ul. Kozielska 5, tel. 415 30 
51, Zborowa 5, tel. 415 32 36.

• Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki środkami ekologicznymi. 
Usuwanie roztoczy. Przyjedziemy. 
Szybko, tanio wyczyścimy. Dzwoń 
032/415 66 49 Brzezie.

• J. niemiecki tłumaczenia zwykłe, 
specjalistyczne, porady prawne - 
prawo polskie, niemieckie, pozyski
wanie dotacji Unijnych, 0 607 367 
931,0 607 367 932, 032/415 35 65.

• Salon drzwi- drzwi mieszkaniowe 
anty włamaniowe, zewnętrzne, 
wewnętrzne, moskitiery, rolety, bramy 
rolowane. Racibórz, D.H. „Jawor”, 
ul. Ludwika 15. Firma Dur-Tech,
tel. 419 00 03,0,605 358 383.^

• Schody - produkcja, montaż, 
doradztwo. Drewno- buk, jesion, dąb. 
Bezpłatny pomiar i projekt kompute
rowy schodów. Salon wystawowy.
Racibórz, ul. Rybnicka 15^ tel. 032/ 
419 09 00, Rybnik, ul. Wyzwolenia 
77, tel. 423 16 37, www.schodymjm.pl

• Firma windykacyjna Taxpol - 
ściąganie wierzytelności, Racibórz, 
ul. Ogrodowa 5,1 p., pok. 6, pn.-pt. 
10.00-1700, tel. 0 880 155 820.

• Projektowanie hal, wiat, obór, 
budynków gospodarczych i innych, 
kierowanie budową, nadzór, kosztory
sy, tel. 415 58 59, 0 608 856 287.

• Ocieplanie pianką szczelin 
powietrznych budynków 
w ścianach, stropach wentylo
wanych, dachach. Atesty, 
gwarancja skuteczności, 
tel. 077/454 07 19.

• Kompleksowe remonty mieszkań, 
sufity podwieszane, gładzie, kafelki. 
Wystawiamy faktury VAT. Najtaniej 
w regionie. Adaptacje pomieszczeń, 
tel. 417 10 08, 0 692 432 465.
• Malowanie elewacji dachów, 
mieszkań oraz wszelkie roboty 
malarskie i murarskie. Tanio, szybko i 
solidnie, tel. 430 07 00.

• Sprzątanie, wywóz starych okien, 
drzwi, mebli i gałęzi, 0 608 752 396.

• Remonty od A do Z. Instalacje wod.- 
kan., c.o., gaz, kafelkowanie, panele, 
sufity podwieszane, płyt}' gipsowe
i docieplanie budynków. Usługi 
dekarsko-blacharskie, tel. 755 18 95, 
0 502 023 933.

• Rolety zewnętrzne 185 zł/m kw. 
z montażem. Rolety wewnętrzne. 
Żaluzje pionowe. Okna, drzwi, PCV
1 ALU. Bramy garażowe. Szybko 
i sprawnie. Najtaniej w okolicy, 
tel. 755 18 95, 0 502 023 933.

• Fotografowanie, videofilmowanie. 
Przegrywanie kaset VHS na DVD, 
tel. 0 505 412 018.

• Ładowanie Ł-34 - wynajmę, 
tel. 0 697 614 777.

• Dekarstwo - firma świadczy usługi 
dekarskie od 1990 r. m.in. demontaż
i utylizaję azbestu. Zapewniamy 
materiał, bezpłatny kosztorys, szybkie
i solidne wykonanie, tel. 419 41 50, 
tel. 0 603 940 743.

• OSK Szuman organizuje kursy kat. 
B. Zapisy- Agencja Turystyczna 
Zawadzki, ul. Opawska 13, tel. 419 08 
09, 755 15 34,0 698 227 179.

• Docieplanie budynków. Czysto, 
tanio, solidnie. Tynki akrylowe, 
mineralne, żyw-icznc. Promocyjne 
ceny. Firma Ciepły Dom, tel. 414 
99 54,0 600 201 251.

• Uwaga! Wybierz sam zanim cię 
wybiorą! 11 filar OFE pomożemy, 
tel. 0 696 665 919.

• Kafelkowanie, gładź, panele- 
ścienne-podłogowe, montaż płyt 
kar.-gips., sufity podwieszane i roboty 
murarskie, 417 04 61, 0 661 187 745.

• Gładzie, płyty gipsowe, sufity 
podwieszane, malowanie, płytkowa- 
nie, tynki, murowanie, poddasza, 
remonty renowacyjne, 415 98 80.

• Drewno kominkowe. Konkurencyjne 
ceny. Transport pod wskazany adres,
0 698 215 864, 0 607 899 655.

• FRB „Marbud” malowanie, 
tapetowanie, gładzie gipsowe, sufity 
podwieszane, tynki akrylowe, 
mineralne, mozaikowe, tel. 453 80 13.

• Docieplanie budynków, tynkowanie 
tradycyjne, murowanie, inst. wod.- 
kan., tel. 0 506 654 636.

• Kompleksowe wykańczanie wnętrz 
układy gipsowe, co, kafelkowanie.
W przystępnych cenach, tel. 0 605 108 
287.

• Woźniak Henrieta. Architekt.
Projekty architektoniczno-budowlane, 
nadzory budowlane, kompleksowa 
obsługa inwestycji, aranżacje wnętrz, 
414 98 96,0 691 779 787.

• Ocieplanie budynków, tynkowanie 
domów, murowanie oraz kafelkowa- 
nie, 0 501 550 880.

• Dachy - papy termozgrzewalne 
rynny, obróbki blacharskie, renowa
cje. Wycena. Gwarancja, tel. 472 71 
48, 0 501 646 062.

• Profesjonalne docieplenia budyn
ków, 0 601 475 505.

• Gosposia - opiekunki do dzieci, osób 
starszych, pomoc domowa (sprzątanie, 
zakupy), tel. 0 506 869 046, 418 12 08 
po 18.00.

• Malowanie, tapetowanie, gładź 
gipsowa, tel. 415 61 36 po 18.00, 
tel. 0 601 381 421.

• Zespół muzyczny, 0 697 714 958.

• Rusztowania do wynajęcia (war
szawskie), tel. 414 07 50, 0 604 416 
192.

• Malowanie, tapetowanie, gładź, 
panele, itp. Tanio, czysto, szybko, 
tel. 418 15 68.

• Piaskowanie elementów stalowych, 
usuwanie rdzy, farb oraz stali 
nierdzewnej, zabezpieczenia antyko
rozyjne, 0 604 476 662.

• Okazja! Rolety zewnętrzne u 
producenta teraz tylko 190 zł/m kw., 
z montażem. Wizyta przedstawiciela 
nieodpłatna i niezobowiązująca, tel. 
453 02 00.

• Zabudowy wnęk, szafy na wymiar. 
Kuchnie nowe i do odnowy. Umów się 
na bezpłatną wizytę handlowca, tel. 
453 01 16.

• Usługi remontowo-budowlane, 
kafelkowanie, malowanie, tynkowa
nie, gładź, płyty gipsowe, panele, 
ocieplanie, tel. 451 75 80, 0 692 992 
670.

• Osuszanie: odwadnianie budynków, 
pokrycia dachowe, demontaż i 
utylizacja eternitu. Kompleksowe 
remonty budynków, tel. 032/ 421 72 
04,0 502 126 523.

- Architekt, tel. 0 601 734 003, 455 25 
66.

• Karnisze, zazdroski, żaluzje 
drewniane, rolety, maty' bambusowe - 
na zamówienie. Zamów pomiar i 
montaż bezpłatny, tel. 455 29 64.

• Komp^-Dach - twój dach od A 
do Z oferujemy wszelkie usługi 
blacharsko-dekarskie, szybkie i 
solidne wykonanie, najniższe 
ceny w regionie, bezpłatny 
kosztorys, tel. 455 84 72, 0 606 
118 496, Radlin.

• Daszki balkonowe - nawet 6 mb, 
zadaszenia poi ówęglanowe nad 
wejścia: łukowe i proste, tel. 453 02 
00. Wodzisław ŚF, ul. Rybnicka 67a.

• ł sługi remontowo-budowlane, ka
felkowanie, malowanie, tynkowanie, 
gładź, płyty gipsowe, panele, ociepla
nie, tel. 455 13 43,0 608 746 061.

• Projektowanie, nadzór budowlany, 
adaptacje, sprzedaż projektów 
gotowych, kosztorysowanie, tel. 457 
89 03, 0 506 207 985.

• Brukowanie, koparka, płoty,
kompleksowe wykończenia wnętrz, 
kanalizacje, szamba, malowanie, 
kafelkowanie, tel. 430 56 58, 
www.jamras.rybnik.pl. '

• Kafelkowanie, płj^ty kartonowo- 
gipsowe, gładzie, kompleksowe 
roboty wykończeniowe - solidnie i 
tanio, tel. 0 880 223 737, 0 880 223 
670.

• Gładzie, płyty gipsowe, kafelkowa
nie, malowanie, tapetowanie, tynki 
ozdobne, wy lewki. Sztukateria 
gipsowa, tanio i solidnie, tel. 0 605 
109 688.

• Gładzie gipsowe, malowanie, sufity
podwieszane, płyty karton.-gipsowe, 
adaptacje poddaszy, elewacje i 
ocieplanie, tel. 451 12 20, 0 509 486 
356. ____________________________

• Szamba z atestem, drenaż, wyr lewki, 
tynkowanie, murowanie z klinkier, 
tel. 0 507 164 050.

• Drzwi wejściowe do mieszkań
i domów renomowanych firm Gerda, 
KMT, PZT. Wkładki i zamki.
Autoryzowany dealer, tel. 453 02 00.

• Rolety, żaluzje, bambusy, rzymskie - 
nowość! Na zamówienie solidnie
i szybko. Nieodpłatny pomiar. Zamów 
pomiar, tel. 453 01 50 do 18.00.

• Studnie, pomiary źródła, szamba 
ekologiczne, bezodpływowe, samo- 
spalające. Kanalizacje, oczyszczalnie, 
koparka. Wieloletnie doświadczenie, 
tel. 455 79 47, 0 604 944 971.

• Tynki maszynowe, wylewki, mokra 
zabudowa poddaszy - „Stucanet”, 
tel. 0 601 734 003, 455 25 66.

• Tynki, wylewki, docieplenia, płyt}' 
gipsowe, gładzie, malowanie, remonty 
kompleksowe, tel. 454 11 05, 0 501 
490 034.

• Budowy od podstaw, roboty 
murarsko-tynkarskie, wylewki, sufity 
podwieszane, zabudowa poddaszy, 
docieplanie, wyk. wnętrz, nadzór 
budowlany, faktura vat, tel. 0 691 375
317.

• Dachy, regipsy, wykończenia wnętrz, 
usługi murarskie, tel. 473 61 25, 0 506 
028 192.

•Usługi brukarskie, place, wjazdy, 
chodniki, roboty kanalizacyjne, 
kompleksowo, tel. 0 600 502 817, 456 
23 81.

• Remonty mieszkań, biur, sklepów', 
kafelki, stropy podwieszane, solidnie, 
tel. 0 502 853 125.

• Elewacje, docieplenia, tanio, 
tel. 0 609 968 019.

• Remonty dachów', więźhy, pokrycia,
tel. 0 502 853 125.___________________

• Roletki tekstylne, siatki antywłama- 
niowe, tanio, tel. 0 505 038 533.

• Jaguar - wesela, tel. 0505 100 372.

• „Stawan”, instalacje wod.-kan., c.o., 
gaz, roboty ogólnobudowlane, niskie 
ceny, faktury vat, tel. 0 606 680 647, 
457 00 46.

• Kafelkowanie, malowanie, tynkowa
nie, gładź, płyty gipsowe, panele, 
ocieplanie budynków, tel. 451 75 80, 0 
692 992 670. 

• Łazienki! Kompleksowe remonty! 
Bezpłatne porady! Tel. 0 603 250 309.

• Pokrycia dachowe, szybko, tanio i 
solidnie, tel. 0 887 147 749.

• Firma „Mar-Bud” oferuje komplek
sowe prace budowlane, docieplanie 
budynków, tynkowanie, gładzic 
gipsowe, sufity podwieszane itp,
tel. 0 506 654 636, 032./453 80 13.

• Szafy z drzwiami przesuwanymi, na 
dowolny wymiar, od podłogi do 
sufitu, zabudowa wnęk, tel. 472 63 50, 
0 508 530 747.

• Firma „Solidność”, tel. 0 609 380 
425. Kompleksowe sprzątanie biur, 
mieszkań, gabinetów.

• „Dach-Dek”, usługi blacharsko- 
dekarskie i ogólnobudowlane, 
murarka, ciesielka, wyk. poddaszy, 
zapewniamy bezpłatny kosztorys, 
materiał, tel. 0 602 695 161, 454 09
13.

• Usługi tynkarskie i budów., tynk 
wap. cem., wewnętrzne, zewnętrzne, 
wylewki, ocieplanie, tynki dekoracyj
ne, ceny konkurencyjne, tel. 455 03 
07 po 18.00.

• Firma „Morton” oferuje- malowanie, 
tapetowanie, kafelkowanie, komplek
sowe remonty domów i mieszkań, 
wszelkie prace wykończeniowe,
tel. 0 695 455 957.

• Domy od podstaw + dach. Rozbudo
wa piętra z dachem. Pokrycia 
dachowe, usługi budowlane, tel. 454 
54 85, sob., niedz. - 419 30 28, 0 694 
039 756
• Wylewki, tynki, gładzie, płyty kart.- 
gipsowe, tel. 0 604 800 452.

• Kafelki, panele, montaż okien, 
drzwi, malowanie, ocieplanie 
poddaszy, solidnie, tel. 0 609 770 347.

• Videofilmowanie najtaniej, obróbka 
cyfrowo-komputerowa, zdjęcia 
ślubne, album, płyta DVD - gratis, tel.
451 21 90,0 603 109 858. 

• Kompleksowe prace budowlane, 
„Tech-Met”, tel. 0 605 186 489, 457 
04 4.'

Poręcze, balustrady ze stali nierdzew
nej lub czarnej, giętarki rolkowe, 
kontakt „Tech-Met”, tel. 457 04 48.

• Ogrodzenia, bramy przesuwne ze 
stali czarnej, roboty tokarskie. 
Kontakt „Tech-Met”, tel. 457 04 48.

• Szamba betonowe, plastikowe. 
Montaż, produkcja, tel. 032/ 430 67 
44 i 0 605 283 503.

• Kompleksowe wykończenia wnętrz 
(kafelkowanie, panele, płyty gipsowe, 
malowanie, gładzic, murarka) zniżka 
15% szybko, dokładnie, tel. 0 608 663 
738.
• Gładzie, malowanie, panele, płytko- 
wanie, płyty gipsowe, instalacje wod.- 
kan., tel. 457 32 00, 0 501 398 697.

• PPHU „Pawełek” - Syrynia, poleca 
usługi z zakresu instalacji wod.-kan., 
c.o., płytkowanie, montaż, napędów do 
bram, tel. 451 71 51 0 506 103 590.

• Schody - taniej niż myślisz, 
producent. Cyklinownie i układanie 
podłóg. Inne nietypowe zamówienia. 
Szybko - solidnie, tel. 456 26 38, 
tel. 0 509 101 803.

• Usługi brukarskie, profesjonalne 
wykonastwo, wieloletnia praktyka, 
doświadczenie, w granicie i polbruku, 
tel. 0 510 567 228.

• Pogotowie PC, naprawa, nauka, 
pomoc, dojazd, tel. 0 605 424 121.

• Kafelkowanie, gładź gipsowa, malo
wanie, panele, płyt}' gipsowe, ocieple
nia, montaż drzwi i okien, ogólnobu- 
dowl., -tel. 455 13 43,0 608 746 061.

• Biuro rachunkowe - kompleksowe 
usługi księgowe - solidnie i tanio, 
tel. 456 18 12, kom. 0 606 318 355. 
Serdecznie zapraszamy!

Tl
• Transport - Polonez Track max długi
1,5 tony - dojazd do 20 km gratis 
tel. 0 503 870 688.

ZWIERZĘTA
• Sprzedaż z dostawą do domu piskląt: 
broilerów, kaczek, indyków', gęsi 
niosek oraz odchowanych. Transport 
bezpłatny, tel. 415 39 84 codziennie 
7.00-21.00.

• Sprzedam klacz 4-lctnią, tel. 0 609 
809 757.

• Chihuahua - piesek długowłosy
z rodowodem, 10-miesięcy - sprzedam 
tel. 451 31 00; 0 608 284 372

• Golden Retriever, szczenięta, bez 
rodowodowe, po rodowodowych 
rodzicach, 600 zł, tel. 0 501 485 402.

• Sprzedam szpic wilczy po inter- 
championie z Czech. Dobry przyja
ciel, wspaniały stróż, mało kłopotliwy 
w utrzymaniu, tel. 454 16 18.

• Sprzedam w dobre ręce fredkę, 
samiec, tel. 0 504 190 574.

• Oddam za darmo, w dobre ręce 
dwumiesięczną jamniczkę, tel. 0 507 
791 100.

NOCLEGI
• Tanie noclegi dla firm - duży 
parking, Racibórz, tel. 410 18 40.

f Ń;) U

• QS Kredyt GOTÓWKOWY, 
HIPOTECZNY, KONSOLIDA
CYJNY. Korzystne oprocento
wanie, szybka decyzja kredyto
wa, bez poręczycieli, bez opłat. 
Raeibórz, ul. Nowa 7, tel. 419 06 
82,418 17 33,0 604 870 067 
Otwarte 8.00-16.00.

• Dziś telefon, dziś pieniądze, 
pożyczki gotówkowe, Racibórz
i okolice, tel. 0 605 315 149.

• Kredyty ekspresowe z dwoma 
dochodami 11 tys., bez zgody 
współmałżonka 4.400 zł, wypłata 
w jeden dzień, kredyt dla młodych 
ludzi (staż pracy 3 mieś.) uczących się 
z rentą rodzinną, tel. 453 19 21,
453 19 22, 0 502 368 550.

• „Alf” - kredyty hipoteczne na- spłatę 
zadłużeń, remont, budowę, dowolny 
cel, bez zbędnych kosztów, szybkie 
gotówki!, tel. 455 46 48 od 8.00
21.00.

• Bez opłat wstępnych, kredyty
oddłużeniowe - gotówkowe, bez 
poręczycieli do 60 tys. zł, 14 x dochód 
netto bez zgody współmałżonka 10 x 
dochód netto. Długi okres kredytowa
nia, hipoteki bez BIK-u, tel. 453 19 
21,453 19 22,0 502 368 550.________

• Unilink! Bez opłat wstępnych, 
centrum redukcji rat. Zamień 
kilka kredytów w jedną ratę, 
wysokie kwoty, długi okres 
kredytowania, niskie oprocento
wanie, bez zgody współmałżon
ka 18.000 zł, tel. 453 19 21, 454 
19 22, 0 502 368 550.

• Bez opłat wstępnych, uwaga nowość 
od 04.04 nowe banki, wysokie kwoty, 
bez zgody współmałżonka, bez 
ograniczeń wiekowych, szybka 
decyzja, niskie oprocentowanie, tel. 
453 19 21,453 19 22, 0 502 368 550.
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OGŁOSZENIA DROBNE

• Kredyty gotówkowe, konsolidacyj
ne, hipoteczne, korzystne oproceno- 
wanie, szybka decyzja, bez poręczy
cieli, bez opłat, Wodzisław, Rynek 27, 
tel. 456 09 78.

♦ Uwaga nowość, kredyty bez 
sprawdzania, dla małżonków 
15.000 zł, osób i bez
zgody 10.000 zł, Wodzisław, 
Zamkowa 4, tel. 455 49 13.

• Połącz swoje kredyty. Płać jedną 
niższą ratę. Dodatkowa gotówka, bez 
zabezpieczeń, bez opłat, Wodzisław, 
Piłsudskiego 10, tel. 455 25 63.

• Jesteś w BIK-u? Masz problemy ze 
spłatą kredytów? Spłacasz kilka 
kredytów i chcesz się oddłużyć? 
Zadzwoń - tel. 455 25 63.

• Konsolidacyjne do 50.000 zł, bez 
BIK-u do 20.000 zł, nowy bank, bez 
ograniczeń wieku, bez poręczycieli, 
tel. 0 887 211 963.

• Pożyczki prywatne na dowolny 
cel od 30.000 zł wzwyż, tel. 032/ 
423 04 22.

TOWARZYSKIE
• XXL, 0 506 384 726

■ Transseksualistka, 0 880 516 848.

■Sara, 0 889 523 301. 

• Brunetka, 0 608 709 996

■0 660 240 746.

■Kinga, 0 698 726 942.

• Jola, Racibórz, 0 696 282 629.

• Dziewczyny, 0 507 507 888.

• Sandra, 0 692 244 939.

• Czarnula, 0 600 624 753.

• Zapraszam, 0 508 532 145.

• Dziewczyna, Wodzisław, 0 692 197 
694.

■ Kasia, 0 502 992 930. __________

■Sonita, 0 887 034 198.

■Dojrzała, 0 660 821 989.

■40-latka, tel. 0 695 023 136.

• Dziewczyna, 25 lat, tel. 0 504 801 
698.

■ Pani po 40-tce, 0 502 571 576. 

■Radlin, tel. 0 606 521 450.

• Para dla par, tel. 0 509 756 645.

■ Pani, tel. 0 608 031 713.

■ Pani, 35 lat, tel. 0 500 642 931.

■Tel. 0 608 128 716, Pszów.

• Dziewczyna, tel. 0 692 427 752.

■XL, tel. 0 608 131 914. ........ 

■ Tel. 0 694 224 944.

MATRYMONIALNI
■ Biuro Matrymonialne, Wodzisław
Śl„ tel. 453 19 21, 453 19 22, 0 502 
368 550.

• Matematyka, statystyka, ekonome
tria. Pomoc studentom i uczniom, 
Racibórz, ul. Matejki 4 m.2, 032/415 
25 84.

• J. niemiecki korepetycje, przygoto
wanie do matury i egzaminów 
wstępnych, Racibórz - centrum, 0 504 
355 900.

• Matematyka - korepetycje, matura, 
egzamin gimnazjalny, tel. 410 66 06.

• Angielski - korepetycje, na wszyst
kich poziomach 20 zł/60 min (u 
ucznia 25 zł/60 min), tel. 0 501 478 
127.

• Angielski - nauczycielka udziela 
korepetycji. Wszystkie poziomy 
nauczania: szkoła średnia, gimnazjum. 
Konwersacje. Tłumaczenia. Racibórz, 
0 504 898 804. 

• Korepetycje z j. niemieckiego. 
Tanio. Wszystkie poziomy nauczania. 
Racibórz, tel. 0 698 515 156.

♦ Korepetycje - chemia, biologia, 
tanio, skutecznie, tel. 0 508 225 079.

• OSK „Lider", Wodzisław, Zamkowa 
4, (obok Cechu Rzemiosł). Kursy 
prawa jazdy kat. B. Rozpoczęcie w 
każdy wtorek godz. 18.00, tel. 0 501 
584 745 lub po 19.00 454 50 24.

• Rosyjski, niemiecki (podstawówka, 
gimnazjum) - gramatyka, zadania 
(pomoc), materiały' pomocnicze - 
terminowe zadania, opisowe (różne 
przedmioty), tel. 451 34 99.

RÓŻNE
• Sex Shop „Sekrecik” zaprasza na 
zakupy. Racibórz, ul. Staszica, tel. 755 
17 89.

• Sprzedam suknię ślubną. Rozmiar 
38/40, biała, góra gorset, spódnica 
z trenem. Cena do uzgodnienia, 
tel. 0 600 332 643.

• Likwidujesz bibliotekę? Nie wiesz 
co zrobić z niepotrzebnymi książkami, 
komiksami, płytami winylowymi
i proporczykami? Tel. 0 508 064 877.

• Sprzedam tanio dwuczęściową 
suknię ślubną kolor ecru, rozmiar 40, 
z możliwością zwężeń ia/poszerzenia 
gorsetu, stan idealny. Tel. 414 98 47 
(po 18-tej), kom. 0 604 647 534.

• Sprzedam sadzonki wierzby 
energetycznej, tel. 418 84 52.

■ Przyjmę każdą ilość gruzu. Wyłącz
nie beton lub kamień, tel. 0 604 240 
919.
• Tanio sprzedam nowy wózek 
inwalidzki pokojowo-spacerowy, 
tel. 0 501 474 986.
• Sprzedam meble z lat 20-tych do 
jadalni, tel. 0 602 115 885.

• Hurtownia odzieży używanej, sorto
wanej, wysokiej jakości w Rybniku, 
tel. 422 34 91 lub 0 502 3 52 251.

• Garaże blaszane - ceny od 1380 zł 
z transportem i montażem. Bramy 
uchylne - 990 zł, blachy trapezowe, 
032/434 43 43. 

• Sprzedam komplet wypoczynkowy, 
skórzany, 3+2+1 stan bdb, tel. 0 600 
330 568.

• Nowo otwarty sklep oferujący 
dywany tureckie i krajowe zaprasza 
od 1 marca do punktu na ulicy 
Bosackiej 52 (naprzeciwko Plusa).

• Salon Meblowy Basztowa, 
Racibórz, ul. Nowa 17. . Przy 
zakupie mebli przez obywateli 
Niemiec, Holandii, Czech 
proponujemy w każdy wtorek 
gratisowy dowóz oraz montaż 
mebli w domu klienta. Informa
cje w salonie lub tel. 415 07 78.

• SPRZEDAM TANIO:
Monitor CTX 17” (model 1785XE), 
Obudowa ATX BigTower (zasilacz 
300W) +stacja FDD 3.5" + licencjo
nowany MS Windows 98SE, 
Karta dźwiękowa Sound Blaster 
Live! Value, Zestaw głośników 
stereo. Tel. kom. 0-502-956922, 
email: saberl^^^^cz^a.onet^.pl
■ Antyki, starocie, meble, zegary i inne 
- kupię, tel. 258 61 37, 0 504 084 904.

• Sprzedam lady i regały sklepowe - 
drewniane, tel. 451 70 66.

• Komis „Oluś” Ludwika 15 Jawor 
przyjmie wózki dziecięce, foteliki 
samochodowe, kojce, krzesełka, 
ubrania i inne, tel. 0 608 648 639.

• Sprzedam suknię ślubną roz. 42, 
kolor biały, cena do uzgodnienia, 
tel. 0 602 888 089,419 63 25.

• Sprzedam części nowe do DT 75M 
dmuchawa do siana, nowa boczna, 
tel. 077/484 72 77.

• Sprzedam urządzenia piekarnicze, 
kotły, wałkownica, piec Rototherm 
obrotowy, inne, tel. 077/484 72 77, 
0 603 195 053.

• Sprzedam przyczepę gastrono
miczną, r. prod. 2000, stan bdb tanio, 
tel. 418 13 65,0 604 482 711.

■ Do Berlina mikrobusem. Wygodnie
1 tanio. Wyjazd w niedzielę powrót 
w piątki, tel. 0049 (30) 620 087 10, 
mobil: 0049/ 179 759 8521, 0 503 398 
548, 430 16 59 po 18.00.

• Pilnie sprzedam przyczepę kempin
gową Knaus, bilard 6, wyposażenie 
baru, regały, stoliki, krzesła, lady, 
tel. 0 507 733 584.

• Sprzedam piłę stołową produkcji 
zachodniej do cięcia betonu na mokro
1 sucho, tel. 415 19 02.

• Sprzedam krzewy ozdobne „Tuje”. 
Wiadomość, Racibórz, 414 93 87, 415 
43 96.

■ Sprzedam meblościankę oraz 
komplet wypoczynkowy (wersalka +
2 fotele + stolik), tel. 419 52 20, 0 604 
647 824.

• Sprzedam części BMW 520i combi, 
blachy, silnik, skrzynia i inne części, 
417 97 71,0 888 606 580.

• Sprzedam tanio przyczepę gastrono
miczną - kurczaki z rożna, 0 604 482 
711,418 13 65.

• Przyjmę ziemię czystą bez gruzu, 
tel. 0 501 144 286.

■ Zajęcia callanetics dla osób z dużą 
nadwagą w każdy czwartek. Szkoła 
Podstawowa nr 15, godz. 19.00.
Zapisy tel. 415 38 0_0_ 10.00-17.00.

• Zawiadamia się członków stowarzy
szenia wolontariuszy miasta Racibo
rza, iż w dniu 14.04.2005 o godz. 
13.00 w siedzibie przy ul. Staszica 6/ 
10 odbędzie się Walne Zgromadzenie.
• Odstąpię 4 bilety na koncert U2
w Chorzowie w lipcu 2005, tel. 0 693 
495 957.

• Sprzedam komplet wypoczynkowy, 
stylowy, 3+2+1, zachodni, kolor dąb, 
tapicerka beżowa i meble łazienkowe, 
tel. 0 604 476 662.

• Kupię stare meble, zegary, porcela
nę, zdjęcia żołnierzy, pocztówki, 
hełmy, bagnety, szable, odznaczenia, 
itp., tel. 476 02 86, 0 663 125 597.

• Zmywarki, krajalnice, szafy 
chłodnicze, naleśnikarki - komplekso
we wyposażenie gastronomii. Dobre 
ceny!, tel. 0 508 471 222.

• Jeśli skrzywdzili Cię, porzucili, 
odepchnęli, Świadkowie J., Wolni Ch., 
Zielonoświątkowi itd. czekam na 
Ciebie, napisz - Skrzyszów 44-348, 
ul. Wspólna 24.

• Drewno opałowe, pocięte - sprze
dam, tel. 0 607 145 909.____________

• Kupię stare zegary, meble, radia, 
widokówki, lampy, porcelanę, 
bagnety, odznaczenia, najwyższe 
ceny. Antykwariat, tel. 0 509 898 453, 
423 94 14.

• Kupię książeczki węglowe na 
deputat. Dzwoń - tel. 0 503 980 605.

• Kupię topole, tel. 451 73 18, 0 602 
118 2.

• Kupię silnik na 220 V, ok. 1 KW, tel. 
032/456 18 28.

• Sprzedam regały sklepowe, wys. 2m, 
szer. 80 cm, 6 półek, oraz ladę sklepo
wą (buk jasny), cena do uzgodnienia, 
tel. 451 48 48.

• Sprzedam plandekę - nową ze 
stelażem, tel. 0 604 657 124.

• Projekty domów, nadzór budowlany. 
„Ranch Western” - przyjęcia, ogniska, 
zaprzęgi konne, koncerty country. 
Szwajcaria Czyżowicka, tel. 451 30 
30.

• Profesjonalna kosiarka ogrodowa, 
samojezdna, listwowa, 3 koła, 200 zł, 
sprzedam, tel. 472 65 13, 0 602 620 
075.

• Artystyczna restauracja „Galeria 
Prowincji1 organizuje przyjęcia z 
charakterem (również wesela), wolne 
wszystkie terminy, Czyżowice, tel. 
451 30 30.

• Sprzedam zamrażarkę szufladkową 
piec elektryczny z piekarnikiem, tel. 
456 83 70.

• Sprzedam nowy piec elektryczny 
firmy Mistercook oraz grzejnik 
aluminiowy 2.300 W za połowę ceny 
wartości, tel. 455 70 42.

• Tanio sprzedam okna plastikowe 
o wymiarach 206,5 x 163,5, tel. 457 
90 86.

• Restauracja „Rekin” organizuje 
przyjęcia, wesela, komunie, własny 
parking, plac zabaw. Ceny do nego
cjacji, tel. 0 661 859 001, 430 58 55.

• Sprzedam pilarkę, silnik do 5 KW,
oraz tunel foliowy, razmiar 6 m x 3,5 
m, tel. 456 13 50.____________________

• Odstąpię prosperującą restaurację, 
tel. 0 603 400 468.

• Kupię książeczki węglowe na 
deputat. Kontakt telefoniczny przez 
całą dobę, tel. 0 503 980 605.

• Kupię taczkę ogrodniczą kosiarkę 
spalinową używane meble, dywany, 
lampy. Przyjmę dużą przyczepę ziemi, 
tel. 456 83 70.

• Sprzedam suknię ślubną rozm. 38
40, odpinany tren + buty, welon, 
dobry stan, tel. 454 91 97, 0 602 597 
306.

• Gitary elektryczne 140 i 480 zł, 
klarnety 330 i 480 zł, organy „Casio” 
260 zł, akordeon „Wcltmaistcr” 120 
basowy - 390 zł, Cantulia 72 basy - 
200 zł, Komis, Wodzisław, Górnicza 
17.

• Kolumny estradowe 120 W - 400 zł, 
kolumny „Altus” 110 W - 380 zł, 60 
W - 260 zł, 140 W - 600 zł, tuby 150 
W - 200 zł, 120 W - 130 zł, Komis, 
Wodzisław, Górnicza 17.

• Krzesła 20 zł, pufy skórzane 40 zł, 
szafa 3-drzwiowa biała 140 zł, łoże 
sypialni z materacami, 330 zł, Komis, 
Wodzisław, Górnicza 17, tel. 0 603 
772 723.

• Meblościanka jasny dąb, 3 seg.,
z szafą 320 zł, meblościanka czarna,
4 seg., z szafą 520 zł, Komis, 
Wodzisław, Górnicza 17, zapraszamy 
10.00-19.00.

• Meblościanka 4 seg., z szafą ciemny 
orzech, 650 zł, łóżeczko dziecięce 120 
zł, komplet wypoczynkowy narożny 
650 zł, Komis, Wodzisław, Górnicza 
LL

• Nowa meblościanka „Rotterdam” ze 
Swarzędza, 4 seg., z szafą, jasny dąb, 
960 zł, meble z ratanu, bardzo niskie 
ceny, Komis, Wodzisław, Górnicza 17.

• Lada chłodnicza 2.0 m, jak nowa 
1300 zł, witryna chłodnicza 1 
drzwiowa 390 zł, wyparzarka 200 zł, - 
waga elektroniczna 720 zł, Komis, 
Wodzisław, Górnicza 17.

• Tanio sprzedam tapczan rozkładany, 
stan b. dobry, modny fason, tel. 456 
71 29 po 17.00, 0 509 364 877.

• Tanio sprzedam suknię ślubną, 
modny fason, stan idealny, rozm. 
36/38, cena do uzgodnienia, tel. 456 
71 29 po 17.00,0 509 364 877

• Sprzedam zamek dmuchany, tel. 455 
31 21, kom. 0 504 076 538.

• Sprzedam dwie sukienki wieczoro
we, rozmiar 38, tel. 455 .31 21.

• Kupię książeczki węglowe na 
deputat. Kontakt telefoniczny przez 
całą dobę, tel. 0 503 980 605.

wróżby!
■ Tarot - profesjonalnie - doradztwo 
życiowe, tel. 415 87 94, 0 605 554 
842.

TRANSPORT
• Transport mebli, towaru, przesiedle
nia mikrobusami. Sprinter Max 
Polska, Niemcy, tel. 077/482 99 39.

• Pomoc drogowa - holowanie 
samochodów w kraju i za granicą 
„Assistance”, „Auto Casco’ - 
bezpłatnie. Naprawy na drodze, 0601 
516 085, tel./fax. 032/415 32 23.

• Transport mebli, kominków, itp. do i 
z Niemiec, tel. 417 27 20 9.00-18.00, 
415 63 66 po 19.00, 0 603 899 907.

• Przewozy busem lub osobówką do 
Niemiec i Holandii. Szybko i tanio, 
tel. 417 71 58,0 604 460 510.

• Transport bagażowy do 1,5 tony, 
w kraju i za granicą. Meble, laweta, 
itp., Racibórz, tel. 0 609 422 555.

CHIRURGIA
• Specjalista chirurg Marek Tumułka, 
chirurgia Jednego Dnia „Etna", 
Wodzisław, (umowa z NFZ), tel. 0 602 
710 872.

REHABILITACJA______________
• Terapia bólów kręgosłupa 
i odkręgosłupowych. Terapia 
dysfunkcji stawów kończyn. 
Masaż leczniczy i relaksujący. 
Gabinet masażu i terapii manual
nej. Hotel Polonia, Racibórz, 
pl. Dworcowy 16, tel. 414 02 70, 
0 602 423 479.

• Rehabilitacja - Barciok Marek, 
dolegliwości kręgosłupa, urazy 
sportowe, laseroterapia najnowocze
śniejszym sprzętem. Skrzyszów,
ul. Wal lacha 5 1, tel. 472 66 03.

DIETY
• Dieta Cambridge, 0 693 155 088.

• Techno Tan opalanie natryskowe, 
opalenizna w 10 min (metoda 
absolutnie bezpieczna), tel. 0 693 155 
088, Racibórz, ul. Klasztorna 8

• Gabinet Odnowy Biologicznej. 
Swiatłoterapia, tlenoterapia. Badanie 
wieku tlenowego, Racibórz, ul. Polna 
4 (obok Dywyty), czynne pn.-pt. 
10.00-18.CI0, sb. 10.00-13.00, tel. 417 
96 69.

• Indywidualna praktyka lekarska 
Dominik Maślanka, tel. 0 693 495 
957, ul. W. Polskiego 13/3 przyjmuje 
wtorek od 16.00.

DERMATOLOGIA
• Wiktoria Kralewska-Kućmierz dr n. 
med. Choroby skóry, testy alergolo
giczne, laseroterapia, krioterapia. 
Racibórz, ul. Solna 4/3 (obok * * Rynku, 
róg Solnej z Nową), codziennie od pn. 
do pt. 15.00-17.00, tel. 415 37 50.

ENDOKRYNOLOGIA
• Lek. med. Irena Leśnik - specjalista 
chorób wewnętrznych, leczenie 
chorób tarczycy i innych zaburzeń 
hormonalnych, leczenie otyłości, 
osteoporozy, menopauzy i andropau- 
zy, Racibórz, ul. Ocieka 19, tel. 0 
0606 399 821, 032/419 92 90.

• Grzegorz Nowakowski - specjalista 
endokrynologii i chorób wewnętrz
nych, diagnostyka USG. Wodzisław, 
ul. 26 Marca 164/236, tel. 456 26 36, 
0 602 737 205.

• Dr n. med. Zbigniew Łyko specjali
sta ginekologii i endokrynologii, 
Rydułtowy, ul. Raciborska 192,
tel. 0 602 613 651, *419  03 59.

GINEKOLOGIA
• Specjalista seksuolog, ginekolog- 
położnik - J. Słomczyński. Pszów, 
ul. Pszowska 557 c, tel. 0 503 064 
912, www. seksuolog.prv.pl
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OGŁOSZENIA DROBNE

• Specjalista ginekolog-położnik, 
Jacek Roman (prywatnie), Wodzisław, 
Armii Ludowej 1, tek 456 90 16.

• Dr n. med. Zbigniew Łyko specjali
sta ginekologii i endokrynologii, 
Rydułtowy, ul. Raciborska 192,
tel. 0 602 613 651,419 03 59.________

LARYNGOLOGIA
• Gabinet laryngologiczny lek. med. 
Martyna Domagała pn. 17.00-18.00, 
czw. 18.00-19.00, Racibórz, ul. 
Bielska 2, NZOZ „ Twój Lekarz’, 
tel. 417 02 00.

• Gabinet laryngologiczny lek. med. 
Wioletta Kunysz przyjmuje we wtorki 
od 16.00 do 18.00, Racibórz,
ul. Wileńska 1, tel. 415 87 29,0 696 
457 431.__________________________

• Swiecowanie uszu, tel. 0 607 368 
031.

OKULISTYKA
• Gabinet Okulistyczny, ul. Długa 17 
w Raciborzu, tel. 415 15 94. Czynny 
pn. i wt. w godz. 16.00-18.00, środa 
15.00-16.00, czwartek 10.00-12.00.

• Lek. med. Jolanta Paliga - gabinet 
okulistyczny i sklep optyczny, 
Racibórz, ul. Drewniana 2, tel. 755 25 
11.

PSYCHIATRIA
• Lek. med. Teresa Sowińska - 
leczenie depresji, bezsenności, wizyty 
domowe. Przyjmuje w środy i 
czwartki od 16.00 do 18.00, Racibórz, 
ul. Wyszyńskiego 16/1, tel. 417 84 91.

ORTODONC^jA
• Lek. storn. Ewa Skafarowska-Łyko 
specjalista ortodonta, Racibórz, ul. 
Agnieszki 36. Stomatologia Ogólna 
w ramach NFZ, tel. 419 03 59.

• Lek. storn. Zbigniew Paluch 
specjalista ortodonta przyjmuje 
Racibórz, ul. Podwale 1 (naprzeciw 
pomnika Matki Polki), tel. 415 05 55.

• Praktyka dentystyczna - lek. storn. 
Szymon Dudek, pon. i śr. 17.00-18.00, 
Czyżowice. Wodzisławska 47, tel. 0 
602 376 641. 

WETERYNARIA
• Lek. wet. Janusz Leśnik, porady 
weterynaryjne i sklep zoologiczno- 
wędkarski ZOO MARKET, Racibórz, 
ul. Opawska 3 1 p., tel. 417 25 30, 
czynny pn.-pt. 10.00-17.30, sb. 9.00
13.30. Paszporty unijne.

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM
• Sprzedam mieszkanie własnościowe 
63,32 m kw. przy ul. Siwonia 32/9, 
tel. 417 07 20 po godz. 17.00.

• Sprzedam działkę budowlaną 
(uzbrojoną) o pow. 1720 m kw. 
Racibórz-Miedonia. Cena do uzgod
nienia, 0049 611 569 132.

• Garaż, ul. Kościuszki (obok Hotelu 
Ragos), cena do uzgodnienia, tel. 415 
39 89, 0 602 695 679, 0 692 493 549.

• Sprzedam lokal mieszkalny o pow. 
ok. 49 m kw., położony przy
ul. Warszawskiej 31, Racibórz, 
3-ackojcwc, kuchnia + łazienka, 
tel. 032/418 62 06.

• Sprzedam mieszkanie, 52 m kw., po
remoncie, garaż, Woónowice, tel. 410 
73 25.__________________________

• Pilnie sprzedam M4, ul. Siwonia, 
Racibórz, stan b. dobry, nowe okna, 
opomiarowanie, tel. .415 10 36 po 
17.00.

• Tanio sprzedam mieszkanie 
spółdzielcze, 63 m kw., 4-pokojowe, 
duży balkon, IV p., ul. Żorska, 
cpcmiarowanic, 032/415 84 04, 0 502 
687 971 po 18.00.

• Sprzedam kawalerkę 2-pokojową 
ślepa kuchnia, 34,5 m kw., balkon 6 
m, cena 33 tys., Mysłowicka, 
Racibórz, 0 606 141 364.

• Sprzedam lokal użytkowy, ok. 65 m 
kw., Kietrz Rynek, cena 39.000 zł, 
tel. 0 601 493 588.

• Sprzedam dom w Rzuchowie przy 
ul. K. Miarki 37, 1 ha 88 arów, do 
remontu, 415 48 12 po godz. 19.00.

• Kietrz. Dom 231 m kw. i zabudowa
nia nadające się na działalność 
gospodarczą na działce 0,50 ha,
tel. 077/486 11 11.

• Dom jednopiętrowy, podpiwniczony 
ł budynek gospodarczy, r. budowy 
1976 na działce 7 arów w Raciborzu 
do sprzedania, 0 695 677 448.

• Sprzedam dom na działce 13 arów w 
Raciborzu, pow. użytkowa ok. 270 m 
kw., 1800 zł/m kw., tel. 0 604 483 
702, 418 20 40.

• Sprzedam dom o pow. 185 m kw.
w Kuźni Raciborskiej, tel. 419 13 69, 
0 697 130 466.

• Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
0,928 ha położoną w Żerdzinach gm. 
Pietrowice Wielkie, tel. 417 76 16.

• Sprzedam mieszkanie 56 m kw., 
3-pokojowe, Katowicka, parter, 
cena 45 tys., tel. 503 746 458.

• Sprzedam lub wydzierżawię 
zakład ślusarski, specjalność 
kowalstwo artystyczne, pow. 920 m 
kw., 180 zł/m kw. i maszyny 55 tys. + 
VAT. Okolice Raciborza, tel. 418 20 
40, 0 604 483 702.
• Sprzedam okazyjnie dom na działce 
10-arowej w centrum Kietrza z 
możliwością prowadzenia działalności 
gospodarczej, 077/485 43 66, 0 604 
198 456.

• Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 
58 m kw., opomiarowane, nowe okna 
plastikowe, Racibórz, ul. Słowackie
go, II p., 0 601 292 577, 0 696 468
318. 

• Sprzedam mieszkanie 78 m kw.
w kamienicy, ul. Staszica w Racibo
rzu, tel. 0 604 591 895.

• Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 
w Raciborzu, ul. Słoneczna, 52 m kw., 
IV p., słoneczny balkon, co, opomia- 
rowane, tel. 414 07 51.

• Sprzedam działkę o pow. 30 arów z 
domem do remontu. Wysoka, Gmina 
Branice, 33.000 zł, tel. 077/485 09 64, 
0 880 107 556.

• Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie 
opomiarowane, IV p., 66,80 m kw. 
w bloku IV-pietrowym przy ul. 
Mysłowickiej, Racibórz, 415 58 35 
po godz. 18.00, 0 606 109 103.
• Sprzedam mieszkanie w centrum 
Raciborza, stare budownictwo, 
tel. 418 91 97.

• Sprzedam hektar ziemi (parcelę, 
łąkę, pole) w Brzeziu nad Odrą przy 
ul. Pogrzebieńskiej, 434 29 97 Żory.

• Sprzedam kawalerkę, ul. Mysłowic
ka, Racibórz, IX p, tel. 0 606 649 554.

• Sprzedam działkę rekreacyjną 3 ary, 
domek, prąd, woda, (Tulipany), 
Racibórz, tel. 415 28 34, 0 508 790 
658.

• Sprzedam ładne mieszkanie, 63 m 
kw. przy ul. Kossaka, 418 13 65.

• Sprzedam mieszkanie, pow. 82 m 
kw., Racibórz, ul. Słowackiego, 4 
pokoje, tel. 415 77 38, 0 603 993 614.

• Garaż, ul. Kościuszki (obok Hotelu 
Ragos), cena do uzgodnienia, tel. 415 
39_89, 0 602 695 679, 0 692 493 549.

• Działkę budowlaną w Rudach, 
sprzedam w całości 2 hektary - 15 zł 
za m kw., tel. 0 501 863 965.

• Sprzedam dom w Kuźni Racibor
skiej do dokończenia - 169 tys. zł, 
ciche, spokojne miejsce, Krzanowice - 
175.000 zł i i 20.000 zł, te.h 0 5501 863 
965.

• Tanio sprzedam 11 ha + zabudo
wania, tel. 0 502 615 157.
• Mielimąka Immobilien - Biuro 
Nieruchomości „Lokal 2” - sprzeda 
tereny inwestycyjne i hale na terenie 
Śląska, Rybnik - działka przy „Tesco", 
tel. 0 501 863 965.

• Dom z budynkami gospodarczy mi, 
Cyprzanów, 135.000 zł; Krzyżkowice
- 158.000 zł, dom do remontu w 
Gorzycach, 68.000 zł, tel. 0 501 863 
965.

• Racibórz, dom o pow. 140 m kw., 
działka 6 arów, 250.000 zł, Racibórz- 
Ocice, dom 320.000 zł, 501 863 965.

• „Gestor” - bezpłatnie przyjmujemy 
wszelkie nieruchomości do sprzedaży. 
Zadzwoń 8.00-20.00, dojedz.iemy, tel. 
032/211 32 17, 0 605 354 494.

• „Gestor” - Branice 40.000, Chałupki 
125.000, Dzierżkowice 50.000, 
Jankowice 30.000, Królowe 80.000, 
Lubotyń 30.000 zł, tel. 032/211 32 
17.

• „Gestor” - Czerwonkow 39.000, 
Dzierżysław 85.000, Karchów 55.000, 
Milice 85.000, Ostrożnica 59.000, 
Przewóz 35.000, tel. 032/ 211 32 17.

• „Gestor” - Racibórz 300.000, 
ściborzce 43.000, Wronin 90.000, 
Lubomia 73.000, Wodzisław, 80.000, 
tel. 032/^11 32 17, 72 94 113.

• Sprzedam mieszkanie, Wodzisław, I 
p., niski blok, 48 m kw., po general
nym remoncie, niski czynsz, tel. 0 501 
619 052, po 18.30 455 38 48.

• „Soley” - okazja po remoncie M3, 
Wodzisław, z meblami kuchennym, 42 
tys., M3 Rydułtowy, 42 tys., tel. 423 
11 3. 

• Sprzedam M3, Rydułtowy, tel. 457
84 39.'

• Sprzedam dom piętrowy, 170 m kw., 
Syrynia, 270.000 zł, tel. 451 72 33.

• Sprzedam M-3 umeblowane 51 m 
kw., os. Piastów Wodzisław' SI. tel.
456 51 03 po godz 18.00.

• Mieszkanie, 51 m kw'., po kapital
nym remoncie, w Wodzisławiu, tel. 0 
607 145 909.

• Sprzedam dom piętrowy, na działce
51 arów, Pszów, tel. 454 74 52.

• Sprzedam M3, niski czynsz, pow. 45 
m kw., Pszów, tel. 455 73 38.

• Sprzedam M4, 56 m kw., Radlin, 
cena 38.000 zł, tel. 0 501 165 009.

• Sprzedam (22.000) lub wynajmę 
(300 zł), komfortową kawalerkę, w 
Rydułtowach, tel. 0 603 250 309.

• Działkę inwestycyjną w Turzy SI., 
sprzedam, tel. 0 503 068 295.

• Sprzedam M4, po remoncie, 64 m 
kw., w' Radlinie, tel. 456 75 65, 0 693 
558 977.

• Sprzedam działkę 58 a, Turzyczka, 
tel. 451 44 59. 

• Sklep/biuro - Wodzisław, obiekt 
przemysłowy (wartsztat, produkcja), 
działki budowlane, 10 arów, 12 arów, 
Nieruchomości „Kaulich”, tel. 455 40 
36,0 604 140 919.

• Sprzedam mieszkanie M3, Pszów, 
os. Grunwaldzkie, cena do uzgodnie
nia, tel. 456 53 15.

• Sprzedam mieszkanie M3, 50 m kw.,
I piętro, po remoncie kapitalnym, 
Pszów, ul. Jagienki 4b/3, cena do 
negocjacji, tel. 421 99 54, 0 601 841 
442.   

• Sprzedam M-3 (51 m kw.), umeblo
wane - Wodzisław SI., os.Piastów, tel.
456 51 03, po godz. 18.00.

WYNAJMĘ
• Wynajmę lokal na działalność gosp. 
o pow. 62 m kw., z oknem wystawo
wym, przy ul. Chopina 19 w Racibo
rzu, tel. 415 42 64.

• Wynajmę garaż na Ostrogu, tel. 0
601 471 144 w godz. po 17.30-20.00.

• Lokal do wynajęcia na bar i inną 
działalność, Racibórz, 415 22 93.

• Do wynajęcia 3-pokojowe mieszka
nie w Raciborzu, tel. 0 661 776 173.

• Do wynajęcia lokal użytk. 25 m kw. 
+ 50 m kw. zaplecze. Racibórz, na 
biuro, przychodnia, zakład usługowy, 
sklep, 410 65 17 wieczorem.

• Do wynajęcia komfortowe mieszka
nie 2-pokojowe, łazienka, 45 m kw., 
Pietrowice Wlk. Wolne od 15 maja, 
tel. 0049 610 351 121.'

• Do wynajęcia lokal, wysoka 
piwnica - 3,2 m, 130 m kw. na pub, 
kawiarnię ewentualnie sklep, 
Racibórz, ul. Opawska, 0 661 116 
077.
• Do wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe z kuchnią w Raciborzu na 
czas nieokreślony, tel. 0 604 958 554, 
415 06 28. .

•' Do wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe w Raciborzu, ul. Żorska, 
tel. 417 20 02,0 694 688 250.

• Do wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe, Racibórz, tel. 415 90 25.

• Do wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe, 40 m kw. ' w Raciborzu, ul. 
Waryńskiego. Tanio, 415 06 85.

• Do . wynajęcia parter domu przy 
głównej drodze na działalność, bar, 
sklep, biura, Racibórz-Brz.czie, 0 507 
733 584.

• Do wynajęcia garaż w centrum
miasta (ul. Zborowa), tel. 0 501 229 
512,414 01 3 -

• Do wynajęcia od zaraz 
pomieszczenie biurowe o pow. 
3lm2 (2 pokoje, II piętro) 
Kasprowicza 12, tel. 415 37 24

• Do wynajęcia dom na działalność
gospodarczą lub do zamieszkania, 
parter 120 m kw. + 2 garaże, Racibórz, 
tel. 418 71 78._____________________

• Do wynajęcia warsztat samochodo
wy z komorą do malowania w Kuźni 
Raciborskiej. Bardzo dobra lokaliza
cja, 0 606 444 983.

• Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe. 
Kaucja zwrotna 4.000 zł, tel. 0 605 
144 956, 0 691 63k225.

• Lokal - Wodzisław, tel. 0 602 622 
332, 472 03 84.

• Do wynajęcia lokal, 36 m kw., 
Wodzisław, tel. 455 68 90.

• Odstąpię sklep i bar w Radlinie przy 
głównej trasie Rydułtowy - Radlin, 
tel. 0 608 445 739, 457 67 04.

• Do wynajęcia dom, 250 m kw.,
i działka 1000 m kw., Krzyżkowice, 
przy głównej drodze na działalność. 
Współpraca, sprzedam, tel. 0049 231 
601 076.

• Wynajmę M2, Wodzisław, 38 m kw., 
po remoncie, możliwość odkupienia 
wyposażenia dostosowanego do 
mieszkania (poza pokojem) - tel.
0 506 904 223, 456 35 45 po 20.00.

POSZUKUJĘ
• Poszukuję do wynajęcia lokalu 
handlowego o pow. 100 - 150 m kw., 
tel. 077/457 48 32 po 20.00.

ZAMIENIĘ
• Zamienię mieszkanie własnościowe 
2-pokojowe o pow. 44 m kw. przy ul. 
Słowackiego, Racibórz na większe 3- 
pokojowe, tel. 417 41 45 po 16.00.

• Mieszkanie spółdzielcze, pow 47 m 
kw., 0-pckojowc, Świdnica zamienię 
na podobne w Raciborzu, tel. 074/853 
00 77,0 660 174 533.

• Mieszkanie komunalne, pokój z 
kuchnią, pow. 36 m kw., Racibórz 
zamienię na podobne w Świdnicy, tel. 
074/853 00 77, 0 660 174 533.

• Mieszkanie komunalne 0-pokojowc, 
balkon, co, I p, 34 m kw. w Raciborzu 
zamienię na większe w Raciborzu, 
417 34 32.

• Biuro Nieruchomości „Marcin 
Kaulich’, Wodzisław, Zamkowa 
5,(Cech Rzemiosł) tel. 455 40 36, 0 
604 140 919 - przyjmiemy wszelkie 
nieruchomości-do sprzedaży.

KUPIĘ
• Kupię mieszkanie do 40 m kw. I, II 
piętro, Żorska, Słowackiego, Cheł
mońskiego, 415 89 18.

• Kupię dom, okolice Raciborza, może 
być do remontu, tel. 0 607 245 849.

• Kupię działkę budowlaną w 
Pszowie, okolice centrum, tel. 430 56
14.

PRACA ZATRUDNI
• Chcesz zostać konsultantką trochę 
dorobić? Zadzwoń, AVON tel. 600 
452 287 lub 417 27 94 po godz. 20.00.

• PRACA W HOLANDII, 
wymagany paszport niemiecki, 
Racibórz, ul. Zborowa 4, tel. 032/ 
415 03 01, Opole, ul. Powolnego 
10, tel. 077/ 456 42 03.___________

• Firma zatrudni młode, energiczne
i dyspozycyjne osoby z doświadcze
niem do pracy w charakterze przedsta
wiciela handlowego w zakresie 
sprzedaży usług telekomunikacyj
nych. Gwarantujemy atrakcyjne 
warunki zatrudnienia. CV prosimy 
składać w sekretariacie firmy P.U. 
Tele-Mar Sp. z o.o., ul. Stalowa 4, 
47-400 Racibórz, tel. 509 857 584.

• Chcesz zarobić dodatkowe pienią
dze? Zostań konsultantem Oriflame! 
tel. 0 692 554 631 po godz. 16.00.

• Zatrudnimy ślusarzy, spawaczy, 
elektryków, malarzy i innych.

_ Paszport niemiecki. Bawaria. Zapew
niamy- ubezpieczenie, mieszkanie, 
dobre warunki płacowe, 0049 9421 
7036 33, 0049 175 4026 390.

• Kosmetyczkę przyjmę. Racibórz, tel. 
415 06 09.

• Oferty pracy dla osób posiadających 
paszport niemiecki lub staad w 
Niemczech i Holandii, tel. 417 71 58, 
0 604 460 510.

• Oriflame Racibórz i okolice do 50 
km. Współpraca. Natychmiastowy 
zysk. Biuro Regionalne, Jawor, ul. 
Ludwika 15, tel. 0 604 478 5 14.

• Przyjmiemy do pracy w Austrii na 
budowę w zawodzie elektryka. 
Wymagany paszport niemiecki, tel. 
032/415 13 65 po 17.00 oraz. 0 661 
098 277.

• Praca dla kobiet. Pieczarki. Wyma
gany paszport niemiecki lub staad, 
077/465 38 20.

• AVON zostań konsultantką. 
Wpisowe gratis, 504 755 822.

• Agent Ochrony - najtańszy kurs do 
licencji 1 i 11 w Raciborzu - od 590 
zł! Raty Praca, 032/757 24 07
• Kasjera walutowego z doświadcze
niem min. 1 rok do pracy w Racibo
rzu. Preferowane osoby z grupą 
inwalidzką tel. 0 602 396 497.

• Informatyka z doświadczeniem do 
aktualizacji i rozwijania stron 
internetowych, wymagana znajomość 
programów ASP, PHP, MSQL, praca 
w Raciborzu. Preferowane osoby z 
grupą inwalidzką, tel. 0 602 396 497.

• Restauracja Pizza World, Racibórz 
przy Rynku zatrudni kucharzy (1400 
zł/m-c), pomoc kuchenną, kelnerów i 
kelnerki, 0 606 823 913.

• Zwrot podatku z zagranicy „0” opłat 
wstępnych, Racibórz, pl. Dworcowy 
1, tel. 032/415 24 84, 0 504 597 234, 
Kędzierzyn Koźle, 077/482 93 49.
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• Niemiecka firma z tradycjami 
zatrudni murarzy, cieśli i zbrojarzy. 
Mile widziany brygadzista. Paszport 
niemiecki, tel. 410 22 72.

• Praca w Holandii, budownictwie i 
remonty dróg. Wymagany paszport 
niemiecki, 9 euro/godz., tel. 0049 
2331 473 8731.

• Zatrudnię kosmetyczkę posiadającą 
uprawnienia pedagogiczne. Praca 
Racibórz lub Rybnik, tel. 417 85 15, 
423 78 17. 

• Restauracja Mc Donalds w Racibo
rzu zatrudni na niepełny etat. 
Wymagania: aktualna książeczka 
epidemiologiczna, tel. 414 09 48.

• Zatrudnimy osoby nie uczące się 
barmanki, kelnerki, rozwozicieli 
pizzy, tel. 0 697 735 676.

• Zatrudnimy malarzy, murarzy, 
kafelkarzy, Racibórz, ul.Kościuszki 
6a, tel. 755 18 95.0 502 023 933.

• Zatrudnię kelnerów/'-ki, kucharzy, 
pomoc do kuchni, tel. 415 77 19 
od 12.00 do 23.00.

• Praca w Holandii od zaraz. Dobre 
warunki zatrudnienia w ogrodnictwie 
i przy zbiorze pieczarek. Paszport 
niemiecki, tel. 032/424 55 09, 0 603 
287 993.

• Zatrudnię kucharza, kelnerkę- 
barmana z doświadczeniem, tel. 0 602 
691 367.

• Do pracy w Austrii zatrudnię 
zbrojarzy. Wymagany niemiecki 
paszport, tel. 068/324 08 81.

• Praca w Niemczech dla murarza, 
tynkarza z niemieckim paszportem. 
Możliwe spanie i wyżywienie 
Frankfurt nad Menem, tel. 0049 610 
370 6860.

• Przyjmę od zaraz murarzy, kafel ka- 
rzy, tynkarzy, tel. 0 692 432 465.

• Nocny Club Gabi zatrudni. Stałe 
zakwaterowanie. Wysokie zarobki, 
032/235 17 23 po godz. 19.00.
• Zatrudnię jedną osobę, tel. 0 606 250 
331.

• Browar Racibórz zatrudni 
kelnerki, hostessy i barmanów. 
Aplikacje na Browar Racibórz, ul. 
Zamkowa 2 z dopiskiem „praca”.

• Kierowcę z własnym pojazdem do 
rozwozu dań zatrudnimy Hajduczek, 
Racibórz, ul. W. Polskiego 11, tel. 415 
14 299.

• Kucharkę, kucharza, pomoc 
kuchenną zatrudnimy. Hajduczek, 
Racibórz, ul. W'. Polskiego 11, tel. 415 
14 29.

• Zatrudnię kosmetyczkę, tel. 0 609
7_5_7 _519._____________________

• Współpraca z firmą Herbolife. 
Możliwość niezależnego biznesu- 
szkolenia-praktyka. Informacje: 
tel. 415 38 00 (10.00-17.00).

• Zatrudnimy asystenta biurowego: 
wymagana znajomość podstaw 
księgowości i marketingu, znajomość 
zagadnień prawnych oraz redaktora, 
dziennikarza. Scriba. Racibórz, 
Bogumińska 51, tel. 415 53 00.

• Atrakcyjna praca w Niemczech 
w hurtowni owocowo-warzywnej, 
tel. 0 506 892 065.

AUTO GAZ

AUTO-ALARMY

MONTAŻ • SERWIS • PROFESJONALNIE • TANIO • RATY

Rybnik, ul. Rudzka 102, tel. 422 23 41

• Zatrudnię studentkę w Raciborzu, 
tel. 415 75 84 po 19.00, 0 609 200 
702.

• CRF ogłasza nabór dzieci
od 3 m-cy do 14 lat do reklam TY 
9.10.04 17.00-18.00.
Hotel Rapos, ul. Kościuszki 38. 
Przynieść zdjęcia.

• Kobiety do opieki nad osobami 
starszymi w Niemczech. Wymagana 
znajomość j. niemieckiego, paszport 
UE, 0049 160 830 8491.

• Zatrudnię osobę niepełno
sprawną na stanowisku sprzą
taczki (1/2 etatu) tel. 415 37 24.

• Do otwartych oddziałów w Rybniku, 
Rydułtowach, Raciborza firma 
zatrudni osoby z min. średnim 
wykształceniem, tel. 415 40 56 
(14.00-16.00). 

• Praca w Niemczech dla kobiet
od 20 do 40 lat. Za 1 m-c 1000 euro, 
tel. 0 880 708 817.

• Pracownika do obsługi w salonie ‘ 
telefonów komórkowych przyjmę.
CV proszę przesyłać na adres: 
matpraca@op.pl

• FHU Josmarc zatrudni pracownika
z doświadczeniem w montażu mebli 
kuchennych pod zabudowę, tel. 417 
41 57 (10.00-17.00), 410 92 43 (po 
17.00).____________________

• Austria, Niemcy. Ślusarze, spawacze, 
elektryk. J. niemiecki i paszport 
niemiecki, tel. 077/ 483 34 52, 0 693 
632 730. 

• Przyjmę pracownika do ręcznej 
myjni samochodowej przy
ul. Ogrodowej 46, tel. 414 00 49.

• Lodziarnia w Raciborzu przyjmie 
do pracy. Wymagane wykształcenie 
średnie lub osoby uczące się,
tel. 0 502 463 044, 077/455 88 65.

• Praca w Niemczech preferowany 
lakiernik samochodowy. Wymagany 
paszport niemiecki, tel. 0 505 039 090.

• Holandia. Kobiety, mężczyźni. 
Paszport niemiecki. Różne oferty.. 
Bardzo dobre warunki, 0 508 700 000.

• Zatrudnię kasjera walutowego w 
średnim wieku z co najmniej rocznym 
stażem do pracy w kantorze na terenie 
Raciborza. Wymagane zaświadczenie 
o ukończeniu kursu - kasjera waluto- 
wo-złotówkowy, tel. 0 604 240 919.

• Praca w fabryce lodów na okres
4 m-cy. Wymagany paszport niemiec
ki, wiek do 35 lat oraz dla asystenta 
produkcji. Znajomość j. angielskiego 
lub niemieckiego, tel. 434 44 84, 
0 505 015 971.

• Praca w Holandii w ogrodnictwie. 
Wymagany paszport niemiecki. 
Siemianowice SI., Wyzwolenia 2, 
tel. 032/ 229 22 44. 

• Poszukuję do pracy osób do 
marketingu, tel. 0 604 476 662.

• Do działu telemarketingu osoby 
komunikatywne - praca stała, 
tel. 0 785 40 45.

• Praca w Holandii, 8 Euro/godz, 
niemiecki paszport, tel. 032/ 455 76 
13,0 501 646 131. '

• Holenderska Firma Richard 
Uitzendburean BV zatrudni kobiety 
do pracy, paszport niemiecki, 
tel. 0 661 748 565 od 8.00-11.00.

• Zatrudnię ekspedientkę do sklepu 
ogólnospożywczego w Chałupkach, 
dyspozycyjna z doświadczeniem, 
od zaraz, tel. 0 605 441 692.
iZwrot podatku z zagranicy bez opłat 
wstępnych, Wodzisław, os. Dąbrówki 
4, tel. 032/456 18 04, 0 663 132 951.
• Chcesz mieć dobrą opiekunkę, 
kucharkę, sprzątaczkę lub swoją 
służącą zadzwoń, oferta tylko 
zagraniczna, tel. 456 29 84.
• Zatrudnię solidnego kafelkarza, 
tel. 0 606 770 347.

• Zatrudnię od zaraz fryzjerkę 
damsko-inęską na b. dobrych 
warunkach, tel. 0 608 267 686, po 
19.00 457 07 95.

• AB Job Service pilnie!! poszukuje 
kobiet i mężczyzn do pracy w 
Holandii, wymagany paszport 
niemiecki, tel. 418 14 56, 414 06 04.

• Potrzebny malarz z samochodem, 
tel. 0 502 769 252. 

• Do pizzerii zatrudnię. 
Doświadczenie mile widziane, 
z Rydułtów, Pszowa, Radlina, 
okolic. Dobre wynagrodzenie, 
tel. 0 509 298 244.

• Praca w Belgii, Holandii, 8 euro/ 
godz. Firma zatrudni od zaraz
z niem. paszportem, tel. 455 76 
13, 0 501 646 131.

UKAM PRACY
• Księgowa - certyfikat MF, doświad
czenie. Przyjmie księgi podatkowe, 
handlowe, windykacje - zlecenie, etat, 
biuro, tel. 0 696 729 659.
• Małżeństwo szuka domu do 
zamieszkania w zamian za jego 
opiekę. Chodzę sprzątać, gotować, 
pomagać starszym itp., tel. 417 98 66, 
0 609 706 535.

• Sprzątanie mieszkań, mycie okien, 
Ttp.,tel. 41401 70.

• Uczciwy, solidny, pilnie poszukuje 
bezpośredniej pracy chałupniczej, 
długoterminowej, bez pobrań. 
Dojedzie i odwiezie gotowe produkty, 
tel. 0 605 663 817.

• Kierowca poszukuje pracy. Prawo 
jazdy kat. B z doświadczeniem na 
samochody dostawcze, dyspozycyj
ność 24 godz. na dobę, tel. 415 34 91, 
0 506 286 522.

■ Bezpłatnie prze każę komplet 
maszyn do produkcji elementów 
paletowych, poprowadzę 
zakład, Wodzisław - okolice, 
tel. 455 29 44 w godz. 12.00
16.00.

ZDROWIE
...ile cię trzeba cenić...

wie Dział Reklamy
Nowin Raciborskich

tel. 415 47- 27 w. 12 i 13

AUTO GAZ 

montaż -serwis 

sekwencyjny wtrysk gazu, 
zabezpieczenie pojazdu gratis!

TANIO, BEZ ODSETEK
wysoka jakość urządzeń 

Jastrzębie Zdrój, 
ul. Rybnicka 1c 
tel. 470 75 09

SALON SAMOCHODÓW 
UŻYWANYCH „TOMAS”

■ Rybnik*- Pepietó w - ul. Wodzisławska - i09< 
tek 39.

niieSzcżąCy się w budyn ku . przy trasie 
Rybnik - - Wodzisław oferuje;

ClMOENź HiH l -4 HH l T^tl-l.łACZ.ARR^R^!^ 
OPEL AGILA03 i-04- 1.2 ' I- wt.' wsp, kier. c. z cl.lusterlśa 
OPEL'CORSA 95/6 Lł-S-d krajowy-I wt. '

;SEą1! łBlZA npwy nipdełł wt. wsp. kier, ct sayby
RENACLTMEGANfiO2 1.4 klima krajowy 
RENAULT AfEGANE CLASSIC 99 1.4 16V I*w łi kraj, 
AENRLLT THAL1A 01 - M-%- .krajowy czerwony 
TOYOTAYARtS01 1,0 wspom. ikier. c.zamek alarm 
lli liilli ii , 1 Wfascieirl bordowa motał*  
UlONPAClyiC/W-M- krajowy, klimatyzacja ■ ■. •
FIAT MAAEEWEKEEND98 1,6 I6V krajowy 
FIAT RRAVA00* I.2 ' SX I6V krajowy - I wl RBS eLlusT ■ 
FIAT CINQUECEN10 97 700' irtmobiliser
FORD FÓCilsno 1,6 k>v fcomSi klima, ABS, et szyby 
FORD- FIESTA -98- 1,3 -I wł.ABS. el.szyby c. -zamek 
DAEWOO'MATIZ 00/0- kraj 4. MmeL na-m- radio 
DEW OJTlCO 98 INKTRE. fe AJTłWA srebrny 
D.R£'WOONEX1A 97 -1,5 sedan- -c. zamek, - alarm : 
DREWOONUB1AA99 USIOYSKJ wŁ - cl. szyb^.c-..'zam. 
AENAULTęLlO- 96 1,2 5 d. f

SKUPUJEMY SAMOCHODY ZA GOTÓWKĘ

IWA## NAJLEPIEJ!”
Salon - czynny: - pn-pt 9.00-17.00,-sobota 9.00-13.00 i

AUTO KOMIS chĄEI
RACIBÓRZ, UL RUDZKA 

tel. 417 04 85, 
0602 620 969, 0880 291 325
www.chart.auto.com.pl 1

• OPEL ASTRA 1,7 TD KOMBI 1995r, 15.900 zl
• AUDI 80 B4 2,0 GAZ, 1994r, 15.900 zl
• OPEL VECTRA 1,8 16V 1998r, 23.900 zl
• VW POLO 2002r, 5 d, 1,2 12 V, 34.900 z!
• VW GOLF GTI 1,8 16V 1988r, 4,500 zl
• VW POLO CLASSIC KLIMA 1996-, 18.900 zl
• VW GOLF 1,6 1994-, 5d, 14.700 zł
• VW PASSAT VARIANT 2,0 16V 1989r, KLIMA, 

7,500 zl
• VW GOLF 1,3 1991 r, 5D 6.900 zł
• FORD MONDEO 1,6 16V 1997r, 17.900 zł
• FORD ESCORT 1,6 16V 1995r, 10.900 zł
• SKODA FELICIA 1,3 1997r, 10.200 zł
• OPEL VECTAA B 1,6 1996r, 16,500 zł
• OPEL VECTRA 1,6 KLIMA 1996r, 17,500 zł + 

OPŁATY
• FIAT PUNTO 1,1 1999r, 13,500 zł
• MERCEDES 190 2,3 SPORTLINE SKÓRA 1992r, 

18,900 zł
• MERCEDES C-KLASSE 2,0 DIESEL 1993r, 25,900 zł 

’• DAEWOO TICO GAŁ199Br; -7,500 zł
• JAGUAR 5-TYPE 3,0 FULL OPCJA 2000r, 72,900 zł
• FIAT 5EICENTO VAN GAZ 2000r, 11,900 zł
• SEAT AROSA 1,0 2002r, 18.900 + OPŁATY
■ OPEL VECTRA B KOMBI 1997r, 1,8 16V KLIMA 

25.900 zł
• OPEL ASTRA 1,7 TD KOMBI 1992r 11,500 zł
• OPEL VECTAA 1,8 16V 5 D KLIMA 1998r, 24,900 z
• OPEL OMEGA 2,0 115 KM 1992r, GAZ 12,000 zł
• opel omEga b Kombi 1994r, 2,5 tds 19,900 zł
• HIUNDAI ACCENT 1,5 16V 1996r, 12900 zł
• OPLI OMEGA CoMBI 2,0 16V GAZ 1996r, 19.500

SKUP-SPR2E0AŻ • ZAMIANA 

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP

Auto - Komis 
„Carland” 

44-304 Wodzisław Śl.
ul. Jastrzębska 77, 

tek-455-35 64,06011909 426

^Bnauit Safrane, 93 r., ABS, skóra, : 
FoRa# l.t, .alarm,c.z. :

I^naillt StefńBe classic -1.9, TDl, krajowy, 
pierwszy wtaśćfcieL 2001 r

. Fiat Skaiho :.:,■ 0002 r-Gó,. 1 właściciel- 
VW Golj H 1A 5 drzwi,- 2001 r, dodatki,

______ krajowy
Dodpe Carawan 3.3, 1991 e rej, na 7- osób, 

klima, tempomat, dodatki
Renault Mewne 1.4, ł/996 r,

Peugeot 307, 2.0 HDI, 2002 r, - klimatronic, 
krjwy - i ł • V 

Opel - Vettra 2.0, I9Ó6 r, gaz, klima,, 
bezwypadkowy,-aulomal,- dodatki

11 - Opel Tiara, 1.4, ,95-rM paz, klima, ABS 
Fi;^t Cinguecento 900, I 998 r.

K r,-Renault ^igoo 1998 r., 1,9 D 

_Fi.at- Punto -t.!, ■1<9<98 r,. 5- drzwi, krajowy: 
FitCC7<o), - llRg metalik, '

■ bezwypadkowy.
Fiiat Uno 1.0, 1997 r, 1 właściciel, 

bewypadkowy

Ford - Focus, '1.6, 1999 r., krajowy, dodatki
Daeww Msuz 0,8,- JTU9 e 2 x air, 

klima, ABS
Audi 80 B4, ' 1993_n 2.0, aaz_+_dodatki

Skip za gotówkę! 
_______Raty zamiana_____

www.carland.pl

lizar

auto komis
SKUP ZA GOTÓWKI 

SPRZEDAŻ • ZAMIANA
Aiudi8 493. 7 3, szar, --laAk ABS wrwo. 12 SDJ,•
BMW >2525 TD94r 2 5 |J zmorome-ali. „ ,o«h klma -
BMW 525 2 5 96- 2 5 TD s.«binyeda- 329D1 r:o.C Ka 1 ‘t 98r sity3-dri.iwi, 2900J
FordL^i99 6n z«L>-»r.iu .«■>* 1 s”^HT o; M 9E.
Opel Asl-a 96-01 r, i,6•7,0i, zielony i srebrny meluie, sedan, kombi, od 14.900
Opel Omuoo 94r., 2.0., prafl metalik kombi, klima, 16.900 zł
Opel V>cl.a 1.6,. 96r. zielony meląrTk, seuan, 2 szluk. klima 18.900 zł
Opel Fronle-a 2.0,, 94r., -iefaTeski molalik, 4-4,18.000 zł
RenaullMewane, 97r, 1 4T, czerwony, 5-drzwT + GAZ, 16.900 zł
Rernau^ Espate, 99r., 2.0T, niebieski melalTk, 7-csotowy, van, 36.900 zł
Fiia^ « 95-97,, 0 7, 0.9T, wranalowy mela>Tik, 3 sztuki, ceny od 6.500 zł
FiittSaTce-loOrr. 1.1 i, srebrny' mal^Tk, wersja 8RU5H, 13.9D0 zl
Seal Ahambra, 98r.. 1.9 TDI, g-anal metąrik, 7 rsobowy. van, 36.900 zl
VW Passsil 99-, 1.9 TDI, zielony melalik. kombi, 38.900 ił
VW LT 28 92r 2.4 TD, niebieski, oszklony. 12.900 zl
VW Pas-sal 92-, 2.0. czarny melalTk, kombi, 2 sztuk, 7.900 zl
VW Gof 92r.l .81, bioty. 3-drzwi, 8.300 zl
Fial Uno, 96., 1.4,, szary metalik, 5-drzwi, 7.900 zl

Tonie samochody Unii Europejskiej 
Co tydzień nowe dostawy. Najniższe ceny w Regionie.

Rybnik - Chwałowtce, ul. 1 M^Ic^// 
Kupilecką. tel. 421 70 70 www.elTzar.pl

* m^ AUTO-ŚALON-KiOMIiS

Wodzisław ŚL. ul. Rybnicka 42.
Samochody osobowe i dostawcze

W ciągłej ofercie ponad 60 samochodów, miedzy innymi:
• 2x Alfa Romeo 156, 2.4 JTD i 2 0,16V, 99r.
• 2x Audi A -4 1.9 TDI, 97r, i A-6, 2.4, 30V, 97r.
• Audi Avant 2.5 TDI.143 KM, 97r. klima.
• 3x Audi 80, B-4, 1.9 TDI, 93/94r, 2.0, 91 r. i 92r.
• 3x BMW 525 TDS, 12. 95r, 2.5, 98r. i 316, 95r.
• 2x Daewoo Matiz, 99r.
• Daewoo Tico 99r. metalik.
• Daewoo Espero 1.8, 98r.
• Fi^t CC 900, 95r.
• 2x Fiat Btuvu 1,2, 16V, 01 r. met. i 1.4,12V, 97r.
• 2x Ford KA 1.3, 97r. i Mondeo 1.6, 16V, 94r.
• 2x Gal^y 1.9 TDI, 02r. i 2.0, 98r. 7 miejsc, klima.
• 2x Purd Esciort kombi 1.4, i 1.6, 16V, 97r. klima.
• 2x Focus 1.8, TDI, 01 r. i 03r. z klimą
• Ford Fiesta 1.8 D, 99r.
■ 2x Merc. 124, 250 D, 88r. klima i 190,1.8, 90r.
• Opel Corsa B 1.5, TD, 99r. sr. metalik.
• Corsa 1.4, 92r. 5 drzwi.
• 2x Corsa C,1.4, 1.6V, i 1.7 TD, 02r. z klimą.
• 2x Opel Vectra 2.0 DTI, 01 r. oraz 2.0, 97/98r.
• 2x Opel Omega 2.2 DTH, 03r i 2.5 TD, 95r.
• 2x Peugeot 206,1.1, 99r. i 1.4, 99r. 5 drz.
• Renault Laguna 1.9 dci, 02r. i 1.8, 98r. kombi.
■ Seat Ibiza 1.9 TDI, 01 r.
• 2x Seat Cordoba 1.6, 94r. i Vario 1.4, OOr. gaz.
• Skoda Fabia 1.4, OOr. sr. metalik.
• 2x VW Golf 1.9 TDI, 98r. i Polo 1.3, 93r.
• VW Beatile 2.0, 99r, żółty.
» 3x VW Golf 1.4, 92r.. 1.8 i 1.9 D, 95r.
• 2x VW W-nto 1 9 GTD, 92r > Golf IV, 1 6, OOr

internet: www.europacars.gratka.pl 1
Uwaga! Kredyty + ubezpieczenia OC i AC 

Sprzeda? za gotówkę ■ na raty
Tel. 832/457 6S88, 8681 424242
Czynne od pon. da piątku: 9.08 -18-00 

soboty: 9.08-15.00, iwedz.: 14.80-17.80

Samochody używane
„Auto-Pielczyk”
Wodzislaw-Kokoszyce 

tel. 32/453 00 13, 456 23 61 
kom. 0602 246 838

OPEL VECTRA GTS 1.8 16V 122 KM kraj, klima '02r 59,900
BMW 525 TDS CLIMATRON11C ■98r 49,900
BMW 523 2,5 170 KM + INST. GaZ.OWa' ' ■98r 47,900
'TOYOTA AVENSI5 D4 D KOMBI 
NAWIGACJA, klima

'00r 42.900

SEAT ALHAMBRA 1,9 TDI 7-MIEJSC ■99r 39.900
CITROEN XANT1A 2,0 ABS '95r 13.900
VW GOLFHV V,^ANT■■’9TQRi1D KM KRAJ ,D1/D7f, 38.900
VWeOLOl■IV 1,4 16V CLIMATRONIC ■03- 32,900
OPEL VECTRA KOMBI 2,0 DI CLIMATRONIC '99r 28.900
HONDA CIVIC l -4 .5 KRAJ, KLIMATYZACJA ■98r 26.500
VW POLO III 1,0 5-DRZW1. KRAJ 01r ' • tUtK)

OPEL VECTRA KOMBI 2,0 D KLIMA ■97r 22.900

OPEL ASTRA II 1.4 16V + 1NST. GAZOWA. 
KRAJ, 5-DRZWI

77,9D0

FORD SCORPIO COSSWORTH KOMBI ■96r 19,900
AUDI 80 84 2.6 V6 CLIMAT^NIC ' ' ■94r 18.900
VW POLO 1.4 CL ASSIC KRAJ, WSPOM ■97 - 16.900
FORD MONDFO KOMBI 1.8 TD 90 KM ABS 96r 14.900
OPEL ASTRA GL5 Tf7j'D5^fc^RZWI
HATCHBACK

94r 14.900

FORD ESCORT KOMBI 1,4 ABS. 96- 13.500
2 x POD. POWIETRZNA

OPE3, OMEGA a 2.0 8V KOMBI GAZ. ■93r 7.900
FIAT CC 700 ■98r 7.500
FIAT CC 700 ■96- 5.900

•FIat uno 1.0 5-drzwi ■93- 5,900
FIAT 126 650 ELX ■97r 2.900

SKUPUJEMY SAMOCHOODY 
BEZWYPADKOWE TAKŻE 

Z, KREDYTEM BANKOWYM!
PŁACIMY' -NAJLEPIEJ!

: SPRZEDAJ EMY SAMOCHODY UŻYWANE
- Z aWkRAA^JA^TECHN-JCZNAU

RATY I UBEZPIECZENIA NR MIEJSCU

WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r. NOWINY RACIBORSKIE



 
 

 
 
 
 

 
  

 
 
 

  
 

  

 

  

 

 

 
 

 

  

  

 
 

  

 

 

 
 

  
 

 

 

  

  
 

  
  

 
  

  
 

 
  

 
 

 

 

 

 

 
   

  
   

 

  
 
 

 

 
 
 

 

    

 

 

  

 
 

     

   
 

 

'iOCŁOStENin .1

Starostwo Powiatowe w Raciborzu za* 

prasza do zapoznawania się z wykazami 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
oraz wydzierżawienia i najmu.
Szczegółowe informacje znajdują się na tablicach 

ogłoszeń tut. Urzędu, tj. w Raciborzu przy ul. 

Klasztornej 6 oraz ul. Bosackiej 42, oraz na stronie 

internetowej: www.powiatraciborski.pl w dziale 

„Ogłoszenia i przetargi".

Zgodnie z art.34 ust.1 pkt. I.i 2 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(tj. Oz. U. z 2004 r. nr 261 poz. 2603) zastrzega 
się prawo pierwszeństwa w nabyciu zbywanych 

nieruchomości na rzecz osoby, która spełni jeden 

z poniższych warunków:

• przysługuje jej roszczenie o nabycie nieruchomo

ści na podstawie niniejszej ustawy lub odrębnych 

przepisów,

• jest poprzednim właścicielem zbywanej nierucho

mości pozbawionym prawa własności nieruchomo

ści przed 5 grudnia 1990 r. albo jego spadkobiercą.

TURZE gm. Kuźnia Raciborska
Dom wolnostojący piętrowy o pow. użytkowej 

ok. 110 m2 /podpiwniczonyy wraz z budyn
kiem gospodarczym i garażem o łącznej po
wierzchni 40 m2. Działka o łącznej powierzch
ni 0,21 ha, w tym część zabudowana - ogro
dzona. Stan prawny uregulowany. Cena 120 
tys. zł, do ewent. negocjacji.

Kontakt: tel. dom 0049 863 115 738, 
komórka 0049 160 55 66 135.

KURSY SPAWANIA 
podstawowe i ponadpodstawowe 

elektrodą otuloną 
TIG, MAG, gazowe 

uprawnienia TUV 
UDT wg EN287-1 

Informacja pod nr tel. 
(032) 410 18 22, 410 18 23.

Fabryka Kotłów RAFAKO SA

TARTAK

Stal zbrojeniowa, kształtowniki 

meble, kuchnie na wymiar

A tra l^^y j_ne_ c

leH 451 02'32 ' lub 451 33 38

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARMATURĄ I POMPAMI

FMET-IMPEY*
OFERUJEM Y

Sklep
INSBUD

47-400 Racibórz, 
ul. Odrzańska 3, 
tel. (0 32) 415 22 39

BENEDYKT BRES2KA
ul. Starowiejska 38, Racibórz

tel./fax (032) 415 04 57

OFERUJE:
■ wy posażenie łazienek
■ zlewozmywaki

FRANKE, BLANCO
■ rury, kształtki PCV
M zawory wodne

i gazowe
■ kształtki żeliwne
■ bojlery elektryczne

i do CO

• wszystko dla domu i ogrodu
• drzwi
• boazerie
• materiały wykończeniowe
• kilkadziesiąt wzorów 

tralek schodowych
• stopnice schodowe
• parapety
• meble z drewna sosnowego
• galanterię drzewną
• deskę podłogową
• oraz impregnaty i lakiery

Realizujemy zlecenia nietypowe

TŁUMACZ 

PRZYSIĘGŁY 

dokumenty USC, akty notarialne, 
świadectwa szkolne i świadectwa 

pracy, zaświadczenia, 
dokumentacja samochodowa-, 

tnimaczenia techniczne

J

■ pompy CO
■ inne art. instalacyjne
■ instalacje sanitarne

/jenom

Zapewniamy bezpłatny 

transport na terenie miasta 

Sprzedaż ratalna

Zapraszamy w godzinach 
codziennie 9 00 - 17 00 

k soboty 9 00 - 13 00 J

BURMISTRZ MIASTA 
KUŹNIA RACIBORSKA 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego (II piętro - obok 
pok.14) zamieszczone są wykazy ■ 
nieruchomości lokalowych i grun
towych przeznaczonych do sprze
daży w trybie bezprzetargowym i 
przetargowym.
Poprzednim właścicielom zbywa
nych nieruchomości, albo ich 
spadkobiercom pozbawionym 
prawa własności przed 05. 12. 
1990 r., przysługuje pierwszeń
stwo ich nabycia, jeśli złożą wnio
ski w terminie 6 tygodni od dnia 
wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia wyżej okre
ślonego terminu prawo pierw
szeństwa wygasa.

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o

o
o 
o 
o 
o 
o 
o

zawory kulowe 
pompy i hydrofory 
zbiorniki hydroforowe 
manometry i termometry 
kolana hamburskie 
wpusty uliczne i włazy 
redukcje stalowe

zasuwy 
zawory 
przepustnice 
filtry i osadniki 
kołnierze 
wodomierze 
hydranty

PRAWIE WSZYSTKO DO WODY, PARY 1 GAZU

miv crtnnvr7NFF 44-300 Wodzisław Śl., 
czynne codziennie CENY FABRYCZNE. ul. Marklowicka7,
od 8.00 do 16.00 tel. 032/ 455 39 34,
w soboty od 9.00 do 12.00 fax 032/ 455 29 47

Zapraszamy na zakupy
ODZIEŻY WIOSENNEJ

Największy sklep w Raciborzu
i w regionie z tanią odzieżą
pochodzenia zachodniego o pow. 1000 m2
OFERUJEMY

bogaty wybór towarów 
ciągią dostawę towarów 
atrakcyjne ceny

Racibórz, ul. Bosacka 52 (przy DOMGos-ie)

Czynny: pn. - pt. 9.30 -17.30, sobota 9.00 -14.00

TANIA ODZIEZ

CENTRUM ELEKTRYCZNE KUDŁA 

zaprasza stałych i przyszłych 
klientów . do nowej siedziby 
Racibórz, ul. Głowackiego 13, 
tel. 414 97 86, 502 139 301 
Czynne: pn.-pt. 7.00-17.00, 
sob. 8.00-13.00

Sprzedaż:

- przewody
- rozdzielnie
- oprawy
- osprzęt

Sprzedaż', hurtowa 
i detaliczna Obsługa firm i' instytucji

Usługi:
- instalacje
- odgromy
- systemy 
zabezpieczające
- alarmy

i" Uwaga 1
1 promocje! i
I_______________________ I

•Tradycja » Jakość • Solidność^ *

PRODUCENT

ogrodzeń betonowych

• kostka brukowa
• pustaki
• galanteria Hllhllllt’/*  ’

ogrodowa
• montaż iiiiiiiiiihii s

ogrodzeń mmmgryrif r -

Teraz czas na wiosenną promocję!

Jejkowice k./ Rybnika, ul. Poprzeczna 90:
Tel. (032) 43 02 688, 43 05 631

PRODUCENT

OKNA PCV

DRZWI WEW. DREWNIANE 

Materiały wykończenia wnętrz 

POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

PROMOCJA : 
20% rabatu na okna

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4, tel. 414 08 22

FIJAŁ

Firma „EUROPORT”

ZACHODNIE MEBLE UŻYWANE

Holandia -Niemcy
komplety wypoczynkowe ze skóry • meblościanki dąb 
lawy • witryny • zegary • stoły • krzesła • antyki 

Niskie Ceny

PAWILON w Wodzisławiu SI. 
przy stacji benzynowej „Klockiewicz'

tel. O 504 763 941,0 500 281 537, 456 16 75 po 18.00 
czynne: pn. - pt. od 9.00 do 17.00, sob. od 9.00 do 14.00.

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



  
 

 

 
 
 

   
 

 

 

 
 

 
 

 
 

  

 

   

   

 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

  
  

 

   

 

  
 

  

 
 

 

Przestrzenny sedan ze sportowym charakterem;

Zapraszamy!

STUDZIONK.

ARTYKUŁY BHP

Nowy Focus. Doskonałość nowej generacji

PAWEŁ WANIEK

Najtańsze ceny - sprawdź!

WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r. NOWINY RACIBORSKIE

zachodnie i antyki : 
Holandia - Niemcy

Nowy Ford Focus to jeszcze lepsza jakość wykończenia, właściwo
ści jezdne i poziom bezpieczeństwa niż. Jako pierwszy samochód 

otrzymał 100 na 100 punktów w testach zderzeniowych EuroNCAP*. 
Podobnie jak poprzednik, nowy Focus jest dostępny w trzech boga
tych wersjach wyposażenia FX. Teraz także z 4-letnią gwarancją**.

♦ OKNA

♦ SCHODY

♦ DRZWI

♦ PORĘCZE

oraz inne usługi stolarskie

REN-CAR Sp. z o.o.
44-207 Rybnik, ul. Gliwicka 190 
tel. (032) 422 81 38, 422 54 73

* Ocena przyznana w kategorii bezpieczeństwa jadących podczas zderzeń czołowych, gdy kierunek ude
rzenia biegnie ukośnie względem osi wzdłużnej pojazdu oraz uderzeń bocznych i w kategorii testów oce
niających dynamiczną skuteczność ochrony dzieci (w grupie wiekowej 1,5 i 3 lata) przed obrażeniami. 
** Program przedłużenia gwarancji Ford Protect - 4 lata/150 000 km.

X odzież robocza
X obuwie robocze
X rękawice
X gumowce
X środki ochrony pracy

PROFESJONALIŚCI 
W SYSTEMACH 

DOCIEPLEŃ

43-245 STUDZIONKA. ul. Wodzisławska T 
(przy trasie Jastrzębie - Pszczyna)
Te I ./fax (032) 212 33 80, tel. 212 30 82

SALON I SERWIS
47-220 Kędzierzyn-Koźle,

ul. Koszykowa 23. tel.'MM81 CM5,

Zapraszamy!
Racibórz, ul. Bosacka 52

(obok dyskoteki Diablo), tel. 0609 277 693

Hala Rybnik ul. Chwałowicka 10A 
tel.i422 51 17 0605 782 690

Zapraszamy w g^odz^;^£^h:
pn.-pt. 9.00-1MJMI lW-lW

POMIAR I KOSZTORYS GRATIS 

Gwarancja na wykonane usługi

PREZYDENT
MIASTA RACIBORZA 

informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro - obok 
pok. 220) zamieszczone są wy
kazy nieruchomości lokalowych, 
gruntowych i budynkowych prze
znaczonych do sprzedaży w try
bie bczalzctargowym i przetar
gowym.
Poprzednim właścicielom zby
wanych nieruchomości albo ich 
spadkobiercom, pozbawionym 
prawa własności przed 5.12. 
1990 r. przysługuje pierwszeń
stwo ich nabycia, jeśli złożą 
wnioski w terminie 6 tygodni od 
dnia wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia wyżej okre
ślonego terminu prawo pierw
szeństwa wygasa.

Kontakt:
tel. 417 54 87 i 417 54 88. 

lub zapraszamy dot siedziby firmy .
Racibórz, ul. : Kozielska " 5, 

w t godz. 7.00-15.00 
(obok Chemipralu)

PRO IMA

zaprasza do nowootwartego sklepu w Raciborzu 
oferujemy:

MEBLE wyrobów własnych oraz innych firm

PAMIĘTAJ - U PRODUCENTA:
NAJPEWNIEJ • NAJSZYBCIEJ • NAJTANIEJ

www.rencar.com.pl e-mail: sekretariat@renoar.oom.pl

WARSZTAT STOLARSKI
------------------------------ rok założenia 1936

■ RO7L.IB& ł 7WRCH PODAH U^llDH^m^)
- RO71 . IC7FNIIA I ZWROTY PODAIKU MIMIKO ZKIFGO
- 7ALA1 WIANU Ml MIKO KUGO MSIŁKt J NA DZIK i I „KINDF RGII I 5>"
- POMOC W ŚCIĄGANIU DOKlIMrNTÓW: IAAROPGAAF 

jLOHNSTEUfRKARTE
. ROZIICZFNIA DOG IDÓW ZAGRANICZNYCH Z POLSKIM 

URZĘDEM SKARBOWYM (BIT 53 i PIT 36)

Trzy lata doświadczenia i kilka tysięcy zadowolonych klientów 
z Raciborza i okolic.. Solidna i prtesjonalna obsługa. 

Jasne zasady płatności za usługi.

Dla stałych klientów RABATY!!!
SPRAWDŹ NAS ZANIM PÓJDZIESZ GDZIE INDZIEJ !!!

♦ WIĘŻBY DACHOWE ♦

♦ LATY ♦ STOLARKA ♦

PODBITKA ♦ PODŁOGI ♦

♦ DREWNO SUSZONE^

♦ DREWNO OPAŁOWE TEŻ ♦

AUTORYZOWANY PARTNER SEAT

APM-CARO^hfj AhfL^.. Hr M/cwemęz
"■■■' i SPÓŁKA -Z4JMW ' i ;• ii' ■"

IZO-B L D

PIOTR STUDNICZEK
DocóepeanOc budynków od 60 zł/nr 
Odnawianie starych elewacji 
Tynki dekoracyjne wew. i zew. 
Malowanie wnętrz
Promocja wiosenna systemów 
dociepleń, parapety gra-Cis

033333333 Racibórz, ul. M.C. Skłodowskiej 42
(na terenie Ślęskiego Konsorcjum, 

obok myjni samochodowej)' 

tel. 417 97 58

Kserokopiarki
* papier • mat. eksploatacyjne
I ł>p-SERWIS t i

I konserwacje

RACIBÓRZ, ul. Głubczycka 12 _
@ 414 91 96, 0605 219 444, 0 800 800 124.

REGIONALNY producent mebu

TARTAK

www.jbtartak.com.pl, e-mail: biuro@jbtartak.oom.pl

(Adrian Koczy, ul. Piwna 14, 47-400 Racibórz, tel. /32/ 415 21 50.

TEL. 419 77 36, 0602 852 114
Bieńkowice ul. Bo janowska 12

Nowo otwarta 
HALA!

Meble 

używane

BIURO NA PIWNEJ"
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.............." ■ OCŁOSZENIAi

www.besmarex.vw. p l NPKU „ATUT"

HONDA
The Power of Dreams

Wiosenna wyprzedaż 

rocznika 20 04

Liceum ogólnokształcące 
eksternistyczne

1,5 ROKU - MATURA

Nowy Passat.

Premiera 9 i 10 kwietnia. 
Zapraszamy do salonu.

Z miłości do Samochodu

Autoryzowany Dealer Volkswageya
BESMAREX
41-800 Zabrze, ul. Wolności 411
tel. (032) 276 13 91-92, fax (032) 274 83 55

KONSEK JANUSZ, KONSEK EWA PPHU „KONSEK" SP. J.

PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCV

■ RACIBÓRZ,

ul. Browarna 16, 
tel./fax(032) 415 22 48

■ WODZISŁAW SL,

tel. (032) 455 28 59

www.tcYcta.pl

® TOYOTA

leszcze nigdy Toyota nie była tak blisko!

Tera, q na Je r^kr! KoNecj-Ne odwiedź salon Toyoty i sprawdź!

ROK TOYOTY C0
TODAY TOMORROW toyota

AUTORYZOWANA STACJA DEALERSKA 
TOYOTA KONSEK

■ 44-203 RYBNIK, ul. Prosta 100 (przy hali MAKRO),I 
tel. 432 90 40. fax 432 90 66

| STACJA KONTROLI POJAZDÓW WSZYSTKICH MAREK do 3.15 1,
wys ' 4,0 m oraz pojazdów zasilanych gazem i MOTOCYKlI

RACIBÓRZ, ul. Kasprowicza 11
(siedziba I LO pok. nr 105), tel. 415 44 52 w. 35 

w każdy wtorek w godz. 10.15 -1700 
lub codziennie tel. 422 55 17 (Rybnik)

WODZIStAW Śl., ul. Zamkowa 4 Dom Rzemiosła
I p. tel. 455 69 12 pn.: 9.30-17.00; śr. ‘i pt.: 14.00-17.00

/ tłumaczenia pism i dokumentów
i ich uwierzytelnianie 
pisanie pism i podań 
tłumaczenia symultaniczne 
doradztwo językowe i administracyjne 
dla spraw załatwianych w urzędach 
Niemieckich i polskich

Ponadto oferujemy:
/

CR-V 22000 PLN TANIEJ
CIVIC 3D 6300 PLN TANIEJ
CIVIC 4D 6000 PLN TANIEJ
CIVIC 5D 6300 PLN TANIEJ
ACCORD DIESEL 12800 PLN TANIEJ
ACCORD 7000 PLN TANIEJ
HR-V 5700 PLN TANIEJ
FR-V 5000 PLN TANIEJ

AUTORYZOWANY DEALER KUCZA
nnh Rybnik, ul. Wodzisławska 54

tel. (32) 42 380 97-8, 42 22 727
www.kucza.com.pl

Fura korzyści

Klimatyzacja w standardzie 
I ubezpieczenie gratis.

AUTOMENTEL 
CENTRUM Sp. z 0.0

Wodzisław SI. Wiiosa 8 tel. 455 18 90.
Zapraszamy:

od pon.-pt. od 8-19. Serwis 8-19.
W sobotę 8-14 i niedzielę od 11-14

ii

Thalia Alb* już od 28 910 zł*.
Tła&a z w* z. %WmW&

i A W&:«.#% W’# f l##*fri
$ foM/mS Wm m ma. tm Sawte® m? " #M# sf-w#W *,®Z%. mmJWUNWW?

Racibórz Królewska 55 tel. 418 14 00.
Zapraszamy:

od pon.-pI. od 9-18. W sobotę 9-14, 
www. automentel.com.pl

kanapy „ rogówki - tapczany >■_ fotele ławy - stoły * krzesła
Różne modele i wzory, pełna gama materiałów obiciowych 

o -Meble na wymiar o -ReNowAcjL o

'jr."iiJ4Łira i.
Producent .BOLEX" s.c. Boguinice ul. . Raciborska 44. (.10 km od ‘RAciborzaJ,
- tel. 430 07 77

Buro iłumaczeniowo 
iConnuilingowe 

świadczy kompleksowe 
usługi w zakresie języka 

niemieckiego i polskiego:

/ 
Z 
z

Z

/

pomoc w rozliczeniu niemieckiego 
podatku za rok 2003 i 2004 
ozdysk składki urlopowej „ULAK" 
(SOKA-BAU) 
poradnictwo w sprawach uzyskiwania 
zasiłku rodzinnego na dzieci 
(Kindergeld) w Niemczech 
korepetycje z języka niemieckiego w 
toku indywidualnym i grupowym

Z

HURTOWNIA 
ARTYKUŁÓW
GRZEWCZYCH
IR met

PEŁNA OFERTA- 
PRODUKTÓW

■ grzejniki płytowe
i łazienkowe

■ ogrzewanie podłogowe 
i systemy rurowe HKS

■ zawory i głowice 
termostatyczne

■ kotły C.O.
■ podgrzewacze 

przepływowe
■ bojlery '
■ pompy c.o.
■ rury miedziane
■ grzejniki aluminiowe

i panelowe
■ wkłady kominkowe ze 

stali nierdzewnej

44-310 Radlin, ul. Hutnicza
8, tel./fax 32/ 457 12 02

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



  

 

  
  

 
  

 

  
 

  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

Praca dla osób do 45 lat z paszportem niemieckim.

WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r. NOWINY RACIBORSKIE

kafelkowanie, panele, sufity podwieszane 
usługi murarskie, dotieplanie - budynków 
malowanie, płyty gipsowe 
bromy garażowe, wymiana okien i drzwi

spawacz 
tokarz | 

frezer CNC 

tapicer

e-mail: info@arttmex.com.pl
CJ tłULSKL. - www.artimex.com.pl

Licencjonowany przewóz osób 
HOLANDIA - NIEMCY - POLSKA

PROSTE REOUŁY
Proponujemy

Pracę dla kobiet i mężczyzn 
u największego w Europie 

producenta pieczarek, 
w nowoczesnych zakładach j 

stosuj<q<cych najnowsze 
technologie

PEWNOŚĆ SOLIDNOŚĆ
Gwarantuj emy

• Wynagrodzenie godzinowe 
k Mik • Pewnq i stabilnq pracę 
“ C Najwyższe standardy zatrudnienia

• Pełne ubezpieczenie zdrowotne i emerytalne
• Gwarancja godzin pracy

^TRfłNZITIk.

PRZEWÓZ OSÓB

LICENCJONOWANY PRZEWÓZ OSOB 

POLSKA-HOLA NDIA

ARTIMEX CYBULSKI 47-150 LEŚNICA, UL. POWSTAŃCÓW ŚL. 13 

tel. 0-77 461 53 37 fax: 0-77 404 82 52 tel. kom. 0 601 524 690

Posiadamy Certyfikat Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej numer 471/1 b. 1

Jesteśmy członkiem Stowarzyszenia Międzynarodowych Agencji Pracy.

PILNIE ZATRUDNIMY MĘZCZYZN W ZAWODACH:

Praca w Holandii dla osób z paszportem niemieckim

POLANO Sp. Z o.o.

Adecca

Racibórz, ul. Królewska 39/6 
0692 432 465, (032)417 10 08

NAJWIĘKSZA 
AGENCJA 

PRACY 
TYMCZASOWEJ

Praca 

w Holandii

www.hollandcontracting.pl
• OPOLE, ul. Piastowska 18a, tel. (77) 441 43 33 
KLUCZBORK, ul. Podwale 12, tel. (77) 425 04 00I 
| GLIWICE, ul. Zwycięstwa 14, tel. (32) 332 16 90

KĘDZIERZYN-KOŹLE
ul, Grunwaldzka 10, te i: 0-/7 40 60 190, e-mail' kedzifiiryB.metałdflftX@wp.pł 

STRZELCE OPOLSKIE
pl. Żeromskiego 10, tel: 0 - 77 463 90 52, e-maih strzelt.Cimetaalll&x^wp.pl 

RACIBÓRZ
ul . Pocztowe 14, tel- 0-32 41 90 365, e-meil- racibcra.meCaalelex^£• wp.pl

■■^^osiadaczy paszportu n
ofeT^ d'a p u n,emecl<,egQ............ ... ....

Opole, ul. Ozimska 51/2

Sprawdź naszą ofertę

i zarejestruj się w jednym z naszych biur.

f.R.B. „SON-BUD" 
Remonty od Ad Z

Atrakcyjne oferty pracy 

dla mężczyzn 

w przemyśle metalowym 

budowlanym 

oraz 

w halach i magazynach.
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■ ogłoszenia ■ ......... '""' ■■■■■—■-■——■■■■■■■■■. —

Praca w Holandii dla:

Osób posiadających paszport niemiecki:
osób bez kwalifikacji 
do branży odzieżowej., 
mięsnej, spożywczej
i ogrodniczej (7,30 euro) 
rzeźników (7,30 -10,50 euro) 

Osób -posiadających, paszport polski:
- kierowców międzynarodowych ■ pielęgniarki

Tylko u nas mieszkanie 35 euro 
oraz darmowy transport

Posiadamy Certyfikaty Ministerstwa Gospodarki i Pracy!

PRACA W NIEMCZECH
Firma niemiecka zatrudni na terenie Niemiec 

specjalistów z doświadczeniem zawodowym w zawodach: 
spawacz, ślusarz, CNC-tokarz, frezer, 

mechanik do pomiarów i regulacji.
W Niemczech zapewniamy legalną pracę, ubezpieczenie, 

dobre warunki mieszkaniowe, dojazd, polską obsługę. 
Wymagany paszport niemiecki.

Kontakt: 0696 718 949, 0049 171 440 91 84

ślusarzy, monterów konstrukcji
stalowych (9 euro)
spawaczy (9 euro)
malarzy (8 euro) 
budowlańców (7,30 euro)

ŁAP OKAZJĘ!
Wyjedz z nami teraz, • a nie ominą 

Cię. . wiosenne, promocje.
Tego jeszcze nie było.
PRACA

W HOLANDII I W RACIBORZU
Rozliczamy podatek z Holandii za ubiegłe lata

RABATY DLA STAŁYCH KLIENTÓW

Zadzwoń O Przyjdź O Zapytaj
MKOMś! w/ T/7/ Racibórz, ul. Batorego 5/1, 

i tel. (032) 755 23 81, 755 99 75

o@arnp

PRACA W HOLANDII
KEY International

Wymagany paszport 
niemiecki

Zapewniamy:

- dobre warunki socjalne
- ubezpieczenie
- wysokie zarobki
- opiekę polskich przedstawicieli

INFORMACJE:
Job Center Nederland Sp. z o.o .
Racibórz, ul. Bosocko 61
032/414 99 51

AKTUALNIE

• budowlańców różnych 
profesji

• pracowników 
produkcyjnych 
(kobiety, mężczyźni)

• filetowanie kurczaków
(55 godz. tyg. mężczyźni)

Patrz co tvdzień.\

teaMWork

Praca w Holandii
dla kobiet:

* Do zbioru pieczarek 
( stawka godzinowo) 

- Zwrot kosztów podróży
* Do układania 

bukietów kwiatowych 

Paszport niemiecki
Hidenderskie Rozliczenia Podatkowe 

Całkowity koszt 100 zł 

Polskie Rozliczenia Podatkowe 

(przez biuro rachunkowe) 

Racibórz, ^^^^0 14 
Tel: 032-41S3290

4P

JMB - consulting
Holenderska firma poszukuje
KOBIET I MĘŻCZYZN
z paszportami niemieckimi do pracy 

Na terenie Holandii w następujących zakładach:

1. LUKSUSOWE HOTELE'—' - Amsterdam 

oraz wyspy holenderskie Ameland, Tersche- 
ling (sprzątanie pokoi hotelowych, praca w kuchni)

2. NOWOCZESNE KLIMATYZOWANE CEN

TRUM DYSTRYBUCJI - paczkowanie pomidorów 
oraz obsługa wózków widłowych (wymagane holender

skie lub polskie uprawnienia)

3. SZKLARNIE - róże, pomidory

W zamian za solidną pracę oferujemy: legalne 

zatrudnienie, komfortowe zakwaterowanie, 

ubezpieczenie, wysokie zarobki, solidność fi

nansową.

40-096 Katowice, ul. 3 Moja 34

tel. (032) 253 67 17,0 605 962 877 

NtcrMaejr don. -pt w godz. 10.00 -16.00

TEC TEC *
.*̂*7  Stir&fM Work

Agencja Pośrednictwa Pracy

zatrudni w Holandii:
stolarzy

□ spawaczy
3 monterów konstrukcji

□ mężczyzn do obsługi maszyn

0" mężczyzn do zbioru ogórków
□ panie do pracy w zakładzie 

fotograficzNym
□ panie do pakowania cykorii

Wymagania: paszport niemiecki, dyspozycyjność 

Oferujemy: darmowy przejazd do Holandii, 
komfortowe mieszkania.

RACIBÓRZ, ul. Drzymały 38/3 tel. (032) 7551317
OPOLE, ul. Damrota 10. lip., Dok. 7, tel. (077)4539557, (077) 4539384

Praca dla:
- spawaczy
- tokarzy s;

- piaskarzy z

- ślusarzy

- operatorów maszyn

- operatorów wózków widłowych 
(firma „SONY")

a lakże atrakcyjne oferty pracy dla 

kobiet i mężczyzn w mAgazaynach i 

przy produkcji (m.in. firma „SONY") 

Poszukujemy operatorów 
dźwigów samojezdnych 

_ z polskim paszportem 
s Gwarantujemy solidność finansowa. 

_S dobre worunkl mieszkaniowe, 

■c zwrot kosztów podróży.

E Znaosamy do nowoołwartego biura: 
i RACIBÓRZ,
I .ul. Chopino:ł7, tel. (032)414-91-42

cl

%

mjB. Persoyeeisdieystey B.V. Praca w Holandii

• w ogrodnictwie: papryko, . pomidoy sadzenie i pielęgnacja 
kwiatów ciętych i doniczkowych •
• w branży spożywczej i branży mięsnej
• pokowoNie kurczaków, pokowonie paczek
• do zbioru pieczarek: uwaga stawka godzinowa!
• w budownictwie

Zapewniamy:
• dobre warunki socjalne
• ubezpieczenie
• tonie mieszkania od 25 euro
• własny transport
• dużo godzin procy

Zwrot kosztów podróży w branży mięsnej i pieczarkach 
Wymagany paszport niemiecki! 

Gwarantujemy solidność finansową!

Kontakt: (032)418 87 51, 0509 917 511 w godz. 9.00-18.00

*

PRACA W HOLANDII

wzATr^u

WYMAGANY PASZPORT NIEMIECKI i
proco dlo kobiet i mężczyzn 
oferty w przemyśle i ogrodnictwie 
opieka polskich przedstawicieli 
możliwość stałej współpracy 
OPOLE, ul, 1 Maja 111

(ei. 77/456 47 67 tel. 32/419 53 02

Racibórz (PKS) 032/414 99 61 ■ # Opole 0/77 45 13 860

radar.

Paszport Niemiecki! Praca w Holandii
Certyfikat MGPiPS yr 385

>SPRZĄTANIE HOTELlj>OGRODNICTWO

HOLANDII

WYMAGANY PASZPORT NIEMIECKI LUB UE

STAWKA: 7€ NETTO

20 € MIESZKANIE

BONUS -I OO €.

STAWKA:6,5 € NETTO

50 € MIESZKANIE

BEZPŁATNY TRANSPORT

Myślisz o swojej przyszłości? 
Zapewniamy pełne ubezpieczenie zdrowotne i emerYlalno-rentowe. 

Wybór jest prosty.
{jwmuuui

j 8#nNmeHW Ifi.w.

Tel. (077) 481 03 56; 
0 504 016 136

electa
RACIBÓRZ ULZB0R0WA 4

TEL (032) 415 03 01
OPOLE UILIP^C^I^I^E^EK110

TEL (077) 453 22 01
Stawka 6.85 €/godz. netto. Powyżej 50 godz./tyg.

* Wymagany paszport Niemiecki

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.



 

  
  
 

 
  

  

 

  
   

 

 

 
 

 

  
 

 
  

 
 

 
 

 

 

   

      

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
  

 

  
 

 

 
 

 
  
  

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
  

 

 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

 

. OGŁOSZENIA ■ '

ŻYWIEC TAADE KATOWICE SA O.O.

zatrudni fakturzystkę
Wymagania:

- wykształcenie średnie
- znajomość obsługi komputera
- gotowość do p-acy w systemie 

dwuzmianowym
Dokumenty proszę składać w siedzibie firmy: 

Żywiec Trade Katowice Sp. o.o. o/Racibórz 

ul. Łąkowa 26D, Racibórz, tel. (032) 415 38 29

NLJobs
Wymagany paszport UE

Zatrudnimy mężczyzn 
do ochrony 

z. okolic - Rybnika . i - O^r^«^:sza.
Wymagana licencja I-go stopnia. 

P-aca na te-enie Cze-wionki 
od 01.05.2005.

Kontak: listowy z dopiskiem- „PRACA"' 
Zakłady.- -Usługowe - „ETZ" -S^ - z -o.o.
ul. 5u cha 7 a, łi -200 Sosno wiec

OPOLE,

ul. Powolnego 10, 

077-456 42 03

Bezpłatny transport

Praca od zaraz? - Czemu nie? Holenderskie Biuro zatrudni Cię!

Sąd Rejonowy 
w Raciborzu 

zatrudni 
informatyka

Wymagane:
• wykształcenie wyższe,
• kierunek informatyka

• co najmniej 3 lelni 
staż pracy.

Oferty podjęcia pracy 
należy składać w terminie 
do 20 kwie^lnia 2005 roku 

w pokoju nr 17 
Sądu Rejonowego 

w Raciborzu, 
ul. Nowa 29.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
2rezydencja’

47-400 Racibórz, ul. Drzymały 38/3 tel. 755 13 95, kom. 0502 557 230 
Biuro czynne: pon. - pt. 10.00 -16.00. Licencja nr 4771, a-maTl: eradomyska©™?.^

USŁUGI W ZAKRESIE:
porady prawne, postępowania sDadkowe>T_^^ceny',. kredyly hipoteczne

USŁUGI GEODEZYJNE W PEŁNYM ZAKRESIE:
pomiary budynków, sieci i przyłączy gazu, wody, energii eleklr., -mapy do projektów. podziiłyMziakk.-

dokumenty geodezyjne do- notariusza i ksiąg wieczystych

MIESZKANIA-..==-;=-......
• R-rz, Skiodwsk.L IV p. 54 nr 2 pokoje. Mieszkanie po 
kapitalnym remoncie (okna, panele, la-oenkdł Cena do nepoe
• R--z,- ul Myslowicka, 7 piętro. pow. 72 n-, 4 pokoje' 
mieszkanie po remoncie Cena55 tys. zl.

• Bopunice gmina Lyski, dom piętrowy. pow. 120 nr. budynki 
posp., działka 19 arów. Cena 85 tys zl - do negocjacji.
• Kietrz, pięlro domu, pow. 140 nrl dz. 480 rin Cena 65 lys. zl.
• (Iwsiszcze. dom piętrowy. pow 1108 n-, 6 pokoi, ’ łazienki, • Ponięcice gmina Rudnik, działka o pcw. 50 arów, w tym 110 arów
2 kuchnie. tiaraz. budynek gospodarczy. Stan techniczny bardzo pod zabudowę jednorodzinną, na działce znjduje siędom do 1’ozbióiki.
dobiy Działka 7arów. Ccrna210 lys zl. bardzo ładtyy lokalizacja, blisko lasu. Cena 19-y^ł do nepoc.
• Bo-ucTn. dom parterowy, garaż, budynek pospodareczy, działka 10 • Kuźnia rącTOorską 3 działaki I)udowi na po 10 arów 
drów. Cena 80lys zl. cena 15 - bra - do negocjacji

• R--z Śródmieście, dom piętrowy, pow. użytkowa ’0^) nr. działka
350 n-. parter domu przystosowany do działalności gosp o pow 
6H n- pomieszczenie gospodarcze o pow. 50 m, Rok budowy 
1980. Wypos.uony we wszystkie media, zlokalizd^  ̂p-zy drodze 

wylotowej z R-nza. Cena 280 tys. zl, do negocjacji.

• R-rz O^;ora, dom piętrowy pow. użytkowa 150 m’. działka 499 
m’ Cena 160 tys /J.

DZIAŁKI BUDOWLANE ==
• Rudnik 22 ary, cena 24 lys. zl - Uo negocjacji.

•

Jt. ..

f Work Supporl 

praca w H o o andii

OPOLE ul. Niemodlińska 11, tel. (77) 474 68 08

Nowo-olwarte biuro
Racibórz, ul. Mickiewicza

20 (budynek TP), 
lel./fax 415 1’ 98, 

tel. 415 00 93.

Poszukujemy osób 

do obsługi ogródka 

letniego (studenci)

lel. -D6Di.41D - -189,-’-- 
(032)418 21 07

■J KADRY

POLSKIE
KADRY POLSKIE Sp. z o.o.

ul. Drzymały ’/’, 47-400 Racibórz

Biuro Pośrednictwa Spółdzielni_Mieszkariuwejl
NOWOCZESNA

Racibórz, ul. Wileńska 3. Biuro czynne od pon. do piątku 8.00 - 16.00
Licencja; lel. 415 45 76 w. 303, 341 i 342

Mieszkania w Raciborzu:
2- pGkooc^w:
ul. Ocieka, pa-ler, 38 m’ - 49 lys. zł

uT Odpoczynkowa, IV p., 45 m’, po -emkncie- 55 

lys. zł

ul. MysTowiclta754 m’, IV p, 54 tyiTzł . * * • m

3- pokotowe:
ul. Siwonia, IV p., 63 m’ - 50 lys. zł

ul. Lotnicza, IV p., 63,32 m’ - 57 lys. zł do negkcjącji

ul. Orzeszkowej, pa-le-, 63,32 m2 - 46 lys. zł

ul. Królewska, 65,30 m!, lp., 60 lys. zł

ul. Kościuszki, 58 m’, lllp., po remkncie, 65 lys. zł

ul. Pomnikowa, 58 m’, lp., 52 tys. zł

4-pkkojkwe:
ul. Żorska IV p., 74 m’ - 72 lys. zł do negocjacji

ul. Słowackiego, 81 m’, Np., 74 lys zł

ul. Żorska, V p., 74 m’ - 65 tys. zł

Zamiana:
ul. Żorska 71 m’, 4 pokoje, po remoncie - zamiana na 3 

pokoje

ul. Żorska, III p., 5’ m’, ’ pokoje - na 3 pokoje przy ul.

Żorskiej
ul. Chodkiewicza, I p., 64 m’ - na 2-pkkkjkwe w centrum

PRACUJ W - HOLANDII
Holenderska firma Stuwadoorsbe^dicf van Aooij B.V. zatrudni 

mężczyzn (wiek do 50 lal) do magazynów i hurtowni spożywczych. 
Zapewniamy mieszkanie, transport, nadgodziny.

Wymagany paszport niemiecki.

Biuro Gllwice, ul. Boh. Getta Warszawskiego 9-210 
tel. (032) 777 53 11, 0509 531 G5B

RoZłiiZ^nlą 
ppdatku I1!^IiiIh^Im^|^q 

za 2002 1 ’DD3 r.
Całkowity liłsM Z50 eI

S (32) 414 90 00

Dobra praca 
za dobre pieniądze 

dla kobiet i mężczyzn 
z paszportem niemieckim

Posiadmy do wynajęcia lokale użytkowe przy ul. Żółkiewskiego parter 139 m’. 
Posiadamy również stoisko handlowe przy ul. Opawskiej, I p. 120 m’ 

oraz garaże p-zy ul. Górnej i nad koleją.

TAXER. NIERUC H OMOŚCI
Kancelaria Rzeczoznawcy Majątkowego, doradztwa, obrotu

I ZARZĄDZANIA NIERUCHOMOŚCIAMI

Licencja Państwowa 1934 i 13444

Racibórz, ul. Ogrodowa 5 lok. 5 (obok DH Jawor, I piętro)
Tel. (032) 418 21 56 lub 0602 310 776I NiiillSlłł SBTYFllUini WMSTHUttMtUC 374 |

JUPITER

Uitzerdbureau b.v.
- 10 lat działalności -

Jesteś NIEZADOWOLONY 
ze swego ADMINISTRATORA/ZARZĄDCY?

Uważasz, że PŁACISZ ZA DUŻO - zadzwoń!
Bez opłat za rozliczanie mediów, bez prowizji!

Zarządzanie, administrowanie 
WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

Praca dla fachowców branży budowlanej

PILNIE zatrudnimy w Hiszpanii:

MURARZY TYNKARZY PŁYTKARZY
CIEŚLI i pomocników
P-aca na południu Hiszpanii na wybrzeżu Cosla Blanca
Mieszkanie, p-zalot samolotem gratis, długoterminowe kontrakty, wysokie wynagrodzenia 
Zjazdy do Polski opłacane przez firmę co 8-10 tygodni.

Zatrudnimy w Holandii: 

MALARZY SPAWACZY ELEKTRYKÓW 
ZBROJARZY CIEŚLI i innych

PRACA W ' HOLANDII
- produkcja (pakowanie)

- ogrodnictwo
- inne atrakcyjne oferty 

Wymagany paszport
niemiecki

Prosimy wszystkich naszych
Pracowników o zgłaszanie 

się po odbiór rozliczeń podatko
wych Tąaroppąaf) za rok 2004.

Opole, ul. Ozimska 25 
(Kaskada), tel. (077) 441 27 61, 

0500 144 196

Posiadamy certyfikat Ministerstwa Gospodarki i P-acy nr 1153/1 b

Żaluzje wszelkiego 
rodzaju 

ROLETY ZEWNĘTRZNE

Brauwer Personeel Polska ^WWj||iig . w
Opole, ul. ali piętro ■
lal. 77/ 44 18 555, 44 18558, 13x7/44-18 557 .1*1 
e-mail: ]rfu@brouwprrersrnpel.pI ,
www.brouwerpersuneei.pl e^j|HBH1'‘ J.i 

PRODUCENT
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 25, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. <6'00 417 572

BRAMY

- CENY PRODUCEN1
— RATY —

A — -

lel.-kontaktowy:- -0605-’84--406, - ((^2^2^):-417-70-22' (wieczorem) 
e-mail: . juk.ub@wp.pl

Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalami „DOM” sp. z o.o. w Raciborzu 
Zarządca Wspólnot Mieszkaniowych 

LICENCJONOWANI ZARZĄDCY NIERUCHOMOŚCI

OFERUJE USŁUGI ZARZĄDZANIA NIERUCHOMOŚCIAMI: 
WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH. GMINY, SKARBU PAŃSTWA. KOMERCYJNYMI

Koszt 0,80 zł/m2 p.uż. obejmuje:
□ Rozliczenia ogólne wspólnot oraz indywidualne właścicieli

- co kwartał
B Windykacja •
3 Analiza kosztów w celu ich urealnienia - co kwartał
□ Doradztwo i konsultacje - na bieżąco
3 Realizacja remontów - BEZ PROWIZJI !!!
o Wgląd do akt i faktur - na bieżąco
q Okazanie stanu konta bankowego - natychmiastowe
o Dobre i bezpieczne zarządzanie finansami właścicieli

Pozostałe inne usługi na rzecz właścicieli:
n Rozliczenia mediów - co kwartał
o Zmniejszanie kosztów zużycia mediów - na bieżąco

WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r. NOWINY ARCIBOASKIE
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LICENCJA PAŃSTWOWA NR 11273

t HOTEL POLONIA)

WYŁĄCZNOŚĆ NA WSZYSTKIE OFERTY
i J Ji > wn rrzr.Ti mnnMH

DOMY

im

MIESZKANIA

DZIAŁKI BUDOWLANE

LOKALE UŻYTKOWE, MAGAZYNY, HALE. GRUNTY PRZEMYSŁOWE

TERENY INWESTYCYJNE

OBIEKTY GOSPODARCZE

ZAPRASZAMY DO NASZYCH GABLOT PRZY RYNKU

NOWINY RACIBORSKIE WTOREK, 5 KWIETNIA 2005 r.

Licencja 
nr 1289

i DOM NA OSTROGU w zabudowie szeregowe. o
150 m , 8 potoi - '.ras 13m., oc eplony, okna PCU, 
CO gA?. gć'.J/ r’ 4a. zAdbANy, ciekawe wodze - 
310 tys zł

m02 R-rz ul. Głowackiego, III piętro,
2 pokoje, mieszkanie po remoncie. Cena 
sprzedaży 40 tys. zł.

ogOl Racibórz ul. Bosacka 46, Hala produkcyjno - magazynowa - 
300 m2, budynek z lokalem Handlowym i biurowym przy głównej 
ulicy (do remontu), własny parking -1600 m2, teren ogrodzony. Do 
wynajęcia (tylko umowa długoletnia). Cena najmu 3500 zł/m-c 
netto. Cena sprzedaży: 400 tys. zł.

■ LAKOWA, 78m -3 pok wysok parter wc osobno, 
ciekawy rozkład pok. zadbane - 75 tys zł

dll Kietrz, dom wolnostojący, w stanie suro
wym zamkniętym o pow. ok. 220 nr, działka o 
pow. 0,05 Ha. Bardzo ładna willowa okolica, 
Cena 80 tys. zł do negocjacji.

Ih03 R-rz ul. Klasztorna, I piętro, lokal Handlowo- 
biurowy o pow. 150 m2, cena najmu do negocjacji. 
Wykończenie wnętrza na życzenie klienta.
Ih04 R-rz ścisłe centrum, powierzcHnia około 150 m2, II 
piętro, wykończenie wnętrza na życzenie klienta. Cena 
najmu do uzgod.

mOl R-rz Żorska, parter, mieszkanie 2 
pokojowe o pow. 50,15 m2, balkon, cena 
sprzedaży 43 500 zł do negoc.

ti03, Racibórz Miedonia, działka o pow'. 1,44 Ha, położone 
bezpośrednio przy drodze, 148 tys. zł 
ti08, R-rz Ostróg, 3,1 Ha, 2 min. zl.
ti!3 R-rz Ostróg, 1,7 Ha, cena sprzedaży 790 tys. zł do negocjacji.

b01 Kędzierzyn -Koźle, biurowiec o pow. 
użytkowej 593 m!, pow. działki 0,19 ha. Cena 
sprzedaży 130 tys. zł do negocjacji.

'PAWILON HANDLOWY w ,':;T«eyjL.art..al'’e 50m' 
waz z b jrem wwłem socalriyr l+m.gzy aOOOzł/m

'DOM NA OSTROGU o Pow 14Jn', 6 pokoi - taras 
balkon, okna PCV, kominek, CO węgiel, garaż, 
ciekawe wnętrze. Działka 250m" - 265 tys zł

■ DOM W KUŹNI RAC. co wykończenia, pow. 103", 
salor + 4pok. CO elektryczne, o*ra PCU. garaż, 
oranżeria, na 32a 170 tys zł

d08w, R-rz 
Drzymały.
600 m2,
0.08 Ha, 
kamienica
- 8 mieszkań, 
2 lokale 
użytkowe, 
290 tys. zł.

LOKALE HANDLOWO - USŁUGOWE

LOKALE HANDLOWO - USŁUGOWE

■DOM piętrowy w GÓRKACH SI., o pow. 220 m , 5 pok,
2 kucHnie, łazienka, odnowiona elewacja, COwęgiel, 
szambo bud, gospod, garaż Dziaka 8a - 300 tys zł

■ DOM W ISTEBNEJ T-eszkrekaAc o pow 12'J m , 4 
pok taras 24" CO węglowe-kominek 160 tys zł

dbOl R-rz Brzezie 2 działki o powierzcHni każda 0,25 Ha, 
cena sprzedaży 25 zl/m2.

db02 R-rz Ociec, bardzo dobrze zlokalizowana działka 
o pow. 0,04 Ha, cena 35 tys. zł.

m04 R-rz Stalmacha, II p. pow. około 100 
T2,4 pokoje. Układ mieszkania funkcjo
Nalny. Cena sprzedaż}' 100 tys. zl.

d!5 R-rz Ostróg, nowy 
dom wolnostojący, wraz z 
garażem
i budynkiem gospodar
czym. Komfortowo i 
nowocześnie urządzony. 
Działka o pow. 0,07 ha. 
Cena sprzedaży 480 tys. zł,

d05 Samborowice, nowy dom wolnosto
jący do wynajęcia, cena najmu 600 zł/m-c 
- media.

d06 Dzierżysław k/Kietrza, dom 
wolnostojący, garaż, działka 0,70 Ha. Cena 
sprzedaży 80 tys. zł.

I ŻÓŁKIEWSKIEGO, 50m - 2 pot, 2 piętro, podłogi 

panele, CO opomiAroware - 45 tys zł___________
i MYSŁOWICKA 54t2 - 2_pok. * 4_piętrowyril 

bloku, nowocześnie urządzona łazienka, szeroki 
balkon. Możliwość wydzielenia 3 pokoju.
SM NOWOCZESNA - 54 tys zł

a— nm

REGULACJE STANÓW PRAWNYCH, DAROWIZNY, SPADKI, IRZETELNE . OSZACOWANIA I WYCENY, 
PODZIAŁY GEODEZYJNE, PROJEKTY ARCHITEKTONICZNE 

(ponad 200- gotowych projektów- domów jednorodzinnych, projekty garaży)

■ DOM W NĘDZY o pow '.OAm j Parter 3 potoe 

kucHnia, miejsce ra łazienkę. Piętro - salon z otwat 
kuohr ą. łazieei-a Nowe okna, CacH, CO 80 tys zl

CZŁONEK BIELSKO-CZĘSTOCHOWSKO-KATOWICKIEGO
STOWAR ZYS ZE N IA POŚREDNIKÓW W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

d07 Racibórz, komfortowy Cot wraz z 
wyposażeniem, kucHnia z aneksem, duży 
pokój dzienny, 3 sypialnie, . 2 łazienki, 2 
garaże, pomieszczenie gospodarcze, 
urządzony ogród, terem ogrodzony, 
działka -700 mr - własność, ogrzewanie 
podłogowe, uregulowany stan prawmy'. 
Cena 490 tys. zł. Możliwość rat.

dl4 Racibórz Ostrog, dom wolnosto
jący o powierzcHmi użytkowej 180 m2, 

budynek ocieplony, wyposażony w 
wszystkie media, ogrzewanie cemtralmc 
gazowe + częściowo ogrzewanie 
podłogowe, w budynku znajduje się 
sauna i basem. Układ domu fumkcjomAl- 
my. Budynek świetnie madaje się ma 
Com dla dwóch pokoleń rodzimy. 2 
garaże. Działka o powierzcHmi 0,045 
Ha, ma której również znajduje się 
basem. Nierucho-mość ogrodzona. 
Cera sprzedaży 380 tys. zł

d04, R-rz okolica, rezydencja, 900 m2, 4 Ha, 3 
min. zł.

ZiajKa

47-400 Racibórz Plac Dworcowy 16

i LOKALE BIUROWE w biurowcu przy ul. Piaskowej w 
Raciborzu (dawny Kolzam), parter, 130m , 5 
pomieszczeń - 17zl/m +TeCiA, II piętro, 110 m , 4 
pomieszczeń - 15zł/m +TeCia. 6 garaży po lOOzt/ 
mieś, duży ogrodzony parking, blisko dworca PKP.

ok »i. Racibórz, ul. W. Polskiego 9B/12,
tel./fax 415 3 416, 601 408 577

Biuro czyrre: pr, wt, śr. od 13.00 Co 17.00 
e-mail: manager@nieruchomosci-manager.pl 

www.nieruchomosci-manager.pl

kredyty, zadłużenia, obsługa prawna, wyceny

■ KATOWICKA. 59~5 3 pot 8 pę^m wc osobro. 

okna częściowo wymienione, w przedpokoju szafa 
zabudowana, rowy piec gazowy, balkon ra południe. 
Mieszkanie jest bardzo jasre, funkcjonalne i 
opoTiarowane,,. Blok spółdzielczy ocieplony i 
odrowiory. - 53 tys zl

iDOM w KRZYŻANOWICACH, o pow. 220 T ' , PARTER 

bar, lokal użytkowy, PlĘTROrnieszkanie, 4 pok. -103 
T , PODDASZE UZYT.-50 m . Okra drew, rowe, CO-wę- 
giel częściowo podpiwniczony, działka 12a -165 tys zł

• DOM w MIEDONI, rekreacyjny o pow. 64 m‘, położony 
9t rad lustrem Odry, zadbana działka-47a, PARTER- 
salor z kominkiem, kucHriA, łazienka z wc, PIETRO- 
sypialria, salonik, balkon, Studnia, Hydrofor, 220/380, 
elewAcjA panele PCV-coceploNy, dacH -150 tys zł

■ DOM STARSZY NA PŁONI o pow. 55 T , parter + 
poddasze użytkowe, 4 pokoje, CO-węgiel, okra PCV, 
garaż, bud, gospodarczy,—działka.. 22 ary - 65 tys zł

■ DOM 2-piętr, w Brzeziu - w trakcie remontu z byłą 
piekarnią ra parterze i TieszkariATi ra I i II piętrze, 
o pow. 300m. Nowe okna PCV i irstal. woC-kam oraz 
dacH. Garaż, stodoła. Działka 7a - 250 tys zł

■DOM W BRZEZIU o pow. 170m, 4 pok (2 salony) 
kominek, duża kucHriA, loggia 14m, basem 8x4x2, CO 
węgiel/gaz, działka 13a z sadem. DacH dwuspadowy 
odrowiory, okra drewriare skrzynkowe. Zadbane 
otoczenie nieruchomości. SOLIDNY - 250 tys zł

■DOM W RYBNIKU parterowy 3 -pokojowy, 
pow. 80 m , PARTER - 2 pokoje, salon z kuchnią, 
duża łazienka. Do wykończenia podłogi, TAlowarie, 
biały montaż. PODDASZE - Co adaptacji (mowy projekt 
modernizacyjny), sypialna pokój roboczy, wc. Suma 
pow. po zmianacH 126m + ogród zimowy. Ogrzewanie 
podłogowe, piec Uiiesmarra, alarm, bud. garażowy - 2 
starowiska, karaizA, działka 6,5a - 220 tys zł

■WARSZTAT SAMOCHODOWY na Ostrogu o pow. 250 
m i wys 3.10 na 4 starowiska z 2 bramami. NaC 
warsztatem mieszkanie 3 pokojowe o pow.72m . 
Dobry dojazd - 250 tys zł____

PROWIZJA OD KREDYTU PKO BP U PARTNERA SON TYLKO 1,2%

MIESZKALNI

KOMERCYJNE

Dom piętrowy w Oborze, o pow 134m, 5 pokojowy, okna pcv, CO węglowe, wo
dociąg, kanalizacja, budynek gospod + garaż, w sąsiedztwie lasu. Działka 5a. W 
dobrym stanie technicznym - 230 tys zł

NAJWYŻSZY POZIOM BEZPIECZEŃSTWA 
TRANSAKCJI, NAJNIŻSZE PROWIZJE



  

 
 

   

 
 

  

  
 

   

  
   

 
 

 
 
 
 
 

 
 

  

 
 

  

  
 

  

  

 

  

   

 
  

  
 

   

 
 

  
 

  

 
    

  

  
 

 

 
 

 
   

 
  
  

 
 

 
  

  

  
 

 

 

 

 

 

 
 

  

  
  

  

 

TEKST SPONSOROWANY

TO WARTO PRZECZYTAĆ

Już w kwietniu w księgarniach
OD AUTORA

Mamy w Polsce wiele interesu
jących publikacji DODularncnaukc- 
wych, które podnosząc poziom hi
gieny, skutecznie przedłużają życie 
człowieka.

Z drugiej jednak strony niewiele 
jest prac uczących form obrony przed 
„schorzeniami cywilizAcji”, które 
wyrażają się zmęczeniem fizycznym 
i psychicznym człowieka i doprowa
dzają do jego szybkiego „zużycia”. 
CieplornioNe warunki życia, bezruch 
i wyeliminowANie z zajęć większości 
prac fizycznych powodują po pew
nym czasie Narastanie różnych dole
gliwości.

Trosko każdego- obywatela 
0 własną kondycję musi być zawsze 
i wszędzie podnoszona do rangi 
działania społecznego, gdyż jest ona 
równoznaczna z troską o nasze przy
szłe pokolenia.

Wysoko spraw-ność fizyczno spo
łeczeństwa - to dobra praco, pra
widłowa realizacjo planów' gospo- 
dorczych - to konkretne korzyści 
przeliczalne no złotówki.

Podniesieniu sprawności czło
wieka służą najprostsze ćwiczenia fi
zyczne, to jest spocery marsze i biegi, 
a więc ruch. Jok mówi prof. Dega: 
- „Ruch joko lek nie ma substancji 
ani opAkowani^ Substancją tego 
leku jest pomysł zrodzony z nouki 
i doświadczenia. Jego podanie wy
maga prawdziwego mistrzostwa". 
To mistrzostwo staram się prze
kazać w'książce przeznaczonej dlo 
szerokiego ogółu czytelników. Ak
tywność fizyczna jako pozytywny 
czynnik modyfikujący zachowonlo 
może w sposób istotny przyczynić 
się do polepszenia zdrowia jedno
stek i populacji. Ruch i aktywność 
fizyczna ma zbowienny wpływ no 
przedłużenie życia ludzkiego, czyni 
go przyjemnym i zdrowym.

Chociaż Minimum aktywności 
ruchowej dlo współczesnego człowie
ka to tylko godzina spaceru dziennie, 
okazuje się jednak, że dlo dużej licz
by osób jest to wysiłek ponad miarę. 
Osoby takie w większości czos wol
ny spędzają przed telewizorem lub 
ekranem komputero. Tokie nawyki 
rodziców’ przejmuje także młodzież 
i dzieci, bowiem problem aktywno
ści ruchowej czy jej braku zoczyno 
się w rodzinie. Aby dziecko należycie 
się rozwijało, powinno być aktywne 
fizycznie parę godzin dziennie, jeżeli

nie znajduje ono przykładu wśród 
najbliższych, a później w szkole po
woli wrasta w stan hlpoklmezji. '

SystcmatyczNa aktywność ru
chowa to ważna część higienicznego 
stylu życia, to protest i ucieczka od 
uciążliwości współczesnej cywilizacji. 
Najzdrowszym i nAjskuteczniejszym 
lekarstwem na choroby społeczne, 
jest ruch na świeżym powietrzu.

O ogromnym znaczeniu społecz
nym aktywności ruchowej decyduje 
to, że człowiekowi współczesnemu 
brakuje nie tylko odpowied^ej daw
ki ruchu, ale i kontaktu z przyrodą, 
możliwości spontanicznego wyra
żania wewnętrznych stanów- emo- 
cjcNalnych, bliskich i Nieformalnych 
kontaktów z iNNymi ludźmi, trwa
łego systemu uznawanych i realizo
wanych wartości. Wszystkie te po
trzeby możliwe są do zaspokojenia 
poprzez uczestnictwo w różnorod
nych formach aktywności ruchowej, 
dostosowanych do iNdYwidualNYch 
predyspozYcji i zainteresowań.

W poszczególnych rozdziałach 
książki omówiłem zagadnieNlo 
efektywności ruchowej i jej wpływ 
na poszczególne układy i narządy 
człowieka. Hipokinezja oroz hiper- 
kinezja - ich wpływ na zdrowie 
człowieka. W następnych rozdzia
łach zaprezentowałem formy aktyw
ności ruchowej, jej organizację oraz 
aktywność ruchową w wybranych 
jednostach chorobowych. Zapropo
nowałem aktywność ruchową w wy
branych jednostkach chorobowych.

Mam nadzieję, zc forma cDracc- 
wania, jak również bogaty materiał 
ilustracyjny, zaspokoi Was drodzy 
czytelnicy.

Marek ' Jendrysek

j Sto
v jL ó O

„ OGŁOSZENIA ■ ........... '.....  .

Szkic 
warty mistrzowskich laurów Audi

Audi A6 - mistrzowskie wykonanie

Dobry samochód poznaje się już od piorwszych szkiców projektanta. Czasem jednak rzeczywistość, 
która rodzi się z jego wizji przerasta samego Twórcę. Takim samochodem jest Audi A6, a najlepszym 
tego potwierdzeniem są zdobyte przez ten samochód Mistrzowskie Trofea.

Mistrzowską wizję prezentujemy powyżej.
Rzeczywistość, która dostarcza niezapomnianych wrażeń - codziennie w salonie Magro 
Zapraszamy!

Trofea Audi A<
Toronto, tytuł:
Samochód roku
Genewa, tytuł:
Auto nr 1 w Euro

Iutopziwaiy lealer Audi
ul. Brzezińska 47
44 203 Rybnik
tel. 032 / 432 84 04
Centrala 032 / 423 00 OC

Magro

Work

Najtańsze nagrobki

PRACA 
W HOLANDII
JcwkofT r/c w#.wrviiN)k

■9 za kiwa- 'owamiio
WYMAGANY

PASZPORT NIEMUECt

ZAWADZKE I lUBLiNIEC

i'-/;.. r . .J

£ .U ,!AWE.WSriXreaCO.yBKtlłlt
' Praca dla kob et przy przesadzaniu wlatów I r e tylko
* Ogrodnictwo szklarń e - oomidory. ogórki papryka
v Atrakcyjna praco w sektorze budowlanym w zawodach .kafelkarz 

oraz murarz - tynkarz gBHgBggag^
www, FMndstowoWr.pF; a-ma/F.-fłoFwHWa^thandstot^i

e-nrarcom.pl

aattstwt atennes-it

EYFR@FOTB Racibórz, ul. Długa 6 I www.cvfrafoto.pl, tel. 41817 18

FOTOGRAFIA - ul. Ocieka 7, tei. 415 06 60

FOTO STUDIO KhMIŃSKI - ul. Opawska 70a (naprzeciw „Biedronki”), 

tei. 415 54 07

kandydatów na stanowiska:

specjalista do spraw sprzedaży
programisto PHP 
[doświadczenie - min. 2 lata)

OPOLE
(O77j45ó 45 04| (077)47 22 395 1(077) 46 22 120 I (034) 35 11 201

Kamieniarstwo
GŁOWACZ

Wojnowice, ul. Odrodzenia 19 
** nagrobki 
— parapety 

grobowce
tel. 415 43 93, 0605 685 450 

rok. założenia 1978 r.

Poszukujemy kobiet i mężczyzn 

do pracy w różnych zawodach

ferujemy ".ciekawą oracę i najwyższe WyNAgrodzeNis' Hi

UWAGA!!! PRACA W HOLANDII Z POLSKIM' PASZPORTEM ! I

Poszukujemy doświadczonych. spawaczy TIG
Gwarantujemy prace no dłuższy okres czasu i wysokie wynagrodzenie I!!

sba

a fi y : >*-pr 4 c y

SBA Euro Sp. z o.o. Oddział W Raciborzu
uf. Chopina 16. tek (032) 414 08 71

Wkrótce no Waszym ślubie zagrają dzwony i zabrzmi marsz Mendelssoh
na. Chcecie zatrzymać tę chwilę na zawsze? Wśród wszystkich par, które 
do końca kwietnia br. zamówią sesję zdjęciową wylosujemy parę, której 
wesele profesjonalNie sfilmujemy - GRATIS! Dla dwóch innych videofilmo- 
wonie z 10 i 20% zniżką! Niech te piękne momenty na zawsze pozostaną 
w Waszej pamięci. Zapraszamy do naszych atelier!


